
Ročník 2013

OBSAH:

ČÁST A – OZNÁMENÍ  Strana:

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
ÚNMZ č. 58/13   o harmonizovaných normách 2
ÚNMZ č. 59/13   o určených normách  10
ÚNMZ č. 60/13   o zrušených harmonizovaných normách nebo zrušených harmonizacích platných norem  11
ÚNMZ č. 61/13   o zrušených určených normách nebo zrušených určeních platných norem  19
ÚNMZ č. 70/13   o určených normách k Nařízení vlády č. 464/2005 Sb.  20
ÚNMZ č. 71/13   o zrušených určených normách k Nařízení vlády č. 464/2005 Sb.  25

Oddíl 2. České technické normy
ÚNMZ č. 62/13   o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení  26
ÚNMZ č. 63/13   o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 42
ÚNMZ č. 64/13   o zahájení zpracování návrhů českých technických norem  46
ÚNMZ č. 65/13   o návrzích na zrušení ČSN  65
ÚNMZ č. 66/13   o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN  67
ÚNMZ č. 67/13   o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC  71
ÚNMZ č. 68/13   o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 73 

Oddíl 3. Metrologie 
ÚNMZ č. 69/13   o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu v I. čtvrtletí 2013  75

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 72/13  o udělení autorizace pro I.T.I. Integrovaná technická inspekce spol. s r. o., Praha 4 77
ÚNMZ č. 73/13  o změně autorizace pro Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p.,  Praha  78
    Upozornění redakce  85

Oddíl 5. Akreditace
ČIA, o.p.s. č. 06/13  o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci  85

Oddíl 6. Ostatní oznámení
MO ČR č. 06/13     o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním  

dohodám, o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám  100

ČÁST B – INFORMACE
 
ÚNMZ č. 07/13   Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu 

(TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 107

ČÁST C – SDĚLENÍ

ÚNMZ    o ukončení platnosti norem 111
ČMI    o nabytí účinnosti opatření obecné povahy  113

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví

ČÍSLO 6                                     Zveřejněno dne 7. června 2013             



V
ěstník č. 6/2013

2

ČÁST A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

OZNÁMENÍ č. 58/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o harmonizovaných normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), harmonizované české technické normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámky
Tímto oznámením se doplňují oznámení o harmonizovaných normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 4/98, č. 6/98, č. 9/98, č. 12/98, č. 3/99, č. 6/99, č. 9/99, č. 11/99, č. 12/99, č. 3/00,  
č. 6/00, č. 9/00, č. 12/00, č. 3/01, č. 6/01, ZV1/01, č. 9/01, č. 12/01, č. 3/02, č. 6/02, č. 9/02, ZV2/02, č. 12/02, č. 3/03, č. 6/03, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 12/04 (s upřesněním 
podle upozornění redakce v č. 1/05), č. 3/05, č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 3/07, č. 6/07, č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09,  
č. 12/09, č. 3/10, č. 7/10, č. 9/10, č. 12/10, č. 3/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 3/12, č. 6/12, č. 9/12, č. 12/12 a č. 3/13.

K technickým předpisům jsou v oznámeních ÚNMZ uváděny harmonizované české technické normy. Splnění takto oznámených harmonizovaných českých technických norem nebo splnění jejich 
částí se ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považuje v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejich části vztahují. Pro informaci jsou v oznámeních popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které je možno využít ve 
smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody.

1. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb.
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 671-1 ed. 2 38 9201 10/12 Stabilní hasicí zařízení - Hadicové systémy - Část 1: Hadicové navijáky s tvarově 
stálou hadicí

EN 671-1:2012

ČSN EN 671-2 ed. 2 38 9201 10/12 Stabilní hasicí zařízení - Hadicové systémy - Část 2: Hydrantové systémy se 
zploštitelnou hadicí

EN 671-2:2012

ČSN EN 450-1 72 2064 02/13 Popílek do betonu - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody EN 450-1:2012

ČSN EN 934-2+A1 72 2326 12/12 Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 2: Přísady do betonu - Definice, 
požadavky, shoda, označování a značení štítkem

EN 934-2+A1:2012

ČSN EN 934-3+A1 72 2326 03/13 Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 3: Přísady do malty pro zdění - 
Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem

EN 934-3+A1:2012

ČSN EN 15651-1 72 2370 05/13 Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - 
Část 1: Tmely pro fasádní prvky

EN 15651-1:2012



V
ěstník č. 6/2013

3

ČSN EN 15651-2 72 2370 05/13 Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - 
Část 2: Tmely pro zasklívání

EN 15651-2:2012

ČSN EN 15651-3 72 2370 05/13 Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - 
Část 3: Tmely pro sanitární spoje

EN 15651-3:2012

ČSN EN 15651-4 72 2370 05/13 Tmely pro nekonstrukční použití ve spojích v budovách a komunikacích pro chodce - 
Část 4: Tmely pro komunikace pro chodce

EN 15651-4:2012

ČSN EN 14891 72 2430 11/12 Vodotěsné výrobky nanášené v tekutém stavu, používané pod lepené keramické 
obklady - Požadavky, metody zkoušení, posuzování shody, klasifikace a označování

EN 14891:2012

ČSN EN 12004+A1 72 2469 12/12 Lepidla pro obkladové prvky - Požadavky, posuzování shody, klasifikace a označování EN 12004+A1:2012

ČSN EN 14992+A1 72 3062 01/13 Betonové prefabrikáty - Stěnové prvky EN 14992+A1:2012

ČSN EN 492 ed. 2 72 3401 02/13 Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 492:2012

ČSN EN 494 ed. 2 72 3402 02/13 Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 494:2012

ČSN EN 12467 ed. 2 72 3403 02/13 Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 12467:2012

ČSN EN 14411 ed. 2 72 5109 05/13 Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky a označování EN 14411:2012

ČSN EN 13162 ed. 2 72 7201 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z minerální vlny 
(MW) - Specifikace

EN 13162:2012

ČSN EN 13163 ed. 2 72 7202 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
polystyrenu (EPS) - Specifikace

EN 13163:2012

ČSN EN 13164 ed. 2 72 7203 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z extrudovaného 
polystyrenu (XPS) - Specifikace

EN 13164:2012

ČSN EN 13165 ed. 2 72 7204 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyurethanové pěny (PU) - Specifikace

EN 13165:2012

ČSN EN 13166 ed. 2 72 7205 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické pěny 
(PF) - Specifikace

EN 13166:2012

ČSN EN 13167 ed. 2 72 7206 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového skla 
(CG) - Specifikace

EN 13167:2012

ČSN EN 13168 ed. 2 72 7207 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z dřevité vlny 
(WW) - Specifikace

EN 13168:2012

ČSN EN 13169 ed. 2 72 7208 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky z desek 
z expandovaného perlitu (EPB) - Specifikace

EN 13169:2012

ČSN EN 13170 ed. 2 72 7209 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky 
z expandovaného korku (ICB) - Specifikace

EN 13170:2012

ČSN EN 13171 ed. 2 72 7210 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné dřevovláknité výrobky 
(WF) - Specifikace

EN 13171:2012



V
ěstník č. 6/2013

4

ČSN EN 15732 72 7238 03/13 Lehké výplňové a tepelněizolační výrobky pro použití v inženýrských stavbách - 
Výrobky z lehkého kameniva z expandovaného jílu (LWA)

EN 15732:2012

ČSN EN 16069 72 7239 05/13 Tepelněizolační výrobky pro budovy - Průmyslově vyráběné výrobky 
z polyethylenové pěny (PEF) - Specifikace

EN 16069:2012

ČSN EN 13967 ed. 2 72 7612 09/12 Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti 
vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti tlakové vodě - Definice 
a charakteristiky

EN 13967:2012

ČSN EN 14909 ed. 2 72 7614 11/12 Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do stěnových 
konstrukcí - Definice a charakteristiky

EN 14909:2012

ČSN EN 15814+A1 72 7681 04/13 Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - 
Definice a požadavky

EN 15814+A1:2012

ČSN EN 14592+A1 73 2862 10/12 Dřevěné konstrukce - Kolíkové spojovací prostředky - Požadavky EN 14592+A1:2012

ČSN EN 1317-5+A2/1 73 7001 04/13 Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky a posuzování shody 
záchytných systémů pro vozidla

EN 1317-5+A2/AC:2012

ČSN EN 1013 74 7707 04/13 Světlopropustné jednovrstvé profilované plastové desky pro vnitřní a vnější střechy, 
stěny a stropy - Požadavky a zkušební metody

EN 1013:2012

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 13/C 59/01 Free-standing chimneys - Part 7: Product specifications of cylindrical steel fabrications 
for use in single wall steel chimneys and steel liners

EN 13084-7:2012

OJ 13/C 59/01 Slabs of natural stone for external paving - Requirements and test methods EN 1341:2012
OJ 13/C 59/01 Setts of natural stone for external paving - Requirements and test methods EN 1342:2012
OJ 13/C 59/01 Kerbs of natural stone for external paving - Requirements and test methods EN 1343:2012
OJ 13/C 59/01 Flexible sheets for waterproofing - Plastic and rubber sheets for roof waterproofing - 

Definitions and characteristics
EN 13956:2012

OJ 13/C 59/01 Liquid-applied water impermeable products for use beneath ceramic tiling bonded 
with adhesives - Requirements, test methods, evaluation of conformity, classification 
and designation

EN 14891/AC:2012

OJ 13/C 59/01 WC pans and WC suites with integral trap EN 997/AC:2012



V
ěstník č. 6/2013

5

2. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 60730-2-7 ed. 2/1 36 1960 05/13 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače

EN 60730-2-7/AC:2011

3. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 397+A1 83 2141 05/13 Průmyslové ochranné přilby EN 397+A1:2012

ČSN EN 14052+A1 83 2143 05/13 Průmyslové přilby s vysokým stupněm ochrany EN 14052+A1:2012

ČSN EN 966+A1 83 2162 04/13 Přilby pro létání a podobné sporty EN 966+A1:2012

ČSN EN 1078+A1 83 2166 05/13 Přilby pro cyklisty a pro uživatele skateboardů a kolečkových bruslí EN 1078+A1:2012

ČSN EN 892 94 2007 04/13 Horolezecká výzbroj - Dynamická horolezecká lana - Bezpečnostní požadavky  
a zkušební metody

EN 892:2012

ČSN EN 15151-1 94 2020 04/13 Horolezecká výzbroj - Brzdicí prostředky - Část 1: Brzdicí prostředky s manuálně 
asistovaným blokováním, bezpečnostní požadavky a metody zkoušení

EN 15151-1:2012

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 13/C 74/02 Motorcyclists‘ protective clothing against mechanical impact - Part 1: Motorcyclists‘ 
limb joint impact protectors - Requirements and test methods

EN 1621-1:2012

OJ 13/C 74/02 Immersion suits - Part 1: Constant wear suits, requirements including safety 
(ISO/FDIS 15027-1:2012)

EN ISO 15027-1:2012

OJ 13/C 74/02 Immersion suits - Part 2: Abandonment suits, requirements including safety  
(ISO/FDIS 15027-2:2012)

EN ISO 15027-2:2012

OJ 13/C 74/02 Immersion suits - Part 3: Test methods (ISO/FDIS 15027-3:2012) EN ISO 15027-3:2012



V
ěstník č. 6/2013

6

4. Nařízení vlády č. 23/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zařízení a ochranné systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 50177 ed. 3/A1 33 2038 05/13 Stabilní elektrostatické zařízení pro nanášení hořlavých práškových nátěrových 
hmot - Bezpečnostní požadavky

EN 50177/A1:2012

ČSN EN 13237 38 9631 04/13 Prostředí s nebezpečím výbuchu - Termíny a definice pro zařízení a ochranné 
systémy určené pro použití v prostředí s nebezpečím výbuchu

EN 13237:2012

5. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 13585 05 5905 06/13 Tvrdé pájení - Kvalifikační zkouška páječů a operátorů tvrdého pájení EN ISO 13585:2012

6. Nařízení vlády č. 27/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výtahy, ve znění nařízení vlády č. 127/2004 Sb.
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 81-21+A1 27 4003 05/13 Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Výtahy pro dopravu osob  
a osob a nákladů - Část 21: Nové výtahy pro dopravu osob a osob a nákladů  
v existujících budovách

EN 81-21+A1:2012

7. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění 
některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 14155 85 4001 05/12 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro humánní účely - Správná klinická 
praxe

EN ISO 14155:2011

ČSN EN ISO 13485 85 5001 08/12 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485:2012



V
ěstník č. 6/2013

7

ČSN EN ISO 13485/2 85 5001 01/13 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485/AC:2012

ČSN EN ISO 10993-12 85 5220 12/12 Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 12: Příprava vzorků  
a referenční materiály

EN ISO 10993-12:2012

ČSN EN ISO 14971 85 5231 12/12 Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické prostředky EN ISO 14971:2012

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 10/12 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: Určení 
sterilizační dávky

EN ISO 11137-2:2012

8. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády 
vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády č. 212/2007 Sb.
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 61217 ed. 2 36 4766 10/12 Radioterapeutické přístroje - Souřadnice, pohyby a stupnice EN 61217:2012

ČSN EN 60601-2-52/1 36 4801 01/12 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-52: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost zdravotnických lůžek

EN 60601-2-52/AC:2011

ČSN EN 13727 66 5213 11/12 Chemické dezinfekční přípravky a antiseptika - Kvantitativní zkouška s použitím 
suspenze ke stanovení baktericidní aktivity pro oblast zdravotnictví - Metoda 
zkoušení a požadavky (fáze 2, stupeň 1)

EN 13727:2012

ČSN EN 1865-3 84 2111 11/12 Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích -  
Část 3: Nosítka pro velké zatížení

EN 1865-3:2012

ČSN EN 1865-4 84 2111 09/12 Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích -  
Část 4: Skládací křeslo pro přepravu pacienta

EN 1865-4:2012

ČSN EN 1865-5 84 2111 11/12 Prostředky pro manipulaci s pacientem používané v silničních ambulancích -  
Část 5: Zařízení k upevnění nosítek

EN 1865-5:2012

ČSN EN ISO 81060-1 85 2701 12/12 Neinvazivní tonometry - Část 1: Požadavky a metody zkoušení typu  
s neautomatizovaným měřením

EN ISO 81060-1:2012

ČSN EN ISO 5359/A1 85 2760 07/12 Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními plyny EN ISO 5359/A1:2011

ČSN EN ISO 25539-1/1 85 2928 05/11 Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 1: Endovaskulární 
protézy

EN ISO 25539-1/AC:2011

ČSN EN ISO 14155 85 4001 05/12 Klinické zkoušky zdravotnických prostředků pro humánní účely - Správná klinická 
praxe

EN ISO 14155:2011

ČSN EN ISO 13485 85 5001 08/12 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485:2012



V
ěstník č. 6/2013

8

ČSN EN ISO 13485/2 85 5001 01/13 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485/AC:2012

ČSN EN ISO 10993-1 85 5220 06/10 Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 1: Hodnocení a zkoušení  
v rámci procesu řízení rizika

EN ISO 10993-1:2009

ČSN EN ISO 10993-12 85 5220 12/12 Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 12: Příprava vzorků  
a referenční materiály

EN ISO 10993-12:2012

ČSN EN ISO 14971 85 5231 12/12 Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické prostředky EN ISO 14971:2012

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 10/12 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: Určení 
sterilizační dávky

EN ISO 11137-2:2012

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které lze využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 13/C 22/02 Medical electrical equipment - Part 2-33: Particular requirements for the safety  
of magnetic resonance equipment for medical diagnosis

EN 60601-2-33/A2/Cor.:2008

9. Nařízení vlády č. 453/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na diagnostické zdravotnické prostředky in vitro
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 13485 85 5001 08/12 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485:2012

ČSN EN ISO 13485/2 85 5001 01/13 Zdravotnické prostředky - Systémy managementu jakosti - Požadavky pro účely 
předpisů

EN ISO 13485/AC:2012

ČSN EN ISO 14971 85 5231 12/12 Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické prostředky EN ISO 14971:2012

ČSN EN ISO 11137-2 85 5253 10/12 Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace zářením - Část 2: Určení 
sterilizační dávky

EN ISO 11137-2:2012

10. Nařízení vlády č. 174/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rekreační plavidla, na částečně zhotovená rekreační plavidla a na jejich vybrané části, na vodní skútry a pohonné 
motory rekreačních plavidel a vodních skútrů
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 21487 32 5230 04/13 Malá plavidla - Pevně instalované benzínové a naftové palivové nádrže EN ISO 21487:2012



V
ěstník č. 6/2013

9

11. Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 60730-2-7 ed. 2/1 36 1960 05/13 Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače

EN 60730-2-7/AC:2011

12. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení (2006/42/ES)
České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 13951 11 0071 04/13 Kapalinová čerpadla - Bezpečnostní požadavky - Potravinářská zařízení, konstrukční 
předpisy pro zajištění hygienického používání

EN 13951:2012

ČSN EN 12001 27 8501 03/13 Stroje pro přepravu, rozstřikování a ukládání betonové směsi a malty - Bezpečnostní 
požadavky

EN 12001:2012

ČSN EN ISO 19432 27 8603 03/13 Stavební stroje a zařízení používaná ve stavebnictví - Přenosné ruční řezací stroje se 
spalovacím motorem - Bezpečnostní požadavky

EN ISO 19432:2012

ČSN EN 15997 30 7203 05/13 Terénní vozidla (ATVs - Čtyřkolky) - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 15997:2011

ČSN EN 16029 30 7206 04/13 Motorová vozidla s vezoucí se obsluhou, určená pro přepravu osob a neurčená 
k provozu na veřejných komunikacích - Jednostopá dvoukolová motorová vozidla - 
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody

EN 16029:2012

ČSN EN 848-1+A2 49 6123 05/13 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím nástrojem -  
Část 1: Jednovřetenové svislé stolní frézky

EN 848-1+A2:2012

ČSN EN 848-2+A2 49 6123 05/13 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím nástrojem -  
Část 2: Jednovřetenové horní frézky s ručním/strojním posuvem

EN 848-2+A2:2012

ČSN EN 1870-9 49 6130 05/13 Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 9: Dvoukotoučové pily 
pro příčné řezání se strojním posuvem a s ručním zakládáním a/nebo odebíráním

EN 1870-9:2012

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo splnění jejich 
částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejch části vztahují, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.



V
ěstník č. 6/2013

10

OZNÁMENÍ č. 59/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, určené normy vztahující se k jednotlivým nařízením vlády

Poznámka
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07 a č. 9/07, č. 12/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 3/09, č. 6/09, č. 9/09, č. 12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10, 
č. 12/10, č. 4/11, č. 7/11, č. 9/11, č. 12/11, č. 5/12, č. 7/12, č. 9/12, č. 12/12 a č. 4/13.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena: vydání 

Název určené normy

ČSN EN 12842 13 2060 04/13 Tvarovky z tvárné litiny pro potrubní systémy z PVC-U nebo PE - Požadavky a zkušební metody

ČSN ISO 6183 38 9230 06/12 Hasicí zařízení - Hasicí zařízení na oxid uhličitý pro použití v objektech - Návrh a instalace

ČSN EN ISO 3183 42 1907 04/13 Naftový a plynárenský průmysl - Ocelové potrubí pro potrubní přepravní systémy

ČSN 73 6127-3 736127 03/08 Stavba vozovek - Prolévané vrstvy - Část 3: Asfaltocementový beton

ČSN 75 2020 752020 04/10 Asfaltové vrstvy hydrotechnických staveb

ČSN EN 232 91 4105 04/13 Koupací vany - Připojovací rozměry

ČSN EN 251 91 4106 04/13 Sprchové vaničky - Připojovací rozměry

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v.r.



V
ěstník č. 6/2013

11

OZNÁMENÍ č. 60/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 03/13

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené harmonizované české technické normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující české technické normy) a zrušené 
harmonizace platných českých technických norem (v příslušném sloupci je prázdná kolonka) uvedené k jednotlivým nařízením vlády. Zrušení harmonizace české technické normy nastává dnem zveřejnění 
oznámení ve Věstníku ÚNMZ. Pro informaci jsou v přehledech popřípadě uváděny také harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve 
smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), při posuzování shody.

1. Nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení, ve znění nařízení vlády č. 483/2002 Sb. a nařízení vlády  
č. 251/2003 Sb.

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 01/C 208/04 Particular safety requirements for equipment to be connected to telecommunication 
networks

EN 41003:1993

OJ 01/C 208/04 Digital cellular telecommunications system (Phase 2) (GSM); Attachment 
requirements for mobile stations in the DCS 1 800 band and additional  
GSM 900 band; Telephony

TBR 032 Ed.1:1996

OJ 01/C 208/04 Radio Equipment and Systems (RES); Digital Enhanced Cordless Telecommunications 
(DECT); general terminal attachment requirements

TBR 06:1997

OJ 01/C 208/04 Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Terrestrial Flight 
Telecommunications System (TFTS); Technical requirements for TFTS

TBR 23:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Low data rate Land Mobile satellite Earth 
Stations (LMES) operating in the 1,5/1,6 GHz frequency bands

TBR 26:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Low data rate Land Mobile satellite Earth 
Stations (LMES) operating in the 11/12/14 GHz frequency bands

TBR 27:1997

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Very Small Aperture Terminal (VSAT); 
Transmit-only, transmit/receive or receive-only satellite earth stations operating  
in the 11/12/14 GHz frequency bands

TBR 28:1997

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Satellite News Gathering Transportable 
Earth Stations (SNG TES) operating in the 11-12/13-14 GHz frequency bands

TBR 30:1997

OJ 01/C 208/04 Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Emergency access TBR 35:1997



V
ěstník č. 6/2013

12

OJ 01/C 208/04 Satellite Personal Communications Networks (S-PCN); Mobile Earth Stations 
(MESs), including handheld earth stations, for S-PCN in the 1,6/2,4 GHz bands under 
the Mobile Satellite Service (MSS); Terminal essential requirements

TBR 41:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Personal Communications Networks (S-PCN); Mobile Earth Stations (MESs), 
including handheld earth stations, for S-PCN in the 2,0 GHz bands under the Mobile 
Satellite Service (MSS); Terminal essential requirements

TBR 42:1998

OJ 01/C 208/04 Satellite Earth Stations and Systems (SES); Very Small Aperture Terminal (VSAT) 
transmit-only, transmit-and-receive, receive-only satellite earth stations operating  
in the 4 GHz and 6 GHz frequency bands

TBR 43:1998

OJ 01/C 105/02 Satellite Earth Stations and Systems (SES);Land Mobile Earth Stations (LMES) 
operating in the 1,5 GHz and 1,6 GHz frequency bands providing voice and/or data 
communications

TBR 44:1998

2. Nařízení vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 15084 32 3040 10/04 Malá plavidla - Kotvení,  uvazování a vlečení - Upevňovací uzly EN ISO 15084:2003

ČSN EN 671-1 38 9201 03/02 2014-01-01
ČSN EN 671-1 ed. 2:2012-10

Stabilní hasicí zařízení - Hadicové systémy - Část 1: Hadicové navijáky s tvarově 
stálou hadicí

EN 671-1:2001

ČSN EN 671-2 38 9201 03/02 2014-01-01
ČSN EN 671-2 ed. 2:2012-10

Stabilní hasicí zařízení - Hadicové systémy - Část 2: Hydrantové systémy  
se zploštitelnou hadicí

EN 671-2:2001

ČSN EN 671-2/A1 38 9201 01/05 2014-01-01
ČSN EN 671-2 ed. 2:2012-10

Stabilní hasicí zařízení - Hadicové systémy - Část 2: Hydrantové systémy  
se zploštitelnou hadicí

EN 671-2/A1:2004

ČSN EN 1341 72 1861 03/03 Desky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody EN 1341:2001

ČSN EN 1342 72 1862 03/03 Dlažební kostky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody

EN 1342:2001

ČSN EN 1343 72 1863 03/03 Obrubníky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody EN 1343:2001

ČSN EN 450-1+A1 72 2064 06/08 2013-05-01
ČSN EN 450-1:2013-02

Popílek do betonu - Část 1: Definice, specifikace a kritéria shody EN 450-1+A1:2007

ČSN EN 934-3 72 2326 04/10 2013-10-01
ČSN EN 934-3+A1:2013-03

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 3: Přísady do malty pro zdění - 
Definice, požadavky, shoda, označování a značení štítkem

EN 934-3:2009



V
ěstník č. 6/2013

13

ČSN EN 12004 72 2469 01/08 2014-04-01
ČSN EN 12004+A1:2012-12

Malty a lepidla pro keramické obkladové prvky - Definice a specifikace EN 12004:2007

ČSN EN 492 72 3401 04/05 2014-07-01
ČSN EN 492 ed. 2:2013-02

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 492:2004

ČSN EN 492/A1 72 3401 01/06 2014-07-01
ČSN EN 492 ed. 2:2013-02

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 492/A1:2005

ČSN EN 492/A2 72 3401 12/06 2014-07-01
ČSN EN 492 ed. 2:2013-02

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 492/A2:2006

ČSN EN 494+A3 72 3402 09/07 2014-07-01
ČSN EN 494 ed. 2:2013-02

Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 494+A3:2007

ČSN EN 12467 72 3403 05/05 2014-06-01
ČSN EN 12467 ed. 2:2013-02

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 12467:2004

ČSN EN 12467/A1 72 3403 01/06 2014-06-01
ČSN EN 12467 ed. 2:2013-02

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 12467/A1:2005

ČSN EN 12467/A2 72 3403 12/06 2014-06-01
ČSN EN 12467 ed. 2:2013-02

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody EN 12467/A2:2006

ČSN EN 14411 72 5109 08/07 2014-08-01
ČSN EN 14411 ed. 2:2013-05

Keramické obkladové prvky - Definice, klasifikace, charakteristiky a označování EN 14411:2006

ČSN EN 13162 72 7201 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13162 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z minerální 
vlny (MW) - Specifikace

EN 13162:2008

ČSN EN 13163 72 7202 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13163 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
polystyrenu (EPS) - Specifikace

EN 13163:2008

ČSN EN 13164 72 7203 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13164 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky 
z extrudovaného polystyrenu (XPS) - Specifikace

EN 13164:2008

ČSN EN 13165 72 7204 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13165 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z tvrdé 
polyuretanové pěny (PUR) - Specifikace

EN 13165:2008

ČSN EN 13166 72 7205 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13166 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z fenolické 
pěny (PF) - Specifikace

EN 13166:2008

ČSN EN 13167 72 7206 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13167 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z pěnového 
skla (CG) - Specifikace

EN 13167:2008

ČSN EN 13168 72 7207 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13168 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky z dřevité 
vlny (WW) - Specifikace

EN 13168:2008

ČSN EN 13169 72 7208 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13169 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky 
z expandovaného perlitu (EPB) - Specifikace

EN 13169:2008

ČSN EN 13170 72 7209 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13170 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné výrobky 
z expandovaného korku (ICB) - Specifikace

EN 13170:2008



V
ěstník č. 6/2013

14

ČSN EN 13171 72 7210 08/09 2013-09-01
ČSN EN 13171 ed. 2:2013-05

Tepelně izolační výrobky pro stavebnictví - Průmyslově vyráběné dřevovláknité 
výrobky (WF) - Specifikace

EN 13171:2008

ČSN EN 13956 72 7611 01/06 Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - 
Definice a charakteristiky

EN 13956:2005

ČSN EN 13956/1 72 7611 09/06 Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - 
Definice a charakteristiky

EN 13956/AC:2006

ČSN EN 13967 72 7612 05/05 2014-01-01
ČSN EN 13967 ed. 2:2012-09

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti 
vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti tlakové vodě - Definice 
a charakteristiky

EN 13967:2004

ČSN EN 13967/A1 72 7612 03/07 2014-01-01
ČSN EN 13967 ed. 2:2012-09

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti 
vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti tlakové vodě - Definice 
a charakteristiky

EN 13967/A1:2006

ČSN EN 14909 72 7614 07/06 2014-02-01
ČSN EN 14909 ed. 2:2012-11

Hydroizolační pásy a fólie – Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do stěnových 
konstrukcí – Definice a charakteristiky

EN 14909:2006

ČSN EN 13084-7 73 4220 08/06 Volně stojící komíny - Část 7: Specifikace válcových ocelových dílů pro jednovrstvé 
ocelové komíny a ocelové vložky

EN 13084-7:2005

ČSN EN 13084-7/1 73 4220 04/10 Volně stojící komíny - Část 7: Specifikace válcových ocelových dílů pro jednovrstvé 
ocelové komíny a ocelové vložky

EN 13084-7/AC:2009

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 06/C 304/01 Fixed firefighting systems - Hose systems - Part 1: Hose reels with semi-rigid hose EN 671-1/AC:2002

3. Nařízení vlády č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení nízkého napětí

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 10/C 71/02 Switches for household and similar fixed electrical installations - Part 2-1: Particular 
requirements - Electronic switches

EN  60669-2-1/ A1:2009

OJ 11/C 87/01 EN 50086-1/Cor.:2001

OJ 11/C 87/01 EN 50086-1/Cor.:2005



V
ěstník č. 6/2013

15

4. Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 13035-4+A1 27 8809 07/10 Stroje a provozy pro výrobu, zpracování a úpravu plochého skla - Bezpečnostní 
požadavky - Část 4: Naklápěcí stoly

EN 13035-4+A1:2009

ČSN EN ISO 13287 83 2571 03/08 2013-06-01
ČSN EN ISO 13287:2013-05

Osobní ochranné prostředky - Obuv - Metoda zkoušení odolnosti proti uklouznutí EN ISO 13287:2007

ČSN EN ISO 15027-1 83 2762 09/02 Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 1: Oděvy pro stálé nošení, požadavky 
včetně bezpečnosti

EN ISO 15027-1:2002

ČSN EN ISO 15027-2 83 2762 09/02 Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 2: Záchranné oděvy, požadavky 
včetně bezpečnosti

EN ISO 15027-2:2002

ČSN EN ISO 15027-3 83 2762 09/02 Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 3: Zkušební metody EN ISO 15027-3:2002

ČSN EN 1621-1 83 2881 02/99 Ochranné oděvy pro motoristy proti mechanickým nárazům - Část 1: Požadavky  
a zkušební metody pro chrániče proti nárazu

EN 1621-1:1997

5. Nařízení vlády č. 22/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na spotřebiče plynných paliv

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 05/C 142/04 Gas heated catering equipment; part 1: safety requirements EN 203-1/AC:1993

6. Nařízení vlády č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní zařízení

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 61243-3/3 35 9724 08/07 2013-05-01
ČSN EN 61243-3 ed. 2:2011-01

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 3: Dvoupólové nízkého napětí EN 61243-3/Cor.:2002



V
ěstník č. 6/2013

16

7. Nařízení vlády č. 26/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na tlaková zařízení, ve znění nařízení vlády č. 621/2004 Sb.

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 1: General EN 13445-1:2002:2002
OJ 08/C 111/10 Unfired pressure vessels - Part 3: Design EN 13445-3:2002:2002

8. Nařízení vlády č. 154/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na aktivní implantabilní zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění 
některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 11/C 143/01 EN 60601-1/Cor.:1994

9. Nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády 
vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády č. 212/2007 Sb.

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 
13898+A1/1

20 0723 06/10 Obráběcí a tvářecí stroje - Bezpečnost - Pily na studený kov EN 13898+A1/AC:2010

ČSN EN 60601-2-54 36 4801 05/10 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-54: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost rentgenových zařízení pro skiagrafii a skiaskopii

EN 60601-2-54:2009

ČSN EN ISO 9919 36 4821 11/09 2014-04-01
ČSN EN ISO 80601-2-61:2011-10

Zdravotnické elektrické přístroje - Zvláštní požadavky na základní bezpečnost  
a základní vlastnosti pulzních oximetrů pro zdravotnické použití

EN ISO 9919:2009

ČSN EN ISO 21647 36 4825 09/09 2014-12-31
ČSN EN ISO 80601-2-55:2012-07

Zdravotnické elektrické přístroje - Zvláštní požadavky na základní bezpečnost  
a nezbytnou funkčnost monitorů dýchacích plynů

EN ISO 21647:2009

ČSN EN 794-1+A2 85 2101 09/09 2014-04-15
ČSN EN ISO 80601-2-12:2011-10

Plicní ventilátory - Část 1: Zvláštní požadavky na ventilátory pro intenzivní péči EN 794-1+A2:2009

ČSN EN ISO 25539-2 85 2928 10/09 2013-06-01
ČSN EN ISO 25539-2:2013-05

Kardiovaskulární implantáty - Endovaskulární prostředky - Část 2:  
Vaskulární stenty

EN ISO 25539-2:2009



V
ěstník č. 6/2013

17

Harmonizované evropské normy, které dosud nebyly zapracovány do soustavy ČSN a které bylo možno využít ve smyslu § 4a odst. 3 zákona při posuzování shody

Úřední věstník Evropské unie Název EN, HD Harmonizovaná
EN, HD / změna

OJ 11/C 143/02 EN 60601-1/Cor.:1994

10. Nařízení vlády č. 174/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na rekreační plavidla, na částečně zhotovená rekreační plavidla a na jejich vybrané části, na vodní skútry a pohonné 
motory rekreačních plavidel a vodních skútrů

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN ISO 21487/1 32 5230 09/09 2013-05-01
ČSN EN ISO 21487:2013-04

Malá plavidla - Pevně instalované benzínové a naftové palivové nádrže EN ISO 21487/AC:2009

ČSN EN ISO 10133 32 6612 11/02 Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace stejnosměrného proudu malého napětí EN ISO 10133:2000

11. Nařízení vlády č. 616/2006 Sb. o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 50083-2 ed. 2 36 7211 04/07 2013-06-21
ČSN EN 50083-2 ed. 3:2012-11

Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby  - Část 2: 
Elektromagnetická kompatibilita pro zařízení

EN 50083-2:2006

12. Nařízení vlády č. 176/2008 Sb. o technických požadavcích na strojní zařízení (2006/42/ES)

České technické normy přejímající harmonizované EN oznámené v Úředním věstníku Evropské unie

Česká technická
norma / změna 

Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena ČSN: vydání 

Název ČSN Harmonizovaná
EN, HD / změna

ČSN EN 15997 30 7203 08/12 2013-06-01
ČSN EN 15997:2013-05

Terénní vozidla (ATVs - Čtyřkolky) - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody EN 15997:2011

ČSN EN 848-3+A2 49 6123 03/10 2013-06-01
ČSN EN 848-3:2013-05

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím nástrojem -  
Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky

EN 848-3+A2:2009



V
ěstník č. 6/2013

18

ČSN EN 1870-15+A1 49 6130 04/10 2013-06-01
ČSN EN 1870-15:2013-05

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 15: Několikakotoučové 
pily pro příčné řezání se strojním posuvem obrobku a s ručním zakládáním a/nebo 
odebíráním

EN 1870-15+A1:2009

ČSN EN 1870-16+A1 49 6130 04/10 2013-06-01
ČSN EN 1870-16:2013-05

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 16: Dvoukotoučové 
pily pro pokosné řezání V-profilů

EN 1870-16+A1:2009

ČSN EN 1870-7+A1 49 6130 03/10 2013-06-01
ČSN EN 1870-7:2013-05

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 7: Jednokotoučové 
rozřezávací pily na kmenové výřezy se strojním posuvem stolu a s ručním 
zakládáním a/nebo odebíráním

EN 1870-7+A1:2009

ČSN EN 1870-8+A1 49 6130 03/10 2013-06-01
ČSN EN 1870-8:2013-05

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 8: Jednokotoučové 
omítací rozřezávací pily se strojně poháněnou jednotkou pily a s ručním zakládáním 
a/nebo odebíráním

EN 1870-8+A1:2009

ČSN EN ISO 13849-2 83 3205 12/08 2013-07-01
ČSN EN ISO 13849-2:2013-06

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovladacích systémů - Část 2: 
Ověřování

EN ISO 13849-2:2008

Vysvětlivky: Splnění harmonizované české technické normy nebo zahraniční technické normy přejímající v členských státech Evropské unie harmonizovanou evropskou normu, nebo splnění jejich 
částí lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tyto normy 
nebo jejch části vztahují, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.



V
ěstník č. 6/2013

19

OZNÁMENÍ č. 61/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM 

od Věstníku ÚNMZ č. 04/13

Poznámka
Oznámení obsahuje zrušené určené normy (v příslušném sloupci je uvedeno datum zrušení normy, eventuelně také označení nahrazující normy) a zrušená určení platných norem (v příslušném 
sloupci je prázdná kolonka). Zrušení určení normy nastává dnem zveřejnění příslušného oznámení ÚNMZ ve Věstníku ÚNMZ.

1. Nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.

Určená norma Tř.
znak

Datum
vydání 

Zrušena ke dni /
Nahrazena:vydání 

Název určené normy

ČSN EN ISO 21952 05 5313 07/08 2013-04-01
ČSN EN ISO 21952:2013-03

Svařovací materiály - Drátové elektrody, dráty a tyče pro obloukové svařování v ochranném plynu 
žáropevných ocelí a jejich svarové kovy - Klasifikace

ČSN EN 12842 13 2060 02/01 2013-05-01
ČSN EN 12842:2013-04

Tvarovky z tvárné litiny pro potrubní systémy z PVC-U nebo PE - Požadavky a zkušební metody

ČSN EN 10208-1 42 1907 12/09 2013-05-01
ČSN EN ISO 3183:2013-04

Ocelové trubky pro potrubí na hořlavá média - Technické dodací podmínky - Část 1: Trubky  
s požadavky třídy A

ČSN 72 2103 72 2103 07/02 2013-07-01
ČSN EN 197-1 ed. 2:2012-04

Cement síranovzdorný - Složení, specifikace a kritéria shody

ČSN EN 232 91 4105 03/04 2013-05-01
ČSN EN 232:2013-04

Koupací vany - Připojovací rozměry

ČSN EN 251 91 4106 03/04 2013-05-01
ČSN EN 251:2013-04

Vany pro sprchové kouty - Připojovací rozměry

Vysvětlivky: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.



V
ěstník č. 6/2013

20

OZNÁMENÍ č. 70/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o určených normách

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 4a odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), určené české technické normy vztahující se k jednotlivým technickým předpisům.

Poznámky
Tímto oznámením se doplňují oznámení o určených normách, zveřejněná ve Věstníku ÚNMZ č. 9/97, č. 5/00, ZV2/02, č. 9/03, č. 12/03, č. 3/04, č. 4/04, č. 6/04, č. 9/04, č. 10/04, č. 12/04, č. 3/05, 
č. 6/05, č. 9/05, č. 12/05, č. 3/06, č. 6/06, č. 9/06, č. 12/06, č. 1/07, č. 3/07, č. 6/07, č. 9/07, č. 3/08, č. 6/08, č. 9/08, č. 12/08, č. 4/09, č. 6/09, č. 9/09, č.12/09, č. 5/10, č. 9/10, č. 11/10, č. 12/10,  
č. 2/11 a č. 4/11.

Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na měřidla, ve znění nařízení vlády č. 246/2010.

Zveřejnění odkazů na platné dokumenty Organisation Internationale de Métrologie Légale (Mezinárodní organizací pro legální metrologii – dále jen OIML) a seznamu částí těchto dokumentů, 
které odpovídají základním požadavkům obsaženým v tomto nařízení vlády, specifikovaným v § 3 tohoto nařízení vlády (dále jen NV č. 464/2005 Sb.), a ve směrnici Evropského parlamentu 
a Rady 2004/22/ES ze dne 31. března 2004 o měřicích přístrojích, ve znění směrnice Evropské komise č. 2009/137/ES (v souladu s článkem 16, odstavec 1, této směrnice; Measuring Instruments 
Directive, dále jen MID).

Doporučení OIML jsou uvedena na webové stránce OIML: http://www.oiml.org/publications/.

NV č. 464/2005 Sb.: Příloha č. 8 SPECIFICKÉ TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÁHY S AUTOMATICKOU ČINNOSTÍ, část 3: Dávkovací váhy s automatickou činností
(Směrnice 2004/22/ES (MID): MI-006 VÁHY S AUTOMATICKOU ČINNOSTÍ), kapitola II: Dávkovací váhy s automatickou činností
ve vztahu k:
— OIML R 51-1, rok vydání 2006

NV č. 464/2005 Sb.
Základní požadavky
přílohy 1 a přílohy 8

Směrnice 2004/22/ES
Základní požadavky

přílohy I a přílohy MI-006
OIML R 51 – 1 (2006 (E)) Poznámka

Příloha 1 Příloha I
3.1.1 1.1 T.4.3.1, T.4.3.7, 2.5, 2.6, 4.1.1 Zahrnuto
3.1.2 1.2 4.1.3, 4.1.6, 4.2.2 Zahrnuto
3.1.3 1.3 5.2.1 Zahrnuto

3.1.3.1 1.3.1 2.9.1.1, 2.9.1.2 Zahrnuto kromě: s kondenzací/bez kondenzace 
a otevřený/uzavřený prostor

3.1.3.2.1 1.3.2 Není relevantní

3.1.3.3.1 1.3.3

a) E1
b) E2

a) E1
a) E2

A.6.3.1, A.6.3.2, A.6.3.4, A.6.3.5.1, A.6.3.5.2, 
A.6.3.3 Zahrnuto

http://www.oiml.org/publications/


V
ěstník č. 6/2013

21

NV č. 464/2005 Sb.
Základní požadavky
přílohy 1 a přílohy 8

Směrnice 2004/22/ES
Základní požadavky

přílohy I a přílohy MI-006
OIML R 51 – 1 (2006 (E)) Poznámka

c) E3 a) E3 A.6.3.1, A.6.3.2, A.6.3.4, A.6.3.5.1, A.6.3.5.2, 
A.6.3.3, A.6.3.6

Zahrnuto za předpokladu, že se použije  
testovací puls 5, zkušební úroveň IV podle  
ISO 7637-2:2004(E)

3.1.3.3.2 b) A.6.3.1, A.6.3.2, A.6.3.4, A.6.3.5.1, A.6.3.5.2, 
A.6.3.3

Zahrnuto za předpokladu, že se v některých 
případech použijí stupně závažnosti uvedené 
v OIML D11 (2004)

3.1.3.4 1.3.4
2.9.2, A.6.2.4, A.6.2.5, A.6.2.6, A.6.2.7, 4.2.3, 6.4.3, 
A.5.2, 2.9.3, A.6.2.8, 2.9.1.3, A.6.2.2, 6.1.4 a A.5.8, 
2.8.1, 6.4.4 a A.5.7

Zahrnuto kromě změn kmitočtu sítě 
a magnetických polí síťového kmitočtu

3.1.4 1.4

3.1.4.1 1.4.1 A.6.1.1, příloha A Zahrnuto

3.1.4.2 1.4.2 A.6.2.3, 4.1.2 Zahrnuto, kromě zkoušky vlhkým teplem 
s kondenzací

4 2 A.7, 6.5.3, 2.10 Zahrnuto
5 3 T.3.6 Zahrnuto
6 4 T.3.5, 3.3.1, 2.5.1, 5.2.3 Zahrnuto
7 5 4.1.4, A.7, 2.10, 6.5.3, T.3.7 Zahrnuto
8 6 3.2.2, 4.1.3, 4.2.2 Zahrnuto

9 7

9.1 7.1 3.2.1, 3.2.2, 3.2.4 Zahrnuto
9.2 7.2 3.1 Zahrnuto

9.3 7.3 Není relevantní

9.4 7.4 Není relevantní

9.5 7.5 3.1 Zahrnuto

9.6, 9.7 7.6 3.4.5, 2.11, 6.1.5 Zahrnuto kromě popisu postupu zkoušky v návodu 
k obsluze

10 8

10.1 8.1 4.2.4 Zahrnuto
10.2 8.2 3.2.6 Zahrnuto
10.3 8.3 3.4.5, 3.2.3 Zahrnuto
10.4 8.4 3.2.6, 3.2.3, 3.4.4 Zahrnuto



V
ěstník č. 6/2013

22

NV č. 464/2005 Sb.
Základní požadavky
přílohy 1 a přílohy 8

Směrnice 2004/22/ES
Základní požadavky

přílohy I a přílohy MI-006
OIML R 51 – 1 (2006 (E)) Poznámka

10.5 8.5 Není relevantní

11 9

11.1 9.1 3.11.1, 3.11.2 Zahrnuto, kromě údaje o přítomnosti doplňkového 
zařízení

11.2 9.2 Není relevantní

11.3 9.3 3.11.1, 3.11.2, 3.11.3

Zahrnuto, kromě informací (o funkci, instalaci, 
údržbě, opravách, přípustném justování, správném 
provozu), kondenzace, umístění v otevřených nebo 
uzavřených prostorách

11.4 9.4 Není relevantní

11.5 9.5 3.3.2 Zahrnuto

11.6 9.6 Není relevantní

11.7 9.7 2.7 Zahrnuto
11.8 9.8 3.11.4, 3.12 Zahrnuto

12 10

12.1 10.1 3.3, 3.4 Zahrnuto
12.2 10.2 3.3.1, 2.4, 3.4.2, 3.3.2 Zahrnuto
12.3 10.3 3.4.3, 3.4.4 Zahrnuto

12.4 10.4 3.4.3 Nezahrnuto přímo, ačkoli některé požadavky jsou 
relevantní

12.5 10.5 Není relevantní

13 11

13.1 11.1 3.4.4, 3.4.3 Zahrnuto, pokud je měřicí přístroj vybaven 
zařízením pro ukládání dat nebo tiskárnou

13.2 11.2 3.4.4, 3.4.3 Zahrnuto, pokud je měřicí přístroj vybaven 
zařízením pro ukládání dat nebo tiskárnou

14 12 2.11, 6.1.5, 6.1.8 Zahrnuto



V
ěstník č. 6/2013

23

NV č. 464/2005 Sb.
Základní požadavky
přílohy 1 a přílohy 8

Směrnice 2004/22/ES
Základní požadavky

přílohy I a přílohy MI-006
OIML R 51 – 1 (2006 (E)) Poznámka

Příloha 8 Příloha MI-006

Příloha 8, část 2 Požadavky společné 
pro všechny druhy vah s automatickou 
činností

Kapitola I Požadavky společné pro 
všechny druhy vah s automatickou 
činností

2.1 1 5.2.1 Zahrnuto
2.1.1 1.1 T.3.1.1, T.3.1.2, T.3.1.3, 2.2.2, 2.2.1, 2.3.1, 2.3.3 Zahrnuto
2.1.2 1.2 2.9.2 Zahrnuto
2.1.3 1.3 2.9.1.1, 2.9.1.2, 2.9.3, 3.2.5 Zahrnuto
2.1.4 1.4 6.1.4, 2.9.3, 3.2.3 Zahrnuto

2.3 3

2.3.1 3.1 2.9.3, 3.2.3, 3.2.5 Zahrnuto
2.3.2 3.2 3.2.7 Zahrnuto
2.3.3 3.3 3.3.1, (3.3, 3.2.4, 3.6.4, 3.6.5, 3.7.3, 3.9.4) Zahrnuto
2.3.4 3.4 4.2.1 Zahrnuto
2.3.5 3.5 3.5, 3.6 Zahrnuto
2.3.6 3.6 3.3.3, 3.10.3 Zahrnuto
Příloha 8, část 3 Dávkovací váhy 
s automatickou činností

Kapitola II Dávkovací váhy 
s automatickou činností

3.1 1

3.1.1 1.1 2.1 Zahrnuto

3.1.2 1.2 2.1.1, 2.1.2 Zahrnuto, kromě toho, že se v NV č. 464/2005 Sb., 
resp. ve směrnici 2004/22/ES použije IV místo IIII

3.2 2

3.2.1 2.1 2.1 Zahrnuto
3.2.2 2.2 2.1.1 Zahrnuto
3.3 3 2.1, 2.1.2 Zahrnuto

3.4 4

3.4.1 4.1 2.5.1.1, 2.5.1.2, A.3.9.2.2 a) Zahrnuto

3.4.2 4.2 2.5.1.1
Tabulka 4 Zahrnuto



V
ěstník č. 6/2013

24

NV č. 464/2005 Sb.
Základní požadavky
přílohy 1 a přílohy 8

Směrnice 2004/22/ES
Základní požadavky

přílohy I a přílohy MI-006
OIML R 51 – 1 (2006 (E)) Poznámka

3.4.3 4.3 2.2.1
Tabulka 1 Zahrnuto

3.4.4 4.4 2.2.1, 2.3 Zahrnuto, kromě třídy přesnosti XIII nebo Y(a) 
s 0,1 g ≤ e ≤ 2 g

3.5 5 2.2.2 Zahrnuto

3.6 6

3.6.1 6.1 3.2.3 Zahrnuto
3.6.2 6.2 3.2.3 Zahrnuto

3.7.1 7.1

3.7.1.1 7.1.1 2.6.1 Zahrnuto
3.7.1.2 7.1.2 2.6.2 Zahrnuto
3.7.2 7.2 T.4.3.9, 4.1.3 Zahrnuto
3.7.3 7.3 2.9.1.2 Zahrnuto

Poznámky:
Ve sloupci „Poznámka“ je uveden soulad OIML R 51-1 s příslušným požadavkem NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES.
Údaj „Zahrnuto“ znamená, že:
— požadavek OIML R 51-1 se shoduje s požadavkem NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES, nebo
— požadavek OIML R 51-1 je přísnější než požadavek NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES, nebo
— všechny požadavky OIML R 51-1 splňují požadavky NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES (i pokud NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES povoluje jiné alternativy),
— pokud požadavek není plně zahrnut, krátký text vysvětluje, co je zahrnuto.
Údaj „Nezahrnuto“ znamená, že požadavek NV 464/2005, resp. směrnice 2004/22/ES, není kompatibilní s příslušným požadavkem OIML R 51-1 nebo není zahrnut do OIML R 51-1.
Údaj „Není relevantní“ znamená, že požadavek přílohy 1 NV 464/2005, resp. přílohy I směrnice 2004/22/ES, není relevantní pro dávkovací váhy s automatickou činností.

Vysvětlivka: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.



V
ěstník č. 6/2013

25

OZNÁMENÍ č. 71/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zrušených určených normách 

Poznámky
Oznámení obsahuje zrušené určené normy, zveřejněné ve Věstníku ÚNMZ č. 4/2011

Nařízení vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na měřidla, ve znění nařízení vlády č. 246/2010.

Stažení zveřejnění odkazů na platné dokumenty Organisation Internationale de Métrologie Légale (Mezinárodní organizací pro legální metrologii – dále jen OIML) a seznamu částí těchto dokumentů, 
které odpovídají základním požadavkům obsaženým v tomto nařízení vlády, specifikovaným v § 3 tohoto nařízení vlády (dále jen NV č. 464/2005 Sb.), a ve směrnici Evropského parlamentu  
a Rady 2004/22/ES ze dne 31. března 2004 o měřicích přístrojích, ve znění směrnice Evropské komise č. 2009/137/ES (v souladu s článkem 16, odstavec 3, této směrnice; Measuring Instruments 
Directive, dále jen MID).

Doporučení OIML jsou uvedena na webové stránce OIML: http://www.oiml.org/publications/.

Zveřejnění odkazů ve Věstníku ÚNMZ č. 4/2011 týkajících se dávkovacích vah s automatickou činností (NV č. 464/2005 Sb.: Příloha č. 8 SPECIFICKÉ TECHNICKÉ POŽADAVKY NA VÁHY 
S AUTOMATICKOU ČINNOSTÍ, část 3: Dávkovací váhy s automatickou činností, směrnice 2004/22/ES (MID): MI-006 VÁHY S AUTOMATICKOU ČINNOSTÍ, kapitola II: Dávkovací váhy 
s automatickou činností) ve vztahu k OIML R 51-1, rok vydání 2006, se stahuje.

Vysvětlivka: Splnění určené normy nebo splnění její části lze v rozsahu a za podmínek stanovených v technickém předpisu ve smyslu § 4a odst. 3 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, považovat za splnění těch požadavků stanovených technickými předpisy, k nimž se tato norma nebo její část 
vztahuje, jen po dobu jejich platnosti.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.

http://www.oiml.org/publications/


Věstník č. 6/2013

26

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 62/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, 
změněny, opraveny nebo zrušeny dále uvedené ČSN.

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není 
uvedeno jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ  ČSN

1. ČSN ISO 13053-1 (01 0217)
      kat.č. 92156

Kvantitativní metody zlepšování procesu - Six Sigma - Část 1: Metodologie 
DMAIC; Vydání: Červen 2013 

2. ČSN ISO 3951-4 (01 0258)
      kat.č. 92192

Statistické přejímky měřením - Část 4: Postupy pro posouzení deklarovaných 
úrovní kvality; Vydání: Červen 2013 

3. ČSN ISO 28801 (01 0283)
      kat.č. 92191

Přejímací plány dvojím výběrem při kontrole srovnáváním s minimálními 
rozsahy výběrů indexované kvalitou odpovídající riziku dodavatele (PRQ) 
a kvalitou odpovídající riziku odběratele (CRQ); Vydání: Červen 2013 

4. ČSN ISO 10004 (01 0342)
      kat.č. 93120

Management kvality - Spokojenost zákazníka - Směrnice pro monitorování 
a měření; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN P ISO/TS 10004 (01 0342) Management kvality - Spokojenost zákazníka - Směrnice pro monitorování a měření; 
Vydání: Srpen 2011

5. ČSN EN ISO 15614-13 (05 0313)
      kat.č. 93079

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 13: Stlačovací a odtavovací stykové svařování;  
(idt ISO 15614-13:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15614-13 (05 0313) Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška postupu 
svařování - Část 13: Stlačovací a odtavovací stykové svařování; Vydání: Prosinec 2005

6. ČSN EN ISO 13588 (05 1175)
      kat.č. 93119

Nedestruktivní zkoušení svarů - Zkoušení ultrazvukem - Využití automatizované 
techniky phased array; (idt ISO 13588:2012); Vydání: Červen 2013 

7. ČSN EN 60974-4 ed. 2 (05 2205)
      kat.č. 92741

Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Pravidelné kontroly a zkoušení;  
(idt IEC 60974-4:2010); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2014-01-02 se zrušuje

      ČSN EN 60974-4 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Kontrola a zkoušení svařovacích zařízení 
v provozu; Vydání: Srpen 2007
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 60974-4 ed. 2 (05 2205) Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Periodické kontroly a zkoušení; 
Vydání: Září 2011



Věstník č. 6/2013

27

8. ČSN EN ISO 13585 (05 5905)
      kat.č. 92797

Tvrdé pájení - Kvalifikační zkouška páječů a operátorů tvrdého pájení;  
(idt ISO 13585:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13133 (05 5905) Tvrdé pájení - Zkouška páječe; Vydání: Listopad 2001

9. ČSN EN ISO 13088 (07 8324)
      kat.č. 93078

Lahve na plyny - Svazky lahví na acetylen - Podmínky plnění a kontrola během 
plnění; (idt ISO 13088:2011); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12755 (07 8324) Lahve na přepravu plynů - Podmínky plnění svazků lahví na acetylen;  
Vydání: Leden 2001

10. ČSN EN 12252 (07 8472)
      kat.č. 92582

Zařízení a příslušenství na LPG - Výstroj autocisteren na LPG;  
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12252+A1 (07 8472) Zařízení a příslušenství na LPG - Výstroj autocisteren na LPG; Vydání: Říjen 2008

11. ČSN EN 15684 (16 5193)
      kat.č. 93136

Stavební kování - Mechatronické cylindrické vložky - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Červen 2013 

12. ČSN EN 16307-1 (26 8814)
      kat.č. 93011

Manipulační vozíky - Bezpečnostní požadavky a ověření - Část 1: Dodatečné 
požadavky pro manipulační vozíky s vlastním pohonem, jiné než vozíky bez 
řidiče, vozíky s proměnným vyložením a vozíky k přepravě nákladů;  
Vydání: Červen 2013 

13. ČSN EN ISO 25745-1 (27 4006)
      kat.č. 93109

Energetická náročnost výtahů, pohyblivých schodů a pohyblivých chodníků - 
Část 1: Měření spotřeby energie a její ověřování; (idt ISO 25745-1:2012);  
Vydání: Červen 2013 

14. ČSN EN 15153-1 (28 0121)
      kat.č. 93139

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro vlaky - 
Část 1: Čelní světlomety, obrysová světla a koncová světla; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15153-1 (28 0121) Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro 
vysokorychlostní vlaky - Část 1: Čelní světlomety, obrysová světla a koncová světla; 
Vydání: Listopad 2007

15. ČSN EN 15153-2 (28 0121)
      kat.č. 93138

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro vlaky - 
Část 2: Výstražné houkačky; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15153-2 (28 0121) Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro 
vysokorychlostní vlaky - Část 2: Výstražné houkačky; Vydání: Listopad 2007

16. ČSN EN ISO 10133 (32 6612)
      kat.č. 93172

Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace stejnosměrného proudu malého 
napětí; (idt ISO 10133:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 10133 (32 6612) Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace stejnosměrného proudu malého napětí; 
Vydání: Listopad 2002

17. ČSN EN ISO 13297 (32 6613)
      kat.č. 92917

Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého proudu;  
(idt ISO 13297:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13297 (32 6613) Malá plavidla - Elektrické systémy - Instalace střídavého proudu;  
Vydání: Listopad 2002



Věstník č. 6/2013

28

18. ČSN EN 60079-35-2 (33 2320)
      kat.č. 92922

Výbušné atmosféry - Část 35-2: Přilbová svítidla pro plynující doly - Funkční 
požadavky a požadavky týkající se bezpečnosti; (idt IEC 60079-35-2:2011); 
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-01-11 se zrušuje

      ČSN EN 62013-2 ed. 2 (33 0384) Přilbová svítidla pro plynující doly s metanem - Část 2: Funkční požadavky 
a požadavky týkající se bezpečnosti; Vydání: Leden 2007
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 60079-35-2 (33 2320) Výbušné atmosféry - Část 35-2: Přilbová svítidla pro plynující doly - Funkční 
požadavky a požadavky týkající se bezpečnosti; Vyhlášena: Leden 2013

19. ČSN EN 62282-5-1 ed. 2 
(33 6000)

      kat.č. 92971

Technologie palivových článků - Část 5-1: Přemístitelné napájecí systémy na 
palivové články - Bezpečnost; (idt IEC 62282-5-1:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-10-23 se zrušuje

      ČSN EN 62282-5-1 (33 6000) Technologie palivových článků - Část 5-1: Přemístitelné napájecí systémy na 
palivové články - Bezpečnost; Vydání: Prosinec 2007

20. ČSN EN 61643-11 ed. 2 
(34 1392)

      kat.č. 92923

Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 11: Ochrany před přepětím 
zapojené v sítích nízkého napětí - Požadavky a zkušební metody;  
(mod IEC 61643-11:2011); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-08-27 se zrušuje

      ČSN EN 61643-11 (34 1392) Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 11: Přepěťová ochranná zařízení 
zapojená v sítích nízkého napětí - Požadavky a zkoušky; Vydání: Březen 2003

21. ČSN EN 50289-4-16 (34 7819)
      kat.č. 93116

Komunikační kabely - Specifikace zkušebních metod - Část 4-16: Zkušební 
metody vlivů prostředí - Celistvost obvodu v podmínkách požáru;  
Vydání: Červen 2013 

22. ČSN EN 62217 ed. 2 (34 8056)
      kat.č. 93082

Polymerové izolátory vysokého napětí pro vnitřní a venkovní použití - Obecné 
definice, zkušební metody a přejímací podmínky; (idt IEC 62217:2012); Vydání: 
Červen 2013 
S účinností od 2015-11-01 se zrušuje

      ČSN EN 62217 (34 8056) Polymerové izolátory pro venkovní a vnitřní použití se jmenovitým napětím > 1 000 V -  
Obecné definice, zkušební metody a přejímací kritéria; Vydání: Listopad 2006

23. ČSN EN 61869-2 (35 1350)
      kat.č. 93002

Přístrojové transformátory - Část 2: Dodatečné požadavky na transformátory 
proudu*); (idt IEC 61869-2:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-10-23 se zrušuje

      ČSN EN 60044-1 (35 1358) Přístrojové transformátory - Část 1: Transformátory proudu; Vydání: Listopad 2001
      ČSN EN 60044-6 (35 1358) Přístrojové transformátory - Část 6: Požadavky na jisticí transformátory proudu pro 

přechodové jevy; Vydání: Duben 2001

24. ČSN EN 61008-1 ed. 3 (35 4181)
      kat.č. 92753

Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Obecná pravidla; (mod IEC 61008-1:2010);  
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2017-06-18 se zrušuje

      ČSN EN 61008-1 ed. 2 (35 4181) Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla; Vydání: Duben 2005

25. ČSN EN 61009-1 ed. 3 (35 4182)
      kat.č. 92751

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Obecná pravidla; (mod IEC 61009-1:2010); 
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2017-06-18 se zrušuje

      ČSN EN 61009-1 ed. 2 (35 4182) Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a podobné 
použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla; Vydání: Duben 2005



Věstník č. 6/2013

29

26. ČSN EN 62423 ed. 2 (35 4183)
      kat.č. 92755

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu F a typu B;  
(mod IEC 62423:2009 + idt IEC 62423:2009/Cor.1:2011); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2017-06-19 se zrušuje

      ČSN EN 62423 (35 4183) Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu B  
(RCCB typu B a RCBO typu B); Vydání: Červenec 2010

27. ČSN EN 62271-110 ed. 3 
(35 4224)

      kat.č. 93069

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
(idt IEC 62271-110:2012 + IEC 62271-110:2012/Cor.1:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-01 se zrušuje

      ČSN EN 62271-110 ed. 2 
(35 4224)

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
Vydání: Leden 2010

28. ČSN EN 62271-105 ed. 2 
(35 4230)

      kat.č. 92788

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 105: Kombinace spínače 
s pojistkami na střídavý proud o jmenovitých napětích nad 1 kV do 52 kV 
včetně; (idt IEC 62271-105:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-01 se zrušuje

      ČSN EN 62271-105 (35 4230) Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 105: Kombinace spínače s pojistkami 
na střídavý proud; Vydání: Říjen 2003

29. ČSN EN 61326-2-3 ed. 2 
(35 6508)

      kat.č. 93006

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-3: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční 
kritéria pro vysílače/přijímače za podmínek integrovaného a/nebo vzdáleného 
signálu; (idt IEC 61326-2-3:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-08-14 se zrušuje

      ČSN EN 61326-2-3 (35 6508) Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-3: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční kritéria 
pro vysílače/přijímače za podmínek integrovaného a/nebo vzdáleného signálu; 
Vydání: Květen 2007

30. ČSN EN 61326-2-4 ed. 2 
(35 6508)

      kat.č. 93008

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-4: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční 
kritéria pro zařízení pro sledování izolace podle IEC 61557-8 a zařízení 
k lokalizaci místa poruchy izolace podle IEC 61557-9; (idt IEC 61326-2-4:2012); 
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-08-14 se zrušuje

      ČSN EN 61326-2-4 (35 6508) Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-4: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční kritéria 
pro zařízení pro sledování izolace podle IEC 61557-8 a zařízení k lokalizaci místa 
poruchy izolace podle IEC 61557-9; Vydání: Srpen 2007

31. ČSN EN 61326-1 ed. 2 (35 6509)
      kat.č. 93004

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 1: 
Obecné požadavky; (idt IEC 61326-1:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-08-14 se zrušuje

      ČSN EN 61326-1 (35 6509) Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Prosinec 2006

32. ČSN EN 61881-2 (35 8260)
      kat.č. 93025

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Kondenzátory pro výkonovou 
elektroniku - Část 2: Hliníkové elektrolytické kondenzátory s netuhým 
elektrolytem; (idt IEC 61881-2:2012); Vydání: Červen 2013 

33. ČSN EN 61881-3 (35 8260)
      kat.č. 93026

Drážní zařízení - Zařízení drážních vozidel - Kondenzátory pro výkonovou 
elektroniku - Část 3: Elektrické dvouvrstvé kondenzátory;  
(idt IEC 61881-3:2012); Vydání: Červen 2013 



Věstník č. 6/2013

30

34. ČSN EN 61249-2-27 (35 9062)
      kat.č. 93127

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-27: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály - Mědí 
plátované laminátové desky vyztužené tkaným sklem, impregnované 
nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí modifikovanou bismaleinimid/triazinem,  
s definovanou hořlavostí (zkouška vertikálního hoření) *);  
(idt IEC 61249-2-27:2012); Vydání: Červen 2013 

35. ČSN EN 61249-2-30 (35 9062)
      kat.č. 93126

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury - Část 2-30: 
Vyztužené plátované a neplátované základní materiály - Mědí plátované 
laminátové desky vyztužené tkaným sklem, impregnované nehalogenovanou 
epoxidovou pryskyřicí modifikovanou kyanátesterem, s definovanou hořlavostí 
(zkouška vertikálního hoření) *); (idt IEC 61249-2-30:2012); Vydání: Červen 2013 

36. ČSN EN 61249-2-39 (35 9062)
      kat.č. 93125

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-39: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály - Mědí 
plátované laminátové desky vyztužené tkaným E-sklem, impregnované 
epoxidovou a neepoxidovou pryskyřicí, s vysokou úrovní provedení, 
s definovanou hořlavostí (zkouška vertikálního hoření), pro bezolovnatou 
montáž*); (idt IEC 61249-2-39:2012); Vydání: Červen 2013 

37. ČSN EN 61249-2-40 (35 9062)
      kat.č. 93124

Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -  
Část 2-40: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály - Mědí 
plátované laminátové desky vyztužené tkaným E-sklem, impregnované 
modifikovanou nehalogenovanou epoxidovou pryskyřicí, s vysokou úrovní 
provedení, s definovanou hořlavostí (zkouška vertikálního hoření), pro 
bezolovnatou montáž*); (idt IEC 61249-2-40:2012); Vydání: Červen 2013 

38. ČSN EN 60793-1-54 ed. 2 
(35 9213)

      kat.č. 93018

Optická vlákna - Část 1-54: Měřicí metody a zkušební postupy - Záření gama*); 
(idt IEC 60793-1-54:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-29 se zrušuje

      ČSN EN 60793-1-54 (35 9213) Optická vlákna - Část 1-54: Měřicí metody a zkušební postupy - Záření gama; 
Vydání: Květen 2004

39. ČSN EN 60793-2-30 ed. 3 
(35 9213)

      kat.č. 93016

Optická vlákna - Část 2-30: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro 
mnohovidová vlákna kategorie A3*); (idt IEC 60793-2-30:2012);  
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-29 se zrušuje

      ČSN EN 60793-2-30 ed. 2 
(35 9213)

Optická vlákna - Část 2-30: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro mnohovidová 
vlákna kategorie A3; Vydání: Listopad 2009

40. ČSN EN 60794-4-20 (35 9223)
      kat.č. 93020

Optické vláknové kabely - Část 4-20: Nadzemní optické kabely podél 
elektrických silových vedení - Rodová specifikace pro optické kabely ADSS  
(plně dielektrický, samonosný) *); (idt IEC 60794-4-20:2012);  
Vydání: Červen 2013 

41. ČSN EN 61753-091-2 (35 9255)
      kat.č. 93075

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Norma funkčnosti -  
Část 091-2: Nekonektorované jednovidové optické vláknové pigtailované 
cirkulátory pro kategorii C - Řízené prostředí*); (idt IEC 61753-091-2:2012); 
Vydání: Červen 2013 

42. ČSN EN 61280-2-2 ed. 4 
(35 9270)

      kat.č. 93076

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Část 2-2: 
Digitální systémy - Optický očkový diagram, měření vlnového tvaru a zhášecího 
poměru*); (idt IEC 61280-2-2:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-29 se zrušuje

      ČSN EN 61280-2-2 ed. 3 
(35 9270)

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Část 2-2: 
Digitální systémy - Optický očkový diagram, měření vlnového tvaru a zhášecího 
poměru; Vydání: Leden 2009



Věstník č. 6/2013

31

43. ČSN EN 61029-2-1 ed. 2 
(36 1581)

      kat.č. 92998

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na stolové kotoučové pily; (mod IEC 61029-2-1:1993 +  
idt IEC 61029-2-1:1993/A1:1999 + idt IEC 61029-2-1:1993/A2:2001);  
Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-09-03 se zrušuje

      ČSN EN 61029-2-1 (36 1581) Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní požadavky 
na stolové kotoučové pily; Vydání: Červen 2010

44. ČSN EN 61029-2-9 ed. 3 
(36 1581)

      kat.č. 93000

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na pokosové pily; (mod IEC 1029-2-9:1995); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-09-03 se zrušuje

      ČSN EN 61029-2-9 ed. 2 
(36 1581)

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-9: Zvláštní požadavky 
na pokosové pily; Vydání: Květen 2010

45. ČSN EN 61993-2 ed. 2 (36 7826)
      kat.č. 93129

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Automatické 
identifikační systémy (AIS) - Část 2: Palubní zařízení třídy A automatického 
identifikačního systému (AIS) - Požadavky na provoz a funkci, metody zkoušení 
a požadované výsledky zkoušek*); (idt IEC 61993-2:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-23 se zrušuje

      ČSN EN 61993-2 (36 7826) Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Automatické 
identifikační systémy (AIS) - Část 2: Lodní zařízení třídy A všeobecného 
automatického identifikačního systému (AIS) - Požadavky na provoz a funkci, 
metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; Vydání: Říjen 2002

46. ČSN EN 50581 (36 9083)
      kat.č. 92911

Technická dokumentace k posuzování elektrických a elektrotechnických 
výrobků z hlediska omezování nebezpečných látek; Vydání: Červen 2013 

47. ČSN ISO/IEC 10373-6+Amd. 1 
(36 9737)

      kat.č. 92740

Identifikační karty - Metody testování - Část 6: Karty s vazbou na blízko; 
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 10373-6 (36 9737) Identifikační karty - Zkušební metody - Část 6: Karty s vazbou na blízko;  
Vydání: Srpen 2002

48. ČSN ISO/IEC 9797-1 (36 9782)
      kat.č. 92897

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Kódy pro autentizaci zprávy 
(MACs) - Část 1: Mechanismy používající blokovou šifru; Vydání: Červen 2013 

49. ČSN ISO/IEC 19794-1 (36 9860)
      kat.č. 92758

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 1: 
Struktura; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 19794-1 (36 9860) Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 1: Struktura; 
Vydání: Březen 2008

50. ČSN ISO/IEC 19794-6 (36 9860)
      kat.č. 92757

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 6:  
Data obrazu duhovky; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 19794-6 (36 9860) Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 6: Data obrazu 
duhovky; Vydání: Duben 2007

51. ČSN ISO/IEC 19794-9 (36 9860)
      kat.č. 92759

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 9:  
Data vaskulárního obrazu; 
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN ISO/IEC 19794-9 (36 9860) Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 9: 
Data vaskulárního obrazu; Vydání: Duben 2008



Věstník č. 6/2013

32

52. ČSN EN 12450 (42 1524)
      kat.č. 93149

Měď a slitiny mědi - Kapilární trubice bezešvé kruhové z mědi; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12450 (42 1524) Měď a slitiny mědi - Kapilární trubice bezešvé kruhové z mědi; Vydání: Květen 2001

53. ČSN EN 1976 (42 1562)
      kat.č. 93014

Měď a slitiny mědi - Lité netvářené výrobky z mědi; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1976 (42 1562) Měď a slitiny mědi - Lité netvářené výrobky z mědi; Vydání: Březen 2000

54. ČSN EN 16246 (47 0614)
      kat.č. 93137

Zemědělské stroje - Rýpadlová zařízení - Bezpečnost; Vydání: Červen 2013 

55. ČSN P CEN ISO/TS 22117 
(56 0624)

      kat.č. 93148

Mikrobiologie potravin a krmiv - Specifické požadavky a návod pro zkoušení 
způsobilosti mezilaboratorním porovnáváním; (idt ISO/TS 22117:2010);  
Vydání: Červen 2013 

56. ČSN EN ISO 1183-1 (64 0111)
      kat.č. 93193

Plasty - Metody stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 1: Imerzní metoda, 
metoda s kapalinovým pyknometrem a titrační metoda; (idt ISO 1183-1:2012); 
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1183-1 (64 0111) Plasty - Metody stanovení hustoty nelehčených plastů - Část 1: Imerzní metoda, 
metoda s kapalinovým pyknometrem a titrační metoda; Vydání: Září 2004

57. ČSN EN ISO 1874-2 (64 3610)
      kat.č. 93192

Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; (idt ISO 1874-2:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 1874-2 (64 3610) Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles a stanovení 
vlastností; Vydání: Červenec 2007

58. ČSN EN 13971 (65 4844)
      kat.č. 93094

Uhličitanové a křemičitanové materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - 
Potenciometrická titrace kyselinou chlorovodíkovou; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13971 (65 4844) Uhličitanové materiály k vápnění půd - Stanovení reaktivity - Potenciometrická 
titrace kyselinou chlorovodíkovou; Vydání: Listopad 2011

59. ČSN EN 16328 (65 4857)
      kat.č. 93093

Hnojiva - Stanovení 3,4-dimethyl-1H-pyrazol fosfátu (DMPP) - Metoda 
vysokoúčinné kapalinové chromatografie; Vydání: Červen 2013 

60. ČSN EN 16261-2 (66 8301)
      kat.č. 93099

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 2: 
Požadavky; Vydání: Červen 2013 

61. ČSN EN 16261-3 (66 8301)
      kat.č. 93098

Pyrotechnické výrobky - Výrobky zábavní pyrotechniky kategorie 4 - Část 3: 
Metody zkoušení; Vydání: Červen 2013 

62. ČSN EN 16256-3 (66 8302)
      kat.č. 93097

Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 3: Požadavky 
na konstrukci a funkci; Vydání: Červen 2013 

63. ČSN EN 16256-4 (66 8302)
      kat.č. 93096

Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 4: Minimální 
požadavky na označování štítkem a návody k použití; Vydání: Červen 2013 

64. ČSN EN 16256-5 (66 8302)
      kat.č. 93095

Pyrotechnické výrobky - Divadelní pyrotechnické výrobky - Část 5: Metody 
zkoušení; Vydání: Červen 2013 



Věstník č. 6/2013

33

65. ČSN EN ISO 3251 (67 3031)
      kat.č. 93101

Nátěrové hmoty a plasty - Stanovení obsahu netěkavých látek;  
(idt ISO 3251:2008); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 3251 (67 3031) Nátěrové hmoty a plasty - Stanovení obsahu netěkavých látek; Vyhlášena: Listopad 2008

66. ČSN EN ISO 4628-8 (67 3071)
      kat.č. 93147

Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti 
defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 8: Hodnocení stupně 
delaminace a koroze v okolí řezu nebo jiného umělého defektu;  
(idt ISO 4628-8:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 4628-8 (67 3071) Nátěrové hmoty - Hodnocení degradace nátěrů - Klasifikace množství a velikosti 
defektů a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 8: Hodnocení stupně delaminace 
a koroze v okolí řezu; Vydání: Listopad 2005

67. ČSN EN ISO 17132 (67 3074)
      kat.č. 93102

Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem (T-ohyb); (idt ISO 17132:2007);  
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 17132 (67 3074) Nátěrové hmoty - Zkouška ohybem (T-ohyb); Vyhlášena: Květen 2008

68. ČSN EN 1341 ed. 2 (72 1861)
      kat.č. 93142

Desky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2014-09-01 se zrušuje

      ČSN EN 1341 (72 1861) Desky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Březen 2003

69. ČSN EN 1342 ed. 2 (72 1862)
      kat.č. 93140

Dlažební kostky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2014-09-01 se zrušuje

      ČSN EN 1342 (72 1862) Dlažební kostky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Březen 2003

70. ČSN EN 1343 ed. 2 (72 1863)
      kat.č. 93141

Obrubníky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2014-09-01 se zrušuje

      ČSN EN 1343 (72 1863) Obrubníky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Březen 2003

71. ČSN EN ISO 1927-2 (72 6001)
      kat.č. 92996

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 2: Odběr vzorků;  
(idt ISO 1927-2:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-2 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 2: Odběr vzorků; Vydání: Červen 2004

72. ČSN EN ISO 1927-3 (72 6001)
      kat.č. 92995

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 3: Zkoušení v dodaném 
stavu; (idt ISO 1927-3:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-3 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 3: Zkoušení v dodaném stavu;  
Vydání: Červen 2004

73. ČSN EN ISO 1927-4 (72 6001)
      kat.č. 92994

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 4: Stanovení konzistence 
žárobetonů; (idt ISO 1927-4:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-4 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 4: Stanovení konzistence žárobetonů;  
Vydání: Červen 2004



Věstník č. 6/2013

34

74. ČSN EN ISO 1927-5 (72 6001)
      kat.č. 92993

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 5: Příprava a zpracování 
zkušebních těles; (idt ISO 1927-5:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-5 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 5: Příprava a zpracování zkušebních těles; 
Vydání: Červen 2004

75. ČSN EN ISO 1927-6 (72 6001)
      kat.č. 92992

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 6: Stanovení fyzikálních 
vlastností; (idt ISO 1927-6:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-6 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 6: Stanovení fyzikálních vlastností;  
Vydání: Červen 2004

76. ČSN EN ISO 1927-7 (72 6001)
      kat.č. 92991

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 7: Zkoušení prefabrikátů; 
(idt ISO 1927-7:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-7 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 7: Zkoušení prefabrikátů; Vydání: Červen 2004

77. ČSN EN ISO 1927-8 (72 6001)
      kat.č. 92990

Žárovzdorné výrobky netvarové (monolitické) - Část 8: Stanovení doplňkových 
vlastností; (idt ISO 1927-8:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 1402-8 (72 6001) Žárovzdorné výrobky netvarové - Část 8: Stanovení doplňkových vlastností; 
Vydání: Červen 2004

78. ČSN EN 13956 (72 7611)
      kat.č. 93106

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci 
střech - Definice a charakteristiky; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13956 (72 7611) Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie pro hydroizolaci střech - 
Definice a charakteristiky; Vydání: Leden 2006

79. ČSN EN 15814+A1 (72 7681)
      kat.č. 93092

Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky -  
Definice a požadavky; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN  EN 15814+A1 (72 7681) Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - 
Definice a požadavky; Vyhlášena: Duben 2013

      ČSN EN 15814 (72 7681) Asfaltové polymerem modifikované tmely pro silnovrstvé hydroizolační povlaky - 
Definice a požadavky; Vydání: Listopad 2011

80. ČSN EN 1991-1-3 ed. 2 (73 0035)
      kat.č. 92802

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem; 
Vydání: Červen 2013

81. ČSN EN 1998-2 ed. 2 (73 0036)
      kat.č. 92804

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty; 
Vydání: Červen 2013

82. ČSN 73 4110
      kat.č. 92997

Vysoké komíny zděné; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 73 4110 Vysoké komíny zděné; z 1960-06-14

83. ČSN EN 13200-6 (73 5905)
      kat.č. 92981

Zařízení pro diváky - Část 6: Demontovatelné (dočasné) tribuny; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 13200-6 (73 5905) Zařízení pro diváky - Část 6: Rozebíratelné (provizorní) tribuny; Vydání: Duben 2007

84. ČSN EN 12909 (75 5709)
      kat.č. 92968

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Antracit; 
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje



Věstník č. 6/2013

35

      ČSN EN 12909 (75 5709) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Antracit;  
Vydání: Duben 2006

85. ČSN EN 12910 (75 5710)
      kat.č. 92965

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granátový 
písek; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12910 (75 5710) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Granátový písek; 
Vydání: Duben 2006

86. ČSN EN 12912 (75 5712)
      kat.č. 9 2967

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Baryt;  
Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12912 (75 5712) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Baryt;  
Vydání: Březen 2006

87. ČSN EN 12913 (75 5713)
      kat.č. 92969

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Prášková 
křemelina; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12913 (75 5713) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Prášková křemelina; 
Vydání: Březen 2006

88. ČSN EN 15029 (75 5725)
      kat.č. 92964

Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydroxid-oxid 
železitý; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15029 (75 5725) Výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Hydroxid-oxid 
železitý; Vydání: Září 2006

89. ČSN EN 12126 (75 5880)
      kat.č. 92970

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Kapalný amoniak; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 12126 (75 5880) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Kapalný 
amoniak; Vydání: Leden 2006

90. ČSN EN 15030 (75 5892)
      kat.č. 93200

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Stříbrné soli pro občasné používání; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15030 (75 5892) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - Stříbrné 
soli pro občasné používání; Vydání: Září 2006

91. ČSN EN 15482 (75 5896)
      kat.č. 92966

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Manganistan sodný; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN 15482 (75 5896) Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě - 
Manganistan sodný; Vydání: Červen 2008

92. ČSN 75 7360
      kat.č. 93121

Kvalita vod - Stanovení absorbance - Přímé měření absorpce ultrafialového 
záření vlnové délky 254 nm; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 7360 Jakost vod. Stanovení absorbance; z 1991-03-29

93. ČSN 75 7600
      kat.č. 93122

Kvalita vod - Stanovení radionuklidů - Obecná ustanovení; Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN 75 7600 Jakost vod - Stanovení radionuklidů - Všeobecná ustanovení; Vydání: Duben 2003



Věstník č. 6/2013

36

94. ČSN EN ISO 15027-1 (83 2762)
      kat.č. 93133

Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 1: Oděvy pro stálé nošení, 
požadavky včetně bezpečnosti; (idt ISO 15027-1:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15027-1 (83 2762) Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 1: Oděvy pro stálé nošení, 
požadavky včetně bezpečnosti; Vydání: Září 2002

95. ČSN EN ISO 15027-2 (83 2762)
      kat.č. 93134

Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 2: Záchranné oděvy, požadavky 
včetně bezpečnosti; (idt ISO 15027-2:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15027-2 (83 2762) Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 2: Záchranné oděvy, požadavky 
včetně bezpečnosti; Vydání: Září 2002

96. ČSN EN ISO 15027-3 (83 2762)
      kat.č. 93135

Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 3: Zkušební metody;  
(idt ISO 15027-3:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15027-3 (83 2762) Oděvy chránící proti podchlazení ve vodě - Část 3: Zkušební metody; Vydání: Září 2002

97. ČSN EN ISO 13849-2 (83 3205)
      kat.č. 93013

Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 2: 
Ověřování platnosti; (idt ISO 13849-2:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 13849-2 (83 3205) Bezpečnost strojních zařízení - Bezpečnostní části ovládacích systémů - Část 2: 
Ověřování; Vydání: Prosinec 2008

98. ČSN EN ISO 15535 (83 3507)
      kat.č. 93113

Všeobecné požadavky na zakládání antropometrických databází;  
(idt ISO 15535:2012); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 15535 (83 3507) Všeobecné požadavky na zakládání antropometrických databází; Vydání: Červenec 2007

99. ČSN P CEN/TS 16170 (83 8130)
      kat.č. 93104

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků optickou emisní 
spektrometrií s indukčně vázaným plazmatem (ICP-OES); Vydání: Červen 2013 

100. ČSN P CEN/TS 16171 
(83 8131)

      kat.č. 93105

Kaly, upravený bioodpad a půdy - Stanovení prvků hmotnostní spektrometrií 
s indukčně vázaným plazmatem (ICP-MS); Vydání: Červen 2013 

101. ČSN EN ISO 15189 ed. 2 
(85 5101)

      kat.č. 93112

Zdravotnické laboratoře - Požadavky na kvalitu a způsobilost;  
(idt ISO 15189:2012); Vydání: Červen 2013 
S účinností od 2015-11-30 se zrušuje

      ČSN EN ISO 15189 (85 5101) Zdravotnické laboratoře - Zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost;  
Vydání: Listopad 2007

102. ČSN EN ISO/IEC 19762-1 
(97 7126)

      kat.č. 92783

Informační technologie - Automatická identifikace a techniky sběru dat (AIDC) -  
Harmonizovaný slovník - Část 1: Obecné termíny vztahující se k AIDC; 
(idt ISO/IEC 19762-1:2008); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO/IEC 19762-1 
(97 7126)

Informační technologie - Automatická identifikace a techniky sběru dat - 
Harmonizovaný slovník - Část 1: Obecné termíny vztažené k AIDC;  
Vyhlášena: Srpen 2012

103. ČSN EN ISO 19137 (97 9857)
      kat.č. 93074

Geografická informace - Jádrový profil prostorového schématu; 
(idt ISO 19137:2007); Vydání: Červen 2013 
Jejím vydáním se zrušuje

      ČSN EN ISO 19137 (97 9857) Geografická informace - Jádro profilu prostorového schéma; Vyhlášena: Září 2008



Věstník č. 6/2013

37

ZMĚNY  ČSN

104. ČSN ISO 2859-1 (01 0261)
      kat.č. 92190

Statistické přejímky srovnáváním - Část 1: Přejímací plány AQL pro kontrolu 
každé dávky v sérii; Vydání: Prosinec 2000
Změna Amd.1; Vydání: Červen 2013

105. ČSN EN 60974-4 (05 2205)
      kat.č. 93128

Zařízení pro obloukové svařování - Část 4: Kontrola a zkoušení svařovacích 
zařízení v provozu; Vydání: Srpen 2007
Změna Z2; Vydání: Červen 2013
Jejím vydáním se zrušuje
Změna Z1; Vydání: Září 2011

106. ČSN EN ISO 7225 (07 8501)
      kat.č. 93010

Lahve na přepravu plynů - Bezpečnostní nálepky; Vydání: Prosinec 2007
Změna A1; (idt ISO 7225:2005/Amd.1:2012); Vydání: Červen 2013

107. ČSN EN 15011 (27 0210)
      kat.č. 93156

Jeřáby - Mostové a portálové jeřáby; Vydání: Červenec 2011
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

108. ČSN EN 62013-2 ed. 2 
(33 0384)

      kat.č. 92954

Přilbová svítidla pro plynující doly s metanem - Část 2: Funkční požadavky 
a požadavky týkající se bezpečnosti; Vydání: Leden 2007
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

109. ČSN EN 62282-5-1 (33 6000)
      kat.č. 92972

Technologie palivových článků - Část 5-1: Přemístitelné napájecí systémy na 
palivové články - Bezpečnost; Vydání: Prosinec 2007
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

110. ČSN EN 61643-11 (34 1392)
      kat.č. 92924

Ochrany před přepětím nízkého napětí - Část 11: Přepěťová ochranná zařízení 
zapojená v sítích nízkého napětí - Požadavky a zkoušky; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

111. ČSN EN 62217 (34 8056)
      kat.č. 93083

Polymerové izolátory pro venkovní a vnitřní použití se jmenovitým  
napětím > 1 000 V - Obecné definice, zkušební metody a přejímací kritéria; 
Vydání: Listopad 2006
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

112. ČSN EN 60044-1 (35 1358)
      kat.č. 93003

Přístrojové transformátory - Část 1: Transformátory proudu; Vydání: Listopad 2001
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

113. ČSN EN 60044-6 (35 1358)
      kat.č. 93132

Přístrojové transformátory - Část 6: Požadavky na jisticí transformátory 
proudu pro přechodové jevy; Vydání: Duben 2001
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

114. ČSN EN 61008-1 ed. 2 
(35 4181)

      kat.č. 92754

Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné 
použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla; Vydání: Duben 2005
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

115. ČSN EN 61009-1 ed. 2 
(35 4182)

      kat.č. 92752

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla; Vydání: Duben 2005
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

116. ČSN EN 62423 (35 4183)
      kat.č. 92756

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné 
nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití typu B  
(RCCB typu B a RCBO typu B); Vydání: Červenec 2010
Změna Z1; Vydání: Červen 2013



Věstník č. 6/2013

38

117. ČSN EN 62271-100 ed. 2 
(35 4220)

      kat.č. 92524

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 100: Vypínače střídavého 
proudu; Vydání: Prosinec 2009
Změna A1; (idt IEC 62271-100:2008/A1:2012 +  
IEC 62271-100:2008/A1:2012/Cor.1:2012); Vydání: Červen 2013

118. ČSN EN 62271-110 ed. 2 
(35 4224)

      kat.č. 93070

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 110: Spínání induktivní zátěže; 
Vydání: Leden 2010
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

119. ČSN EN 62271-105 (35 4230)
      kat.č. 92789

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 105: Kombinace spínače 
s pojistkami na střídavý proud; Vydání: Říjen 2003
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

120. ČSN EN 61326-2-3 (35 6508)
      kat.č. 93007

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-3: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční 
kritéria pro vysílače/přijímače za podmínek integrovaného a/nebo vzdáleného 
signálu; Vydání: Květen 2007
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

121. ČSN EN 61326-2-4 (35 6508)
      kat.č. 93009

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 2-4: 
Konkrétní požadavky - Zkušební konfigurace, provozní podmínky a funkční 
kritéria pro zařízení pro sledování izolace podle IEC 61557-8 a zařízení 
k lokalizaci místa poruchy izolace podle IEC 61557-9; Vydání: Srpen 2007
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

122. ČSN EN 61326-1 (35 6509)
      kat.č. 93005

Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení - Požadavky na EMC - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Prosinec 2006
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

123. ČSN EN 60793-1-54 (35 9213)
      kat.č. 93019

Optická vlákna - Část 1-54: Měřicí metody a zkušební postupy - Záření gama; 
Vydání: Květen 2004
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

124. ČSN EN 60793-2-30 ed. 2 
(35 9213)

      kat.č. 93017

Optická vlákna - Část 2-30: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro 
mnohovidová vlákna kategorie A3; Vydání: Listopad 2009
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

125. ČSN EN 61280-2-2 ed. 3 
(35 9270)

      kat.č. 93077

Postupy zkoušek optického vláknového komunikačního subsystému - Část 2-2: 
Digitální systémy - Optický očkový diagram, měření vlnového tvaru a zhášecího 
poměru; Vydání: Leden 2009
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

126. ČSN EN 50294 (36 0510)
      kat.č. 92987

Metoda měření celkového příkonu obvodů předřadník-světelný zdroj;  
Vydání: Červenec 1999
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

127. ČSN EN 60335-2-2 ed. 3 
(36 1045)

      kat.č. 92950

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-2: 
Zvláštní požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající vodu;  
Vydání: Září 2010
Změna A11; Vydání: Červen 2013

128. ČSN EN 60335-2-5 ed. 2 
(36 1045)

      kat.č. 92951

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na myčky nádobí; Vydání: Březen 2004
Změna A12; Vydání: Červen 2013



Věstník č. 6/2013

39

129. ČSN EN 60335-2-11 ed. 4 
(36 1045)

      kat.č. 92952

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-11: 
Zvláštní požadavky na bubnové sušičky; Vydání: Leden 2011
Změna A11; Vydání: Červen 2013

130. ČSN EN 60335-2-13 ed. 3 
(36 1045)

      kat.č. 92953

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-13: 
Zvláštní požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče; 
Vydání: Září 2010
Změna A11; Vydání: Červen 2013

131. ČSN EN 50242 ed. 2 (36 1060)
      kat.č. 92978

Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Metody měření funkce;  
Vydání: Říjen 2008
Změna A11; (mod IEC 60436:2004/A1:2009 + IEC 60436:2004/A2:2012);  
Vydání: Červen 2013

132. ČSN EN 61029-2-1 (36 1581)
      kat.č. 92999

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na stolové kotoučové pily; Vydání: Červen 2010
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

133. ČSN EN 61029-2-9 ed. 2 
(36 1581)

      kat.č. 93001

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na pokosové pily; Vydání: Květen 2010
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

134. ČSN EN 61993-2 (36 7826)
      kat.č. 93130

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Automatické 
identifikační systémy (AIS) - Část 2: Lodní zařízení třídy A všeobecného 
automatického identifikačního systému (AIS) - Požadavky na provoz a funkci, 
metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek; Vydání: Říjen 2002
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

135. ČSN P CEN/TS 15293 
(65 6512)

      kat.č. 93100

Motorová paliva - Ethanol E85 - Technické požadavky a metody zkoušení; 
Vydání: Červen 2011
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

136. ČSN EN 13445-2 (69 5245)
      kat.č. 93110

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály; Vydání: Říjen 2010
Změna A1; Vydání: Červen 2013

137. ČSN EN 13445-2 (69 5245)
      kat.č. 93111

Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály; Vydání: Říjen 2010
Změna A2; Vydání: Červen 2013

138. ČSN EN 13445-3 (69 5245)
      kat.č. 93108

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet; Vydání: Říjen 2010
Změna A1; Vydání: Červen 2013

139. ČSN EN 1341 (72 1861)
      kat.č. 93145

Desky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

140. ČSN EN 1342 (72 1862)
      kat.č. 93143

Dlažební kostky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky 
a zkušební metody; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

141. ČSN EN 1343 (72 1863)
      kat.č. 93144

Obrubníky z přírodního kamene pro venkovní dlažbu - Požadavky a zkušební 
metody; Vydání: Březen 2003
Změna Z1; Vydání: Červen 2013



Věstník č. 6/2013

40

142. ČSN EN 492 (72 3401)
      kat.č. 93159

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody; 
Vydání: Duben 2005
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

143. ČSN EN 492 ed. 2 (72 3401)
      kat.č. 93160

Vláknocementové desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební metody; 
Vydání: Únor 2013
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

144. ČSN EN 494 ed. 2 (72 3402)
      kat.č. 93161

Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební 
metody; Vydání: Únor 2013
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

145. ČSN EN 494+A3 (72 3402)
      kat.č. 93162

Vláknocementové vlnité desky a tvarovky - Specifikace výrobku a zkušební 
metody; Vydání: Září 2007
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

146. ČSN EN 12467 (72 3403)
      kat.č. 93163

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody; 
Vydání: Květen 2005
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

147. ČSN EN 12467 ed. 2 (72 3403)
      kat.č. 93164

Vláknocementové ploché desky - Specifikace výrobku a zkušební metody; 
Vydání: Únor 2013
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

148. ČSN EN 13967 (72 7612)
      kat.č. 93165

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti 
vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti tlakové vodě - Definice 
a charakteristiky; Vydání: Květen 2005
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

149. ČSN EN 13967 ed. 2 (72 7612)
      kat.č. 93166

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti 
vlhkosti a plastové a pryžové pásy a fólie do izolace proti tlakové vodě - Definice 
a charakteristiky; Vydání: Září 2012
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

150. ČSN EN 14909 (72 7614)
      kat.č. 93167

Hydroizolační pásy a fólie – Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do 
stěnových konstrukcí – Definice a charakteristiky; Vydání: Červenec 2006
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

151. ČSN EN 14909 ed. 2 (72 7614)
      kat.č. 93168

Hydroizolační pásy a fólie - Plastové a pryžové pásy a fólie vkládané do 
stěnových konstrukcí - Definice a charakteristiky; Vydání: Listopad 2012
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

152. ČSN EN 1991-1-3 (73 0035)
      kat.č. 92803

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem; 
Vydání: Červen 2005
Změna Z5; Vydání: Červen 2013

153. ČSN EN 1998-2 (73 0036)
      kat.č. 92805

Eurokód 8: Navrhování konstrukcí odolných proti zemětřesení - Část 2: Mosty; 
Vydání: Květen 2007
Změna Z2; Vydání: Červen 2013

154. ČSN 73 0402
      kat.č. 93012

Značky veličin v geodézii a kartografii; Vydání: Říjen 2010
Změna Z1; Vydání: Červen 2013



Věstník č. 6/2013

41

155. ČSN 73 0810
      kat.č. 93152

Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení; Vydání: Duben 2009
Změna Z3; Vydání: Červen 2013

156. ČSN ISO 19250 (75 7855)
      kat.č. 93088

Jakost vod - Průkaz přítomnosti bakterií rodu Salmonella; Vydání: Duben 2011
Změna Z1; (idt EN ISO 19250:2013); Vydání: Červen 2013

157. ČSN EN ISO 15189 (85 5101)
      kat.č. 93118

Zdravotnické laboratoře - Zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost;  
Vydání: Listopad 2007
Změna Z1; Vydání: Červen 2013

OPRAVY  ČSN

158. ČSN EN 15316-2-3 (06 0401)
      kat.č. 93171

Tepelné soustavy v budovách - Výpočtová metoda pro stanovení potřeb energie 
a účinností soustavy - Část 2-3: Rozvody tepla pro vytápění;  
Vydání: Červenec 2010
Oprava 1; Vydání: Červen 2013 (Oprava je vydána tiskem)

159. ČSN EN 50163 ed. 2 (33 3500)
      kat.č. 93131

Drážní zařízení - Napájecí napětí trakčních soustav; Vydání: Červenec 2005
Oprava 2; (idt EN 50163:2004/AC:2013); Vydání: Červen 2013  
(Oprava je vydána tiskem)

160. ČSN EN 62442-1 (36 0515)
      kat.č. 92921

Energetická náročnost ovládacích zařízení - Část 1: Ovládací zařízení pro 
zářivky - Metoda měření celkového příkonu obvodů ovládacího zařízení a jejich 
účinnost; Vydání: Červen 2012
Oprava 1*); (idt EN 62442-1:2011/AC:2012); Vydání: Červen 2013
S účinností od 2014-11-16 se zrušuje

      ČSN EN 50294 (36 0510) Metoda měření celkového příkonu obvodů předřadník-světelný zdroj; 
Vydání: Červenec 1999

161. ČSN EN 1555-2 (64 6412)
      kat.č. 93169

Plastové potrubní systémy pro rozvod plynných paliv - Polyethylen (PE) - 
Část 2: Trubky; Vydání: Duben 2011
Oprava 1; Vydání: Červen 2013 (Oprava je vydána tiskem)

162. ČSN EN 14891 (72 2430)
      kat.č. 93155

Vodotěsné výrobky nanášené v tekutém stavu, používané pod lepené keramické 
obklady - Požadavky, metody zkoušení, posuzování shody, klasifikace 
a označování; Vydání: Listopad 2012
Oprava 1; (idt EN 14891:2012/AC:2012); Vydání: Červen 2013  
(Oprava je vydána tiskem)

163. ČSN EN 1991-1-6 (73 0035)
      kat.č. 92799

Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-6: Obecná zatížení - Zatížení během 
provádění; Vydání: Říjen 2006
Oprava 2; (idt EN 1991-1-6:2005/AC:2012 + EN 1991-1-6:2005/AC:2013);  
Vydání: Červen 2013 (Oprava je vydána tiskem)

ZRUŠENÉ  ČSN

164. ČSN 83 8250 Tuhá biopaliva - Piliny, hobliny a odřezky dřeva pro přímé spalování; 
Vydání: Říjen 2005; Zrušena k 2013-07-01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

42

OZNÁMENÍ č. 63/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze 
dále uvedených evropských a mezinárodních norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají 
pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 
Informační centrum, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Poznámka:

Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného v názvu 
přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona 
č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., 
na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.

Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou 
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. 
Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

1. ČSN EN 16445 (12 7023)
      kat.č. 93091

Větrání budov - Rozptýlení vzduchu - Aerodynamické zkoušky a hodnocení 
směšovacího větrání: metodika pro neizotermní chladný proud; EN 16445:2013; 
Platí od 2013-07-01

2. ČSN EN 1527 (16 5761)
      kat.č. 92593

Stavební kování - Kování pro posuvné a skládací dveře - Požadavky a zkušební 
metody; EN 1527:2013; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 1527 (16 5761) Stavební kování - Kování pro posuvné a skládací dveře - Požadavky a zkušební 
metody; Vyhlášena: Červen 1999

3. ČSN EN ISO 10685-2 (19 5114)
      kat.č. 92624

Oční optika - Elektronický katalog a identifikace brýlových obrub 
a protislunečních brýlí - Část 2: Obchodní informace; EN ISO 10685-2:2012;  
ISO 10685-2:2012; Platí od 2013-07-01

4. ČSN EN ISO 10685-3 (19 5114)
      kat.č. 92623

Oční optika - Elektronický katalog a identifikace brýlových obrub 
a protislunečních brýlí - Část 3: Technické informace; EN ISO 10685-3:2012;  
ISO 10685-3:2012; Platí od 2013-07-01

5. ČSN EN ISO 11980 (19 5211)
      kat.č. 92625

Oční optika - Kontaktní čočky a prostředky pro ošetřování kontaktních čoček -  
Pokyny pro klinické zkoušky; EN ISO 11980:2012; ISO 11980:2012 Corrected 
version:2012; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 11980 (19 5211) Oční optika - Kontaktní čočky a prostředky pro ošetřování kontaktních čoček - 
Pokyny pro klinické zkoušky; Vyhlášena: Prosinec 2009

6. ČSN EN ISO 18369-2 (19 5229)
      kat.č. 92626

Oční optika - Kontaktní čočky - Část 2: Tolerance; EN ISO 18369-2:2012;  
ISO 18369-2:2012; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 18369-2 (19 5202) Oční optika - Kontaktní čočky - Část 2: Tolerance; Vyhlášena: Březen 2007



Věstník č. 6/2013

43

7. ČSN EN 15429-2 (27 7452)
      kat.č. 92614

Zametače - Část 2: Technické požadavky a zkušební metody; EN 15429-2:2012; 
Platí od 2013-07-01

8. ČSN CLC/TS 50136-9 (33 4596)
      kat.č. 92616

Poplachové systémy - Poplachové přenosové systémy a zařízení - Část 9: 
Požadavky na obecný protokol pro přenos poplachu s využitím Internetového 
protokolu; CLC/TS 50136-9:2013; Platí od 2013-07-01

9. ČSN EN 16237 (36 0037)
      kat.č. 92635

Klasifikace neelektrických zdrojů inkoherentního optického záření;  
EN 16237:2013; Platí od 2013-07-01

10. ČSN EN 16268 (36 0458)
      kat.č. 92634

Vlastnosti odrazných povrchů pro svítidla; EN 16268:2013; Platí od 2013-07-01

11. ČSN EN ISO 80601-2-13 
(36 4801)

      kat.č. 92606

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na základní 
bezpečnost a nezbytnou funkčnost anestetických pracovišť+);  
EN ISO 80601-2-13:2012; ISO 80601-2-13:2011; Platí od 2013-07-01 

12. ČSN EN ISO/IEC 19788-1 
(36 9078)

      kat.č. 92607

Informační technologie - Výuka, vzdělávání a školení - Metadata pro zdroje 
výuky - Část 1: Rámec; EN ISO/IEC 19788-1:2012; ISO/IEC 19788-1:2011;  
Platí od 2013-07-01

13. ČSN EN ISO/IEC 19788-2 
(36 9078)

      kat.č. 92604

Informační technologie - Výuka, vzdělávání a školení - Metadata pro zdroje 
výuky - Část 2: Dablinské základní prvky; EN ISO/IEC 19788-2:2012;  
ISO/IEC 19788-2:2011; Platí od 2013-07-01

14. ČSN P CEN/TS 16428 (36 9881)
      kat.č. 92605

Profily biometrické interoperability - Nejlepší praxe pro snímání najednou všech 
deseti otisků; CEN/TS 16428:2012; Platí od 2013-07-01

15. ČSN EN ISO 12625-11 (50 0371)
      kat.č. 92595

Tissue papíry a tissue výrobky - Část 11: Stanovení pevnosti protržení za mokra 
průtlakem kuličkou; EN ISO 12625-11:2012; ISO 12625-11:2012;  
Platí od 2013-07-01

16. ČSN EN 16104 (56 0002)
      kat.č. 92613

Údaje o potravinách - Struktura a formát výměny; EN 16104:2012;  
Platí od 2013-07-01

17. ČSN EN 16466-1 (56 7853)
      kat.č. 92611

Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 1: 2H-NMR 
analýza kyseliny octové; EN 16466-1:2013; Platí od 2013-07-01

18. ČSN EN 16466-2 (56 7853)
      kat.č. 92609

Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 2: 13C-IRMS 
analýza kyseliny octové; EN 16466-2:2013; Platí od 2013-07-01

19. ČSN EN 16466-3 (56 7853)
      kat.č. 92610

Kvasný ocet - Izotopová analýza kyseliny octové a vody - Část 3: 18O-IRMS 
analýza vody ve vinném octě; EN 16466-3:2013; Platí od 2013-07-01

20. ČSN EN ISO 472 (64 0001)
      kat.č. 92866

Plasty - Slovník+); EN ISO 472:2013; ISO 472:2013; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 472 (64 0001) Plasty - Slovník; Vydání: Srpen 2004

21. ČSN EN ISO 11357-3 (64 0748)
      kat.č. 92628

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 3: Stanovení teploty 
a entalpie tání a krystalizace; EN ISO 11357-3:2013; ISO 11357-3:2011;  
Platí od 2013-07-01



Věstník č. 6/2013

44

22. ČSN EN ISO 11357-4 (64 0748)
      kat.č. 92630

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 4: Stanovení měrné 
tepelné kapacity; EN ISO 11357-4:2013; ISO 11357-4:2005; Platí od 2013-07-01

23. ČSN EN ISO 11357-6 (64 0748)
      kat.č. 92631

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 6: Stanovení indukční 
doby oxidace (izotermická OIT) a teploty počátku oxidace (dynamická OIT);  
EN ISO 11357-6:2013; ISO 11357-6:2008; Platí od 2013-07-01

24. ČSN EN ISO 11357-7 (64 0748)
      kat.č. 92632

Plasty - Diferenciální snímací kalorimetrie (DSC) - Část 7: Stanovení kinetiky 
krystalizace; EN ISO 11357-7:2013; ISO 11357-7:2002; Platí od 2013-07-01

25. ČSN EN 15383 (64 6448)
      kat.č. 92594

Plastové potrubní systémy pro kanalizační přípojky a stokové sítě - Sklem 
vyztužené trubky z reaktoplastů (GRP) na bázi polyesterových pryskyřic (UP) - 
Vstupní a revizní šachty; EN 15383:2012; Platí od 2013-07-01

26. ČSN EN 828 (66 8621)
      kat.č. 92618

Lepidla - Smáčivost - Stanovení měřením kontaktního úhlu a volné povrchové 
energie pevného povrchu; EN 828:2013; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 828 (66 8621) Lepidla - Smáčivost - Stanovení měřením kontaktního úhlu a kritického povrchového 
napětí tuhého povrchu; Vydání: Září 1998

27. ČSN EN ISO 15091 (67 3019)
      kat.č. 92601

Nátěrové hmoty - Stanovení konduktivity a rezistivity; EN ISO 15091:2012;  
ISO 15091:2012; Platí od 2013-07-01

28. ČSN EN ISO 13129 (67 3141)
      kat.č. 92600

Nátěrové hmoty - Elektrochemické měření ochrany oceli nátěry - Metoda 
přerušovaného proudu (CI), relaxační voltametrie (RV) a měření přechodových 
proudů s použitím stejnosměrného proudu (DCT); EN ISO 13129:2012;  
ISO 13129:2012; Platí od 2013-07-01

29. ČSN EN ISO 12569 (73 0311)
      kat.č. 92633

Tepelné vlastnosti budov a materiálů - Stanovení výměny vzduchu v budovách -  
Metoda poklesu koncentrace značkovacího plynu; EN ISO 12569:2012;  
ISO 12569:2012; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN ISO 12569 (73 0311) Tepelné vlastnosti budov - Stanovení výměny vzduchu v budovách - Metoda změny 
koncentrace indikačního plynu; Vydání: Červen 2002

30. ČSN P CEN/TS 16384 (73 5990)
      kat.č. 92622

Syntetické sportovní systémy - Zkouška vyluhováním; CEN/TS 16384:2012;  
Platí od 2013-07-01

31. ČSN P CEN/TS 16326 (76 0503)
      kat.č. 92599

Poštovní služby - Hybridní pošta - Funkční specifikace pro poštovní doporučené 
elektronické zásilky; CEN/TS 16326:2013; Platí od 2013-07-01

32. ČSN EN 1621-4 (83 2881)
      kat.č. 92617

Ochranné oděvy pro motocyklisty proti mechanickým nárazům - Část 4: 
Nafukovací chrániče pro motocyklisty - Požadavky a zkušební metody;  
EN 1621-4:2013; Platí od 2013-07-01

33. ČSN ETSI EN 300 609-4 V10.2.1 
(87 2659)

      kat.č. 93090

Globální systém mobilních komunikací (GSM) - Část 4: Harmonizovaná EN pro 
opakovače GSM pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; 
ETSI EN 300 609-4 V10.2.1:2012; Platí od 2013-07-01

34. ČSN ETSI EN 301 489-4 V2.1.1 
(87 5101)

      kat.č. 93089

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma pro 
elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb - Část 4: 
Specifické podmínky pro pevné rádiové spoje a přidružená zařízení;  
ETSI EN 301 489-4 V2.1.1:2012; Platí od 2013-07-01



Věstník č. 6/2013

45

35. ČSN ETSI EN 301 908-18 V6.2.1 
(87 5111)

      kat.č. 93231

Buňkové sítě IMT - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky  
článku 3.2 Směrnice R&TTE - Část 18: Základnové stanice (BS) rádiových 
zařízení s více standardy (MSR) E-UTRA, UTRA a GSM/EDGE;  
ETSI EN 301 908-18 V6.2.1:2012; Platí od 2013-07-01

36. ČSN ETSI EN 303 213-2 V1.3.1 
(87 8801)

      kat.č. 93230

Pokročilý naváděcí a řídicí systém pozemního pohybu (A-SMGCS) - 
Část 2: Specifikace Společenství pro aplikaci podle nařízení ES 552/2004 
o interoperabilitě v rámci Jednotného evropského nebe pro A-SMGCS úroveň 2 
včetně vnějších rozhraní; ETSI EN 303 213-2 V1.3.1:2012; Platí od 2013-07-01

37. ČSN EN ISO 28721-4 (94 5069)
      kat.č. 92596

Smalty - Smaltovaná zařízení pro výrobní provozy - Část 4: Požadavky na 
kvalitu smaltovaných přírubových ocelových trub a tvarovek;  
EN ISO 28721-4:2012; ISO 28721-4:2010; Platí od 2013-07-01 
Jejím vyhlášením se zrušuje

      ČSN EN 15711 (94 5072) Smalty - Smaltované přírubové ocelové trubky a tvarovky - Požadavky na kvalitu; 
Vyhlášena: Říjen 2009

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

46

OZNÁMENÍ č. 64/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví seznam úkolů 
tvorby českých technických norem, nově zařazených do plánu.

Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu.

Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů 
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).

Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací 
s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být 
schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy převzetím originálu podle 7.3.2 MPN 1:2011.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí evropské nebo mezinárodní normy schválením k přímému používání jako ČSN 
podle 7.3.3 MPN 1:2011.

Číslo úkolu Název Termíny 
zahájení 
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4
01/0028/13 

 
 

TNK: 11

Monitorování stavu a diagnostika strojů - Požadavky na kvalifikaci 
a posuzování pracovníků - Část 8: Ultrazvuk 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 18436-8:2013

13-06 
13-10

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00

01/0041/13 
 
 

TNK: 136

Informační systémy ve veřejné dopravě osob - Celostátní systém 
informací v reálném čase (CIS Real)

13-06 
13-11

SILMOS, s.r.o. 
Křižíkova 70 
Brno 
612 00

01/0045/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 5: Termodynamika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-5:2013 +  
ISO 80000-5 Corrected version:2007

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0046/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 4: Mechanika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-4:2013 +  
ISO 80000-4:2006

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0047/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 3: Prostor a čas 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-3:2013 + 
ISO 80000-3:2006

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0048/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 2: Matematické znaky a značky užívané 
v přírodních vědách a technice 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-2:2013 +  
ISO 80000-2:2009

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

47

01/0049/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 1: Obecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-1:2013 +  
ISO 80000-1:2009 + ISO 80000-1/Cor.1:2011

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0050/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 12: Fyzika pevných látek 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-12:2013 +  
ISO 80000-12:2009

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

01/0051/13 
 
 

TNK: 12

Veličiny a jednotky - Část 9: Fyzikální chemie a molekulová fyzika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 80000-9:2013 +  
ISO 80000-9/Amd.1:2011 + ISO 80000-9:2009

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0005/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné matice (typ 1) - Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4032:2012 +  
ISO 4032:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0006/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné vysoké matice (typ 2) - Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4033:2012 +  
ISO 4033:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0007/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné nízké matice se sražením (typ 0) - Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4035:2012 +  
ISO 4035:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0008/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné matice (typ 1) - Výrobní třída C 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4034:2012 +  
ISO 4034:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0009/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné nízké matice bez sražení (typ 0) - Výrobní třída B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4036:2012 +  
ISO 4036:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0010/13 
 
 

TNK: 9

Samojistné šestihranné matice (s nekovovou vložkou) - Pevnostní 
třídy 5, 8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7040:2012 +  
ISO 7040:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0011/13 
 
 

TNK: 9

Samojistné šestihranné matice celokovové - Pevnostní třídy 5, 8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 7719:2012 +  
ISO 7719:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

48

02/0012/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné matice (typ 1) s jemným metrickým závitem - Výrobní 
třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8673:2012 + 
ISO 8673:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0013/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné vysoké matice (typ 2) s jemným metrickým závitem - 
Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8674:2012 + 
ISO 8674:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0014/13 
 
 

TNK: 9

Šestihranné nízké matice se sražením (typ 0) s jemným metrickým 
závitem - Výrobní třídy A a B 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8675:2012 +  
ISO 8675:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0015/13 
 
 

TNK: 9

Samojistné šestihranné matice nízké (s nekovovou vložkou) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10511:2012 +  
ISO 10511:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0016/13 
 
 

TNK: 9

Samojistné šestihranné matice (s nekovovou vložkou) s jemným 
metrickým závitem - Pevnostní třídy 6, 8 a 10 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10512:2012 +  
ISO 10512:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

02/0017/13 
 
 

TNK: 9

Samojistné šestihranné matice vysoké celokovové s jemným 
metrickým závitem - Pevnostní třídy 8, 10 a 12 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10513:2012 +  
ISO 10513:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

05/0016/13 
 
 

TNK: 70

Zařízení pro obloukové svařování - Část 7: Hořáky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60974-7:2012 (LVD2) + 
IEC 60974-7:2013

13-05 
13-08

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

05/0017/13 
 
 

TNK: 70

Zařízení pro obloukové svařování - Část 2: Kapalinové chladicí 
systémy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60974-2:2012 (LVD2) + 
IEC 60974-2:2013

13-05 
13-08

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

06/0007/13 
 
 

TNK: 93

Napojení otopných a chladicích ploch - Rozebíratelné spojení 
s vnějším závitem G 3/4 A a vnitřním kuželem 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 16313 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

07/0008/13 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Značení lahví a tlakových sudů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14894:2013

13-05 
13-08

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

07/0009/13 
 
 

TNK: 103

Zařízení a příslušenství na LPG - Postupy plnění a vyprazdňování 
cisternových vozidel na LPG 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13776

13-06 
13-09

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00



Věstník č. 6/2013

49

13/0004/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 1: Obecně 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-1:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0005/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 2: Materiály 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-2:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0006/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-3:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0007/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-4:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0008/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 5: Kontrola a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-5:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0009/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 8: Doplňující požadavky pro 
průmyslová potrubí z hliníku a hliníkových slitin 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-8:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0010/13 
 
 

TNK: 49

Kovová průmyslová potrubí - Část 6: Doplňkové požadavky na 
potrubí uložené v zemi 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13480-6:2012 (PED)

13-05 
13-08

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00

13/0011/13 
 
 

TNK: 49

Příruby a jejich přírubové spoje - Rozměry těsnění pro příruby 
s označením PN - Část 4: Kovová vlnitá, plochá nebo hřebenová 
těsnění a plněná kovová těsnění používaná pro ocelové příruby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1514-4:1997 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0012/13 
 
 

TNK: 49

Příruby a přírubové spoje - Rozměry těsnění pro příruby s označením 
PN - Část 1: Nekovová plochá těsnění s vložkou nebo bez vložky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1514-1:1997 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

13/0013/13 
 
 

TNK: 49

Příruby a přírubové spoje - Rozměry těsnění pro příruby s označením 
PN - Část 3: Nekovová těsnění obalovaná PTFE 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1514-3:1997 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

50

16/0003/13 
 
 

TNK: -

Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace zámků s vysokou 
bezpečností vzhledem k jejich odolnosti proti nepovolenému otevření 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 1300

13-06 
13-10

Asociace technických 
bezpečnostních služeb 
Grémium Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00

18/0008/13 
 
 

TNK: 56

Funkční bloky - Část 2: Softwarové požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61499-2:2013 +  
IEC 61499-2:2012 *)

13-05 
13-06

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

18/0009/13 
 
 

TNK: 56

Funkční bloky - Část 4: Pravidla pro vyhovující profily 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61499-4:2012 +  
IEC 61499-4:2013 *)

13-05 
13-08

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

18/0010/13 
 
 

TNK: 56

Funkční bloky - Část 1: Architektura 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61499-1:2013 +  
IEC 61499-1:2012 *)

13-05 
13-06

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

18/0011/13 
 
 

TNK: 102

Mechanické konstrukce pro elektronická zařízení - Zkoušky pro  
IEC 60917 a IEC 60297 - Část 3: Zkoušky výkonu 
elektromagnetického stínění pro skříně a kostry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61587-3:2013 +  
IEC 61587-3:2013 *)

13-07 
13-08

TESLA Jihlava, s.r.o. 
Hruškové Dvory 53 
Jihlava 
586 01

26/0010/13 
 
 

TNK: 115

Palety pro manipulaci s materiálem - Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 445:2013 +  
ISO 445:2013

13-05 
13-07

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

26/0012/13 
 
 

TNK: 23

Dopravní pásy - Laboratorní charakteristiky míry hořlavosti - 
Požadavky a metoda zkoušení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 340:2013 +  
ISO 340:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

26/0015/13 
 
 

TNK: 23

Lehké dopravní pásy - Určení elektrického odporu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 21178:2013 +  
ISO 21178:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

28/0004/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Protipožární ochrana železničních vozidel - 
Část 5: Požadavky na požární ochranu elektrických zařízení včetně 
elektrických zařízení trolejbusů, autobusů s vyhrazenou vodicí dráhou 
a magneticky nadnášených vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45545-5:2013 (IZS)

13-06 
13-10

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

28/0006/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy hnacích dvojkolí -  
Metoda návrhu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13104+A2:2012

13-07 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

28/0007/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Monitorování stavu ložiskových skříní - 
Požadavky na rozhraní a provedení - Část 2: Požadavky na výkon 
a konstrukci palubních systémů sledování teploty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15437-2:2012 (CRS, HSR)

13-06 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42



Věstník č. 6/2013

51

28/0008/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Schvalovací zkoušky jízdních vlastností 
kolejových vozidel - Nákladní vozy - Zkoušky jízdní bezpečnosti za 
působení podélných stlačovacích sil 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15839:2012

13-07 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

30/0006/13 
 
 

TNK: -

Motokáry pro volný čas - Část 1: Bezpečnostní požadavky a zkušební 
metody pro motokáry 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16230-1:2013 (MD2)

13-05 
13-07

Státní zkušebna zeměděl., 
potrav. a lesnických 
strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04

30/0007/13 
 
 

TNK: -

Jízdní kola BMX - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16054:2012

13-06 
13-09

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00

32/0002/13 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Pevné instalované palivové soustavy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 10088 +  
ISO/FDIS 10088

13-06 
13-10

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0003/13 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Palivové hadice neodolné ohni 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 8469 +  
ISO/FDIS 8469 (Ed 3)

13-06 
13-10

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

32/0004/13 
 
 

TNK: 128

Malá plavidla - Ohnivzdorné palivové hadice 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN ISO 7840 +  
ISO/FDIS 7840 (Ed 4)

13-06 
13-10

Jiří Sýkora 
Vyšehořovice 133 
Mochov 
250 87

33/0015/13 
 
 

TNK: 12

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 112: Veličiny a jednotky 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-112:2010

13-06 
13-11

Doc. RNDr. Jan 
Obdržálek, CSc. 
Podolské nábřeží 14 
Praha 4 
147 00

33/0019/13 
 
 

TNK: -

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 10: Zvláštní požadavky 
na elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové 
a komerční použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 60519-10:2012 (LVD2) + 
IEC 60519-10:2013

13-07 
13-09

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

33/0021/13 
 
 

TNK: 97

Integrace aplikací v energetických společnostech - Systémová 
rozhraní pro řízení dodávky elektrické energie - Část 11: Rozšíření 
Obecného informačního modelu (CIM) pro distribuci 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61968-11:2012 +  
IEC 61968-11:2013

13-07 
13-10

EGC Energoconsult ČB, 
s.r.o. 
Čechova 52 
České Budějovice 
370 01

34/0019/13 
 
 

TNK: 68

Pasivní vysokofrekvenční a mikrovlnné součástky, měření 
intermodulační úrovně - Část 5: Měření pasivní intermodulace ve 
filtrech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62037-5:2013 +  
IEC 62037-5:2013 *)

13-06 
13-08

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0020/13 
 
 

TNK: 68

Pasivní vysokofrekvenční a mikrovlnné součástky, měření 
intermodulační úrovně - Část 6: Měření pasivní intermodulace 
v anténách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62037-6:2013 +  
IEC 62037-6:2013 *)

13-06 
13-08

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0021/13 
 
 

TNK: 81

Ultrazvuk - Měření výkonu - Ultrazvukové váhy a požadované 
vlastnosti 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61161:2013 +  
IEC 61161:2013 *)

13-07 
13-09

Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 
nám. Jiřího z Lobkovic 15 
Praha 3 
130 00



Věstník č. 6/2013

52

34/0024/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 6-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů od 1 MHz do 
250 MHz - Kabely pracoviště, propojovací kabely a kabely pro datová 
centra 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-6-2:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0025/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 6-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz - 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-6-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0026/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 5-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-5-2:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0027/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 5-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz - 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-5-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0028/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 4-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-4-2:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0029/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 4-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz - 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-4-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0030/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 3-2: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - 
Kabely pracoviště a propojovací kabely 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-3-2:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0031/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 1: Kmenová specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0032/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 2-2: Dílčí specifikace stíněných kabelů od 1 MHz do 
100 MHz - Kabely pracoviště, propojovací kabely a kabely pro datová 
centra 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-2-2:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0033/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 3-1: Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz - 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-3-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01



Věstník č. 6/2013

53

34/0034/13 
 
 

TNK: 68

Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci 
a řízení - Část 2-1: Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz - 
Horizontální kabely a páteřní kabely budovy 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50288-2-1:2012 (LVD2) *)

13-09 
13-11

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

34/0039/13 
 
 

TNK: 68

Supravodivost - Část 16: Elektronická měření charakteristických 
vlastností - Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných 
frekvencích závislý na výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61788-16:2013 +  
IEC 61788-16:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

34/0040/13 
 
 

TNK: 68

Supravodivost - Část 17: Elektronická měření charakteristických 
vlastností - Místní kritická hustota proudu a její rozdělení ve 
velkoplošných supravodivých vrstvách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61788-17:2013 +  
IEC 61788-17:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

35/0051/13 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 42: Dílčí specifikace pro 
vysokofrekvenční koaxiální konektory řady CQN s rychlým 
zajištěním 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61169-42:2013 +  
IEC 61169-42:2013 *)

13-06 
13-08

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

35/0052/13 
 
 

TNK: 98

Optická vlákna - Část 1-42: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Chromatická disperze 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60793-1-42:2013 +  
IEC 60793-1-42:2013 *)

13-05 
13-07

Mgr. Maciej 
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01

35/0054/13 
 
 

TNK: 102

3D zobrazovací zařízení - Část 22-1: Metody měření pro 
autostereoskopické displeje - Optické 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 62629-22-1:2012 +  
IEC 62629-22-1:2013 *)

13-06 
13-09

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00

35/0055/13 
 
 

TNK: 102

Konektory pro elektronická zařízení - Zkoušky a měření - Část 28-100: 
Zkoušky integrity signálu do 1 000 MHz na konektorech souborů  
IEC 60603-7 a IEC 61076-3 - Zkoušky 28a až 28g 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60512-28-100:2013 +  
IEC 60512-28-100:2013 *)

13-07 
13-08

TESLA Jihlava, s.r.o. 
Hruškové Dvory 53 
Jihlava 
586 01

35/0056/13 
 
 

TNK: 68

Vysokofrekvenční konektory - Část 26: Dílčí specifikace pro 
vysokofrekvenční koaxiální konektory řady TNCA 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61169-26:2013 +  
IEC 61169-26:2013 *)

13-06 
13-08

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

35/0057/13 
 
 

TNK: 98

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-52: Zkoušky - Zkouška ohybem 
pro šňůry 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprEN 61300-2-52:2012 +  
IEC 61300-2-52:2013 *)

13-06 
13-08

Mgr. Maciej  
Kucharski, CSc. 
Soběhrdy 11 
Benešov 
256 01

35/0060/13 
 
 

TNK: 97

Trojfázové suché distribuční transformátory 50 Hz, s výkony od 
100 kVA do 3 150 kVA, s nejvyšším napětím pro zařízení 
nepřevyšujícím 36 kV - Část 2: Stanovení jmenovitého výkonu 
transformátoru zatíženého nesinusovým proudem 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 50541-2:2012

13-08 
13-10

ORGREZ, a.s.divize 
elektrotechnických 
laboratoří 
Vítkova 17 
Praha 8 
186 00

35/0061/13 
 
 

TNK: 130

Jističe pro zařízení (CBE) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60934/A2:2013 (LVD2) + 
IEC 60934/A2:2013

13-06 
13-08

Jan Horský - 
Elnormservis Brno 
Turistická 128/37 
Brno 21 
621 00



Věstník č. 6/2013

54

36/0079/13 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Slovník - Část 37: Biometrika 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 2382-37:2012

13-05 
13-09

Ing. Vladimír Pračke 
Bělehradská 2324/58 
Praha 2 
120 00

36/0080/13 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Zobrazení hodnot datových prvků -  
Formát způsobu zápisu 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 14957:2010

13-05 
13-10

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

36/0081/13 
 
 

TNK: 42

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, průmyslu a státní 
správě - Část 2: Profily dlouhodobého podpisu zaručených 
elektronických podpisů ve standardu XML (XadES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14533-2:2012

13-05 
13-10

Jindřich Kodl Ing. CSc. 
Imrychova 881 
Praha 12 - Kamýk 
143 00

36/0082/13 
 
 

TNK: 42

Procesy, datové prvky a dokumenty v obchodě, průmyslu a státní 
správě - Část 1: Profily dlouhodobého podpisu zaručených 
elektronických podpisů v standardu CMS (CadES) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14533-1:2012

13-05 
13-10

Jindřich Kodl Ing. CSc. 
Imrychova 881 
Praha 12 - Kamýk 
143 00

36/0083/13 
 
 

TNK: 42

Informační technologie - Formáty výměny biometrických dat - Část 8: 
Kosterní data vzoru prstu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: ISO/IEC 19794-8:2011 +  
ISO/IEC 19794-8/Cor.1:2012

13-05 
13-10

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0084/13 
 
 

TNK: 20

Informační technologie - Bezpečnostní techniky - Systémy řízení 
bezpečnosti informací - Přehled a slovník 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 27000:2012

13-05 
13-09

Ing. Alena Hönigová 
S. K. Neumanna 7a/2012 
Praha 8 
182 00

36/0092/13 
 
 

TNK: 87

Text na řeč pro televizi - Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62731:2013 + 
IEC 62731:2013

13-07 
13-09

Ing. Jiří Šplíchal - SEL 
Počernická 54 
Praha 10 
108 00

36/0093/13 
 
 

TNK: 33

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-70: Zvláštní požadavky na dojicí stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-70:2002/FprA2:2012/a + IEC 60335-2-70/A2:2013

13-07 
13-09

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

36/0095/13 
 
 

TNK: 81

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 2-13: Zvláštní požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost anestetických pracovišť 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 80601-2-13:2012 (MDD) + ISO 80601-2-13:2011

13-08 
13-11

Ing. Vladimír Vejrosta 
Herčíkova 2 
Brno 12 - Královo Pole 
612 00

36/0096/13 
 
 

TNK: 67

Světelné zdroje pro silniční vozidla - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60810:2003/FprA2:2012 + 
IEC 60810/A2:2013 *)

13-06 
13-09

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0097/13 
 
 

TNK: 67

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnost - Část 3: Kalibry - Změna A47 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-3:1993/FprA47:2012 (LVD2) + IEC 60061-3/A47:2013

13-06 
13-10

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0098/13 
 
 

TNK: 67

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnost - Část 1: Patice pro zdroje světla -  
Změna A49 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-1:1993/FprA49:2012 (ERP, LVD2) + IEC 60061-1/A49:2013

13-06 
13-10

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0099/13 
 
 

TNK: 67

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnost - Část 2: Objímky - Změna A46 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-2:1993/FprA46:2012 (LVD2) + IEC 60061-2/A46:2013

13-06 
13-10

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00

36/0100/13 
 
 

TNK: 67

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 1: Všeobecné 
a bezpečnostní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61347-1/A2:2013 (LVD2) + 
IEC 61347-1/A2:2012

13-04 
13-07

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00



Věstník č. 6/2013

55

36/0102/13 
 
 

TNK: 127

Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů -  
Část 1: Požadavky na konstrukci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61730-1:2007/FprA2:2012/a (LVD2) + 82/754/FDIS

13-06 
13-09

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

36/0103/13 
 
 

TNK: 127

Připojovací skříňky pro fotovoltaické moduly 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 50548:2011/FprA1:2012 *)

13-08 
14-01

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41

36/0104/13 
 
 

TNK: 87

Systémy domácího multimediálního serveru - Informační práva pro 
interoperabilitu pro IPTV 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 62698:2013 **)

13-07 
13-08

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0105/13 
 
 

TNK: 42

Systémy s identifikačními kartami - Evropská občanská karta - Část 1: 
Charakteristiky fyzikální, elektrické a protokolu přenosu 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15480-1:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

36/0106/13 
 
 

TNK: 42

Systémy s identifikačními kartami - Evropská občanská karta - Část 5: 
Obecná doporučení 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15480-5:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

37/0003/13 
 
 

TNK: 130

Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní 
a podobné pevné elektrické instalace - Část 24: Zvláštní požadavky na 
kryty pro ochranná zařízení a jiná elektrická zařízení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60670-24:2013 (LVD2) +  
IEC 60670-24:2011

13-08 
13-10

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01

38/0007/13 
 
 

TNK: 132

Požární automobily - Část 2: Obecné požadavky - Bezpečnost 
a provedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1846-2+A1:2013 (MD2) **)

13-06 
13-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

42/0012/13 
 
 

TNK: 62

Měření průměrné aritmetické úchylky profilu drsnosti Ra a počtu 
vrcholů RPc plochých kovových výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 10049

13-05 
13-09

Hutnictví železa, a.s. 
Krátká 39 
Praha 10 Strašnice 
100 00

42/0013/13 
 
 

TNK: -

Měď a slitiny mědi - Zkušební metody pro hodnocení ochranných 
cínových povlaků na taženém kruhovém drátu z mědi pro použití 
v elektrotechnice 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13603

13-05 
13-08

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0014/13 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Plechy, pásy a desky - Část 2: Mechanické 
vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 485-2

13-05 
13-09

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0015/13 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Chemické složení a druhy tvářených výrobků - 
Část 3: Chemické složení a druhy výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 573-3

13-05 
13-09

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

42/0016/13 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 2: 
Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 754-2

13-05 
13-09

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00



Věstník č. 6/2013

56

42/0017/13 
 
 

TNK: -

Hliník a slitiny hliníku - Lisované tyče, trubky a profily - Část 2: 
Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 755-2

13-05 
13-09

Ing. Miloslav Smetana 
Šumperská 356 
Praha 18 - Letňany 
199 00

48/0003/13 
 
 

TNK: -

Příprava stanoviště pro obnovu lesa a zalesňování 13-06 
13-09

Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04

48/0004/13 
 
 

TNK: -

Umělá obnova lesa a zalesňování 13-06 
13-09

Výzkumný ústav lesního 
hospodářství a myslivosti 
Strnady 136 
Jíloviště 
156 04

49/0012/13 
 
 

TNK: 135

Trvanlivost dřeva a materiálů na bázi dřeva - Třídy použití: definice, 
aplikace na rostlé dřevo a na výrobky na bázi dřeva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 335:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

49/0013/13 
 
 

TNK: 135

Dřevěné podlahoviny a dřevěné stěnové a stropní obklady - Stanovení 
odolnosti vůči chemikáliím 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13442:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

49/0014/13 
 
 

TNK: 135

Dřevěné podlahoviny a dřevěné stěnové a stropní obklady - Stanovení 
rozměrové stálosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1910:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0027/13 
 
 

TNK: 52

Plasty - Metody vystavení laboratorním zdrojům světla - Část 2: 
Xenonové lampy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4892-2:2013 +  
ISO 4892-2:2013

13-05 
13-08

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

64/0032/13 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení rázové houževnatosti metodou Izod 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 180/A2:2013 +  
ISO 180/Amd.2:2013

13-07 
13-09

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

64/0033/13 
 
 

TNK: 52

Plasty - Stanovení ohybových vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 178/A1:2013 +  
ISO 178/Amd.1:2013

13-07 
13-09

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21

64/0034/13 
 
 

TNK: 52

Plasty - Lisované desky z polyethylenu (PE-UHMW, PE-HD) - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 15527:2013 +  
ISO 15527:2010 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0035/13 
 
 

TNK: 52

Plasty - Polyamidy - Stanovení viskozitního čísla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 307/A1:2013 +  
ISO 307/Amd.1:2013

13-07 
13-09

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

57

64/0036/13 
 
 

TNK: 52

Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - 
Část 1: Obecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16245-1:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

64/0037/13 
 
 

TNK: 52

Vlákny vyztužené plastové kompozity - Stanovení vlastností surovin - 
Část 4: Specifické požadavky pro textilie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16245-4:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

65/0017/13 
 
 

TNK: -

Chemie - Obecná pravidla chemického názvosloví, označování čistoty 
chemikálií, vyjadřování koncentrace, veličin a jednotek 
(Revize ČSN 65 0102:2006)

13-08 
13-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

66/0006/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 5: 
Stanovení maximální doby prodlevy za referenčních podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-5:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0007/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 4: 
Stanovení vlivu smrštění dřeva na pevnost ve smyku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-4:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0008/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 3: 
Stanovení vlivu poškození dřevěných vláken kyselinami při střídání 
teploty a vlhkosti na příčnou pevnost v tahu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-3:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0009/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 6: 
Stanovení minimální doby působení tlaku za referenčních podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-6:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0010/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 7: 
Stanovení doby zpracovatelnosti za referenčních podmínek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-7:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0011/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 1: 
Stanovení podélné pevnosti ve smyku při tahovém namáhání 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-1:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

66/0012/13 
 
 

TNK: 52

Lepidla pro nosné dřevěné konstrukce - Zkušební metody - Část 2: 
Stanovení odolnosti proti delaminaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 302-2:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

58

72/0053/13 
 
 

TNK: 65

Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové pásy pro hydroizolaci střech - 
Stanovení ohebnosti za nízkých teplot 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1109:2013

13-06 
13-08

DEK, a.s.,  
CTN ATELIER DEK 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00

72/0054/13 
 
 

TNK: 44

Zkoušení keramických surovin a výrobků - Stanovení obsahu síry 
v práškových a zrnitých neoxidických keramických surovinách 
a výrobcích - Část 1: Zkušební postup s infračervenou detekcí 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14720-1:2013 +  
ISO 14720-1:2013

13-05 
13-07

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

72/0055/13 
 
 

TNK: 44

Zkoušení keramických surovin a výrobků - Stanovení obsahu síry 
v práškových a zrnitých neoxidických keramických surovinách 
a výrobcích - Část 2: Optický emisní spektrometrie s induktivně 
vázaným plazmatem (ICP OES) nebo iontovou chromatografií (IC)  
po spálení v proudu kyslíku 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14720-2:2013 +  
ISO 14720-2:2013

13-05 
13-07

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

72/0056/13 
 
 

TNK: 99

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení citlivosti na tvorbu 
skvrn 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16301:2013

13-05 
13-07

Zkušebna kamene 
a kameniva, s.r.o. 
Husova 675 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01

72/0057/13 
 
 

TNK: 99

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení odolnosti proti 
tepelnému šoku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14066:2013

13-05 
13-07

Zkušebna kamene 
a kameniva, s.r.o. 
Husova 675 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01

72/0058/13 
 
 

TNK: 36

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Zkušební metody -  
Část 15: Referenční beton a metoda zkoušení přísad upravujících 
viskozitu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 480-15:2013

13-06 
13-08

Technický a zkušební 
ústav stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00

72/0062/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové 
instalace - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) 
a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 2: 
Specifikace pro zabudované izolační výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14320-2:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0063/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové 
instalace - Výrobky ze stříkané tvrdé polyurethanové (PUR) 
a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: 
Specifikace pro systémy ze stříkané tvrdé pěny před zabudováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14320-1:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0064/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - 
Výrobky z volné tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové 
(PIR) pěny vyráběné in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované 
izolační výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14319-2:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0065/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro zařízení budov a průmyslové instalace - 
Výrobky z volné tvrdé polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové 
(PIR) pěny vyráběné in situ - Část 1: Specifikace pro systémy z volné 
tvrdé pěny před zabudováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14319-1:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

59

72/0066/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z volné tvrdé 
polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné 
in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované izolační výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14318-2:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0067/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky z volné tvrdé 
polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné 
in situ - Část 1: Specifikace pro systémy z volné tvrdé pěny před 
zabudováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14318-1:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0068/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé 
polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné  
in situ - Část 2: Specifikace pro zabudované izolační výrobky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14315-2:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

72/0069/13 
 
 

TNK: 120

Tepelněizolační výrobky pro budovy - Výrobky ze stříkané tvrdé 
polyurethanové (PUR) a polyisokyanurátové (PIR) pěny vyráběné 
in situ - Část 1: Specifikace pro systémy ze stříkané tvrdé pěny před 
zabudováním 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14315-1:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0054/13 
 
 

TNK: 36

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: 
Injektáž betonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1504-5:2013 (CPD)

13-04 
13-06

Svaz výrobců betonu ČR 
Na Zámecké 9 
Praha 4 - Nusle 
140 00

73/0055/13 
 
 

TNK: 92

Systémy dočasné ochrany volného okraje - Specifikace výrobku - 
Zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13374

13-05 
13-07

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52

73/0056/13 
 
 

TNK: 27

Požární bezpečnost staveb - Zachování funkční schopnosti kabelových 
tras - Požadavky, zkoušky a klasifikace Px-R

13-06 
13-10

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

73/0057/13 
 
 

TNK: 27

Požární bezpečnost staveb - Kabelové rozvody 
(Změna ČSN 73 0848:2009)

13-05 
13-07

Asociace výrobců kabelů 
a vodičů České republiky 
a Slovenské 
Židovská 1143/31 
Jihlava 
586 01

73/0058/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Měření kolových sil a nápravových zatížení - 
Část 1: Interoperabilní železniční vozidla za provozu 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15654-1

13-07 
13-10

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0059/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Přechodové systémy mezi vozidly - Část 1: 
Hlavní aplikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16286-1:2013

13-05 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42



Věstník č. 6/2013

60

73/0060/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Přechodové systémy mezi vozidly - Část 2: 
Akustická měření 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16286-2:2013

13-05 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0061/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 1: Práce v koleji 
s kolejovým ložem - Širá trať, výhybkové a křižovatkové konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13231-1:2013

13-05 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0062/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Kolej - Přejímka prací - Část 4: Přejímka 
reprofilovaných kolejnic na výhybkách a křižovatkách 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13231-4

13-05 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0063/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Brzdové systémy vysokorychlostních vlaků - 
Část 1: Požadavky a definice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15734-1/AC:2013 (HSR)

13-05 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0064/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 2: 
Obrysy vozidel 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15273-2

13-07 
13-10

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0065/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Průjezdové průřezy tratí a obrysy vozidel -  
Část 3: Průjezdné průřezy tratí 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15273-3

13-07 
13-10

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0066/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Průjezdné průřezy tratí a obrysy vozidel - Část 1: 
Všeobecně - Společné zásady pro infrastrukturu a vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 15273-1

13-07 
13-10

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0067/13 
 
 

TNK: 38

Národní příloha - Eurokód 1: Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná 
zatížení - Zatížení sněhem 
(ČSN EN 1991-1-3 NA ed. A:2012)

13-04 
13-05

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08

73/0069/13 
 
 

TNK: 147

Stavba vozovek - Vrstvy ze směsi stmelených hydraulickými pojivy - 
Část 1: Provádění a kontrola shody 
(Revize ČSN 73 6124-1:2008)

13-05 
13-07

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0070/13 
 
 

TNK: 147

Stavba vozovek - Cementobetonové kryty - Část 1: Provádění 
a kontrola shody
(Revize ČSN 73 6123-1:2006)

13-05 
13-07

PRAGOPROJEKT, a.s. 
K Ryšánce 1668/16 
Praha 4 
147 54

73/0071/13 
 
 

TNK: 75

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - 
Komunikační protokol - Část 1: Sestava protokolů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14908-1 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

61

73/0072/13 
 
 

TNK: 75

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - 
Komunikační protokol - Část 2: Komunikace po kroucené dvojlince 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14908-2 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0073/13 
 
 

TNK: 75

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - 
Komunikační protokol - Část 3: Specifikace přenosu po silovém 
vedení 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14908-3 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0074/13 
 
 

TNK: 75

Otevřená datová komunikace v automatizaci a řízení budov - 
Komunikační protokol - Část 4: Komunikace IP 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 14908-4 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0075/13 
 
 

TNK: 38

Zásady navrhování konstrukcí z hlediska trvanlivosti 13-09 
13-11

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08

73/0076/13 
 
 

TNK: 38

Zásady navrhování konstrukcí z hlediska trvanlivosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 13823:2008

13-09 
13-11

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08

73/0077/13 
 
 

TNK: 43

Tepelně-vlhkostní chování stavebních dílců a stavebních prvků - 
Vnitřní povrchová teplota pro vyloučení kritické povrchové vlhkosti 
a kondenzace uvnitř konstrukce - Výpočtové metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13788:2012 (CPD) +  
ISO 13788:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0078/13 
 
 

TNK: 141

Železniční aplikace - Traťové třídy zatížení pro určení vztahu mezi 
dovoleným zatížením infrastruktury a maximálním zatížením vozidly 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15528+A1:2012

13-07 
13-09

ACRI - Asociace podniků 
českého železničního 
průmyslu 
Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42

73/0080/13 
 
 

TNK: 36

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí - 
Definice, požadavky, kontrola kvality a hodnocení shody - Část 5: 
Injektáž betonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1504-5:2013 (CPD) **)

13-06 
13-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0083/13 
 
 

TNK: 27

Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti 
konstrukčních prvků - Část 8: Reaktivní ochrana aplikovaná na 
ocelové prvky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13381-8:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

73/0084/13 
 
 

TNK: 27

Zkušební metody pro stanovení příspěvku k požární odolnosti 
konstrukčních prvků - Část 4: Použitá ochrana ocelových prvků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13381-4:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

74/0008/13 
 
 

TNK: 65

Celoplošně podepřené plechové výrobky pro střešní krytiny a vnější 
a vnitřní obklady - Specifikace výrobku a požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14783:2013 (CPD)

13-06 
13-08

DEK, a.s., CTN 
ATELIER DEK 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00



Věstník č. 6/2013

62

74/0009/13 
 
 

TNK: 65

Průsvitné ploché dutinkové desky z polykarbonátu (PC) pro vnitřní 
a venkovní střechy, stěny a podhledy - Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16153:2013 (CPD) **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

75/0033/13 
 
 

TNK: 145

Hydrologické údaje povrchových vod 
(Revize ČSN 75 1400:1997)

13-06 
13-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0034/13 
 
 

TNK: 145

Křížení a souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikacemi 
a vedeními 
(Změna ČSN 75 2130:2012)

13-05 
13-07

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0035/13 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Stanovení rozpuštěných bromičnanů - Metoda 
chromatografie iontů (IC) a reakce za kolonou (PCR) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11206:2013 + 
ISO 11206:2011

13-05 
13-08

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0037/13 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Biologický rozbor - Stanovení abiosestonu
(Revize ČSN 75 7713:1998)

13-08 
13-11

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0038/13 
 
 

TNK: 95

Odvádění a čištění odpadních vod ze zdravotnických zařízení
(Revize ČSN 75 6406:1996)

13-08 
14-02

Sweco Hydroprojekt a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16

75/0039/13 
 
 

TNK: 104

Kvalita vod - Zkouška inhibice růstu mořských a brakických 
makroskopických řas Ceramium tenuicorne 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 10710:2013 + 
ISO 10710:2010 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

76/0011/13 
 
 

TNK: -

Logistika - Specifikace pro podávání zpráv o trestných událostech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16352:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

77/0002/13 
 
 

TNK: 78

Přepravní namáhání - Měření a hodnocení klimatických a jiných 
namáhání - Sběr dat a všeobecné požadavky na měřicí zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16210:2013

13-05 
13-08

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
Toužimská 588/70 
Praha 9 - Kbely 
197 00

80/0006/13 
 
 

TNK: 32

Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě 
skládek pro kapalné odpady, meziskládek nebo druhotných nádrží 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13492 (CPD)

13-09 
13-11

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

80/0007/13 
 
 

TNK: 32

Geosyntetické izolace - Vlastnosti požadované pro použití při stavbě 
míst pro skladování a likvidaci tuhých odpadů 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 13493 (CPD)

13-09 
13-11

Textilní zkušební ústav, s.p. 
Václavská 6 
Brno 
658 41

83/0019/13 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí - Stanovení obsahu chlorovodíku v potrubích 
a komínech - Metoda infračervené spektrometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 16429:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01



Věstník č. 6/2013

63

83/0020/13 
 
 

TNK: 117

Stacionární zdroje emisí - Stanovení poměru oxidu uhličitého 
z biomasy (biogenní původ) a z fosilních paliv - Radiouhlíková 
metoda stanovení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13833:2013 +  
ISO 13833:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0021/13 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Metoda přímé extrakce DNA z půdních vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11063:2013 +  
ISO 11063:2012 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

83/0022/13 
 
 

TNK: -

Kvalita půdy - Odběr vzorků půdních bezobratlých - Část 5: Odběr 
a extrakce vzorků půdních makrobezobratlých 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 1646-1+A1:2008 +  
ISO 23611-5:2011 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0026/13 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Stomatologické sádrové výrobky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 6873:2013 +  
ISO 6873:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0027/13 
 
 

TNK: -

Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Hodnocení stálosti 
diagnostických činidel in vitro 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 23640:2013 (IVDD) + 
ISO 23640:2011

13-05 
13-07

Doc. MUDr. Petr 
Schneiderka, CSc.- 
Klinická biochemie, 
laboratorní medicína 
Horolezecká 20 
Praha 10 
102 00

85/0028/13 
 
 

TNK: -

Diagnostické zdravotnické prostředky in vitro - Informace 
poskytované výrobcem diagnostických činidel in vitro pro barvení 
v biologii 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19001:2013 +  
ISO 19001:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0029/13 
 
 

TNK: 81

Chirurgické implantáty - Keramické materiály na bázi yttria 
stabilizovaného tetragonálním zirkoniem (Y-TZP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13356:2013 (MDD) + 
ISO 13356:2008 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0030/13 
 
 

TNK: 81

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace suchým teplem -  
Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního 
postupu pro zdravotnické prostředky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20857:2013 (AIMD, IVDD, MDD) + ISO 20857:2010 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

85/0031/13 
 
 

TNK: 81

Stomatologie - Endodontické nástroje - Část 2: Rozšiřovače 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN ISO 3630-2:2013 (MDD) + ISO 3630-2:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0022/13 
 
 

TNK: 96

Požadavky na dostupnost pro zadávání veřejných zakázek na výrobky 
a služby ICT v Evropě 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 549 V1.0.0 *)

13-07 
14-05

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00



Věstník č. 6/2013

64

87/0023/13 
 
 

TNK: 96

Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT) - Profil generického 
přístupu (GAP) 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 444 V2.3.4 **)

13-07 
14-05

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

87/0024/13 
 
 

TNK: 96

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Pozemní pohyblivá služba - Specifikace vícekanálového vysílače pro 
službu PMR - Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 303 039 V1.1.0 *)

13-08 
14-07

Ing. Antonín Mareška 
Pod Vilami 669/23 
Praha 4 
140 00

87/0025/13 
 
 

TNK: 96

Pevné rádiové systémy - Systémy mezi dvěma body a mezi více 
body - Nežádoucí emise v rušivé oblasti a meze odolnosti přijímače 
na vstupu/výstupu mezi zařízením a anténou pevných digitálních 
rádiových systémů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 390 V1.3.0 **)

13-08 
14-06

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

98/0013/13 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Kontrola průběhu zpracování 
elektronických zdravotních záznamů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 27789:2013 + 
ISO 27789:2013

13-05 
13-07

Berkeley Cert s.r.o. 
U Průhonu 1514/17 
Praha 7 
170 00

98/0015/13 
 
 

TNK: 20

Zdravotnická informatika - Zdroje klinických znalostí - Metadata 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13119:2012 +  
ISO 13119:2012

13-06 
13-10

Ing. Josef Tykač 
Tolstého 19 
Praha 10 
101 00

98/0016/13 
 
 

TNK: 42

Zdravotnická informatika - Syntaxe pro zobrazení obsahu 
klasifikačních systémů zdravotní péče - Značkovací jazyk pro 
klasifikaci (ClaML) 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13120:2013 +  
ISO 13120:2013 **)

13-06 
13-07

Úřad pro technickou 
normalizaci, metrologii 
a státní zkušebnictví 
Gorazdova 24 
Praha 2 
128 01

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

65

OZNÁMENÍ č. 65/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o návrzích na zrušení ČSN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k projednání seznam 
českých technických norem (ČSN) navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, a to na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 111

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum schválení)

Třídící 
znak

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta 
ÚNMZ

ČSN 01 2890
1970-05-16

01 2890 Československý analytický normál vysokopecní a slévárenské 
strusky

2400
Ing. Krupičková

ČSN 68 1103
červenec 1994

68 1103 Toaletní mýdla. Společná ustanovení 2500
Ing. Mastná

ČSN 72 2030-1
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Všeobecné požadavky 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-10
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení celkové síry 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-11
srpen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
titaničitého, kadmia a olova metodami atomové absorpční 
spektrometrie z jedné navážky vzorku

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-12
srpen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu titaničitého, 
zinku, kadmia, olova, oxidu sodného a oxidu draselného metodami 
atomové absorpční spektrometrie z jedné navážky vzorku

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-13
červenec 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení chromu 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-14
červenec 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení arsenu 
metodou atomové absorpční spektrometrie

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-15
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení arsenu 
spektrofotometrickou metodou

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-2
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
křemičitého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-3
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu hlinitého 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-4
červenec 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
barnatého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-5
srpen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
vápenatého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-6
červenec 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
hořečnatého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-7
srpen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
manganatého

2400
Ing. Krupičková



Věstník č. 6/2013

66

ČSN 72 2030-8
červen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení celkového 
železa

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2030-9
srpen 1992

72 2030 Chemický rozbor vysokopecní strusky. Stanovení oxidu 
fosforečného

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-1
červenec 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 1: Všeobecné 
požadavky

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-10
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 10: Stanovení 
celkového železa

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-11
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 11: Stanovení 
celkového železa bez použití rtuťnatých solí

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-12
červenec 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 12: Stanovení oxidu 
železnatého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-13
červenec 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 13: Stanovení fluoridu 2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-14
červenec 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 14: Stanovení oxidu 
fosforečného

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-15
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 15: Stanovení oxidu 
fosforečného

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-16
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 16: Stanovení oxidu 
chromitého a oxidu vanadičného

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-17
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 17: Stanovení oxidu 
chromitého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-18
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 18: Stanovení celkové 
síry ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-19
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 19: Stanovení celkové 
síry

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-2
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 2: Stanovení oxidu 
křemičitého ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-20
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 20: Stanovení oxidu 
titaničitého

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-21
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 21: Stanovení arsenu 
metodou atomové absorpční spektrometrie

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-22
červenec 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 22: Stanovení arsenu 
spektrofotometrickou metodou

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-23
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 23: Stanovení kadmia 
a olova

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-24
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 24: Stanovení zinku, 
oxidu sodného a oxidu draselného

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-3
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 3: Stanovení oxidu 
křemičitého ve vzorcích obsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-4
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 4: Stanovení oxidu 
hlinitého ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-5
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 5: Stanovení oxidu 
vápenatého ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-6
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 6: Stanovení oxidu 
hořečnatého ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-7
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 7: Stanovení oxidu 
manganatého ve vzorcích neobsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-8
srpen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 8: Stanovení oxidu 
hlinitého, oxidu vápenatého, oxidu hořečnatého a oxidu 
manganatého ve vzorcích obsahujících fluor

2400
Ing. Krupičková

ČSN 72 2041-9
červen 1992

72 2041 Chemický rozbor ocelářské strusky. Část 9: Stanovení kovového 
železa

2400
Ing. Krupičková

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

67

OZNÁMENÍ č. 66/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CEN

v období od 2013-04-01 do 2013-04-30

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení Název v angličtině Původce Lhůty

prEN 81-72

Safety rules for the construction and installation of lifts - 
Particular applications for passenger and goods passenger lifts -  
Part 72: Firefighters lifts CEN/TC 10 2013-09-18

prEN ISO 10286 rev Gas cylinders - Terminology (ISO/DIS 10286:2013) CEN/TC 23 2013-09-11

prEN 16580
Windows and doors - Wetness and splash water proof doors -  
Test and classification CEN/TC 33 2013-09-25

prEN 1026 Windows and doors - Air permeability - Test method CEN/TC 33 2013-09-18
prEN 1027 Windows and doors - Watertightness - Test method CEN/TC 33 2013-09-18
prEN 12210 Windows and doors - Resistance to wind load - Classification CEN/TC 33 2013-09-18

prEN 13445-8
Unfired pressure vessels - Part 8: Additional requirements for 
pressure vessels of aluminium and aluminium alloys CEN/TC 54 2013-09-11

prEN ISO 7494-2 rev
Dentistry - Dental units - Part 2: Media channels and 
connections (ISO/DIS 7494-2:2013) CEN/TC 55 2013-09-04

prEN ISO 11499 rev
Dentistry - Single-use cartridges for local anaesthetics  
(ISO/DIS 11499:2013) CEN/TC 55 2013-09-18

prEN ISO 17730 Dentistry - Fluoride Varnishes (ISO/DIS 17730:2013) CEN/TC 55 2013-09-04

prEN ISO 10545-4 rev
Ceramic tiles - Part 4: Determination of modulus of rupture and 
breaking strength (ISO/DIS 10545-4:2013) CEN/TC 67 2013-09-25

prEN ISO 10545-8 rev
Ceramic tiles - Part 8: Determination of linear thermal expansion 
(ISO/DIS 10545-8:2013) CEN/TC 67 2013-09-25

prEN 203-2-1 rev
Gas heated catering equipment - Part 2-1: Specific requirements -  
Open burners and wok burners CEN/TC 106 2013-09-11

prEN 203-2-3 rev
Gas heated catering equipment - Part 2-3: Specific requirements -  
Boiling pans CEN/TC 106 2013-09-11

prEN 1397
Heat exchangers - Hydronic room fan coil units - Test 
procedures for establishing the performance CEN/TC 113 2013-09-18



Věstník č. 6/2013

68

prEN 16583
Heat exchangers - Hydronic room fan coils units - 
Determination of the sound power level CEN/TC 113 2013-09-18

prEN ISO 11151-1

Lasers and laser-related equipment - Standard optical 
components - Part 1: Components for the UV, visible and  
near-infrared spectral ranges (ISO/DIS 11151-1:2013) CEN/TC 123 2013-09-18

prEN ISO 11151-2

Lasers and laser-related equipment - Standard optical 
components - Part 2: Components for the infrared spectral range 
(ISO/DIS 11151-2:2013) CEN/TC 123 2013-09-18

prEN 1075 rev
Timber structures - Test methods - Joints made with punched 
metal plate fasteners CEN/TC 124 2013-09-04

EN ISO 10140-3:2010/
prA1

Acoustics - Laboratory measurement of sound insulation of 
building elements - Part 3: Measurement of impact sound 
insulation - Amendment 1 (ISO 10140-3:2010/DAM 1:2013) CEN/TC 126 2013-09-04

prEN 13381-9

Test methods for determining the contribution to the fire 
resistance of structural members - Part 9: Applied fire protection 
systems to steel beams with web openings CEN/TC 127 2013-09-04

prEN 442-2 Radiators and convectors - Part 2: Test methods and rating CEN/TC 130 2013-09-18

prEN 442-1
Radiators and convectors - Part 1: Technical specifications and 
requirements CEN/TC 130 2013-09-18

prEN 15567-1
Sports and recreational facilities - Ropes courses - Part 1: 
Construction and safety requirements CEN/TC 136 2013-09-18

prEN 15567-2
Sports- and recreational facilities - Ropes courses - Part 2: 
Operation requirements CEN/TC 136 2013-09-18

prEN 16579
Playing field equipment - Portable and fixed goals - Functional, 
safety requirements and test methods CEN/TC 136 2013-09-18

prEN ISO 18563-1

Non-destructive testing - Characterization and verification of 
ultrasonic phased array systems - Part 1: Instruments  
(ISO/DIS 18563-1:2013) CEN/TC 138 2013-09-11

prEN 1417 rev
Plastics and rubber machines - Two roll mills - Safety 
requirements CEN/TC 145 2013-09-18

prEN ISO 3691-3

Industrial trucks - Safety requirements and verification - Part 3:  
Additional requirements for trucks with elevating operator 
position and trucks specifically designed to travel with elevated 
loads (ISO/DIS 3691-3:2013) CEN/TC 150 2004-09-21

prEN 536
Road construction machines - Mixing plants for road 
construction materials - Safety requirements CEN/TC 151 2013-09-18

prEN 15571
Machines and plants for mining and tooling of natural stone - 
Safety – Requirements for surface finishing machines CEN/TC 151 2013-09-25

prEN 15572
Machines and plants for mining and tooling of natural stone - 
Safety - Requirements for edge finishing machines CEN/TC 151 2013-09-25

prEN 16564

Machines and plants for mining and tooling of natural stone - 
Safety - Requirements for bridge type sawing/milling machines 
included numerical control (NC/CNC) versions CEN/TC 151 2013-09-25

prEN 13782 Temporary structure - Tents - Safety CEN/TC 152 2013-09-25

prEN ISO 15494

Plastics piping systems for industrial applications - Polybutene 
(PB), polyethylene (PE) and polypropylene (PP) - Specifications 
for components and the system - Metric series  
(ISO/DIS 15494:2013) CEN/TC 155 2013-09-04

prEN 458
Hearing protectors - Recommendations for selection, use, care 
and maintenance - Guidance document CEN/TC 159 2013-09-18

prEN 943-1

Protective clothing against solid, liquid and gaseous chemicals, 
including liquid and solid aerosols - Part 1: Performance 
requirements for ventilated and non-ventilated „gas-tight“  
(Type 1) suits CEN/TC 162 2013-08-11

prEN ISO 11611 rev
Protective clothing for use in welding and allied processes  
(ISO/DIS 11611:2013) CEN/TC 162 2013-06-25



Věstník č. 6/2013

69

prEN ISO 11612 rev
Protective clothing - Clothing to protect against heat and flame - 
Minimum performance requirements (ISO/DIS 11612:2013) CEN/TC 162 2013-06-25

prEN ISO 14116 rev

Protective clothing - Protection against heat and flame - Limited 
flame spread materials, material assemblies and clothing  
(ISO/DIS 14116:2013) CEN/TC 162 2013-06-25

prEN ISO 11979-6
Ophthalmic implants - Intraocular lenses - Part 6: Shelf-life and 
transport stability (ISO/DIS 11979-6:2013) CEN/TC 170 2013-09-25

prEN ISO 13212
Ophthalmic optics - Contact lens care products - Guidelines for 
determination of shelf-life (ISO/DIS 13212:2013) CEN/TC 170 2013-09-25

prEN ISO 11978 rev
Ophthalmic optics - Contact lenses and contact lens care 
products - Labelling (ISO/DIS 11978:2013) CEN/TC 170 2013-09-11

prEN ISO 15957
Loading dusts for testing air cleaning equipment 
(ISO/DIS 15957:2013) CEN/TC 195 2013-09-04

prEN ISO 11197 Medical supply units (ISO/DIS 11197:2013) CEN/TC 215 2013-06-04

prEN 853
Rubber hoses and hose assemblies - Wire braid reinforced 
hydraulic type - Specification CEN/TC 218 2013-09-18

prEN 854
Rubber hoses and hose assemblies - Textile reinforced hydraulic 
type - Specification CEN/TC 218 2013-09-18

prEN 856
Rubber hoses and hose assemblies - Rubber-covered spiral wire 
reinforced hydraulic type - Specification CEN/TC 218 2013-09-18

prEN 857
Rubber hoses and hose assemblies - Wire braid reinforced 
compact type for hydraulic applications - Specification CEN/TC 218 2013-09-18

prEN 16571
Information technology - RFID privacy impact assessment 
process CEN/TC 225 2013-09-18

prEN 12007-3

Gas infrastructure - Pipelines for maximum operating pressure 
up to and including 16 bar - Part 3: Specific functional 
requirements for steel CEN/TC 234 2013-09-04

prEN 331 rev
Manually operated ball valves and closed bottom taper plug 
valves for gas installations for buildings CEN/TC 236 2013-09-25

prEN ISO 14644-12

Cleanrooms and associated controlled environments - Part 12: 
Classification of air cleanliness by nanoscale particle 
concentration (ISO/DIS 14644-12:2013) CEN/TC 243 2013-09-04

prEN ISO 13927 rev
Plastics - Simple heat release test using a conical radiant heater 
and a thermopile detector CEN/TC 249 2013-09-18

prEN ISO 3385 rev
Flexible cellular polymeric materials - Determination of fatigue 
by constant-load pounding (ISO/DIS 3385:2013) CEN/TC 249 2013-06-18

prEN 16592 Packaging - Rigid plastic containers - PET finish 29/25 (12,6) CEN/TC 261 2013-09-25
prEN 16593 Packaging - Rigid plastic containers - PET finish BVS 30H60 CEN/TC 261 2013-09-25
prEN 16594 Packaging - Rigid plastic containers - PET finish 26/22 (12,0) CEN/TC 261 2013-09-25
prEN 13805 Foodstuffs - Determination of trace elements - Pressure digestion CEN/TC 275 2013-09-18

prEN ISO 16649

Microbiology of food and animal feeding stuffs - Horizontal 
method for the enumeration of beta-glucuronidase-positive 
Escherichia coli - Part 3: Detection and most probable number 
technique using 5-bromo-4-chloro-3-indolyl-beta-D-glucuronide 
(ISO/DIS 16649 3:2013) CEN/TC 275 2013-09-18

prEN ISO 15701
Leather - Tests for colour fastness - Colour fastness to migration 
into polymeric material (ISO/DIS 15701:2013) CEN/TC 289 2013-09-25

EN ISO 4287:1998/prA2

Geometrical Product Specifications (GPS) - Surface texture: 
Profile method - Terms, definitions and surface texture 
parameters - Amendment 2 (ISO 4287:1997/DAM 2:2013) CEN/TC 290 2013-09-11

prEN ISO 8968-1

Milk and milk products - Determination of nitrogen content and 
crude protein calculation - Part 1: Kjeldahl principle  
(ISO/DIS 8968-1:2013) CEN/TC 302 2013-09-04

prEN ISO 12228-1 rev

Animal and vegetable fats and oils - Determination of individual 
and total sterols content by gas chromatography - Part 1: Animal 
and vegetable fats and oils (ISO/DIS 12228-1:2013) CEN/TC 307 2013-09-25



Věstník č. 6/2013

70

EN ISO 5555:2001/prA1
Animal and vegetable fats and oils - Sampling - Amendment 1 
(ISO 5555:2001/DAM 1:2013) CEN/TC 307 2013-09-18

prEN ISO 6647-1 rev
Rice - Determination of amylose content - Part 1: Reference 
method (ISO/DIS 6647-1:2013) CEN/TC 338 2013-09-11

prEN ISO 6647-2 rev
Rice - Determination of amylose content - Part 2: Routine 
methods (ISO/DIS 6647-2:2013) CEN/TC 338 2013-09-11

prEN ISO 17892-1

Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of 
soil - Part 1: Determination of water content  
(ISO/DIS 17892-1:2013) CEN/TC 341 2013-09-11

prEN ISO 17892-2

Geotechnical investigation and testing - Laboratory testing of 
soil - Part 2: Determination of density of fine-grained soil 
(ISO/DIS 17892-2:2013) CEN/TC 341 2013-09-11

prEN ISO 16198
Soil quality - Plant-based biotest to assess the environmental 
bioavailability of trace elements to plants (ISO/DIS 16198:2013) CEN/TC 345 2013-09-18

prEN 16581

Conservation of Cultural Heritage - Surface protection for 
porous inorganic materials - Laboratory test methods for the 
evaluation of the performance of water repellent products CEN/TC 346 2013-09-25

prEN 16572

Conservation of Cultural Heritage - Glossary of technical terms 
concerning mortars for masonry, renders and plasters used in 
cultural heritage CEN/TC 346 2013-09-04

prEN 16582-1
Domestic swimming pools - Part 1: General requirements 
including safety and test methods CEN/TC 402 2013-09-18

prEN 16582-2
Domestic swimming pools - Part 2: Specific requirement 
including safety and test methods for inground pools CEN/TC 402 2013-09-18

prEN 16582-3
Domestic swimming pools - Part 3: Specific requirements 
including safety and test methods for aboveground pools CEN/TC 402 2013-09-18

prEN 16489-3
Professional indoor UV exposure services - Part 3: 
Requirements for the provision of services CEN/TC 412 2013-09-18

prEN 16489-2

Professional indoor UV exposure services - Part 2: Required 
qualification and competence of the indoor UV exposure 
consultant CEN/TC 412 2013-09-18

prEN ISO 6892-3
Metallic materials - Tensile testing - Part 3: Method of test at 
low temperature (ISO/DIS 6892-3:2013) ECISS/TC 101 2013-09-04

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

71

OZNÁMENÍ č. 67/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle zákona č. 22/1997 Sb. předkládá k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy 
se považují současně za návrhy ČSN.

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adresách 

pro písemné sdělení
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Gorazdova 24
128 01  Praha 2 

e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

CENELEC

v období od 2013-04-01 do 2013-04-30

Označení dokumentu Název v angličtině Původce Lhůty

EN 60335-2-4:2010/FprAB:2013
Household and similar electrical appliances - Safety - 
Part 2-4: Particular requirements for spin extractors CLC/TC 61 2013-07-05

EN 60335-2-5:201X/FprAA:2013
Household and similar electrical appliances - Safety - 
Part 2-5: Particular requirements for dishwashers CLC/TC 61 2013-07-05

FprEN 50518-1:2013
Monitoring and alarm receiving centre - Part 1: 
Location and construction requirements CLC/TC 79 2013-08-30

FprEN 50518-2:2013
Monitoring and alarm receiving centre - Part 2: 
Technical requirements CLC/TC 79 2013-08-30

FprEN 50518-3:2013
Monitoring and alarm receiving centre - Part 3: 
Procedures and requirements for operation CLC/TC 79 2013-08-30

EN 50413:2008/FprAA:2013

Basic standard on measurement and calculation 
procedures for human exposure to electric, magnetic 
and electromagnetic fields (0 Hz - 300 GHz) CLC/TC 106X 2013-07-26

EN 61029-2-11:2012/FprAA:2013

Safety of transportable motor-operated electric tools - 
Part 2-11: Particular requirements for combined mitre 
and bench saws CLC/TC 116 2013-07-05

EN 61029-2-9:2012/FprAA:2013
Safety of transportable motor-operated electric tools - 
Part 2-9: Particular requirements for mitre saws CLC/TC 116 2013-07-05

prEN 45502-1:2013

Active implantable medical devices - Part 1: General 
requirements for safety, marking and information to be 
provided by the manufacturer

CEN/CLC/
JWG AIMD 2013-07-26

prEN 50436-6:2013
Alcohol interlocks - Test methods and performance 
requirements - Part 6: Data security

CLC/BTTF 
116-2 2013-09-06

prEN 50299-2:2013

Oil-immersed cable connection assemblies for 
transformers and reactors having highest voltage for 
equipment Um from 72,5 kV to 550 kV - Part 2:  
Dry-type cable terminations CLC/TC 14 2013-09-20



Věstník č. 6/2013

72

prEN 50299-1:2013

Oil-immersed cable connection assemblies for 
transformers and reactors having highest voltage for 
equipment Um from 72,5 kV to 550 kV - Part 1:  
Fluid-filled cable terminations CLC/TC 14 2013-09-20

EN 60335-2-97:2006/prAA:2013

Household and similar electrical appliances - Safety - 
Part 2-97: Particular requirements for drives for rolling 
shutters, awnings, blinds and similar equipment CLC/TC 61 2013-09-20

prHD 60364-7-730:2013

Low-voltage electrical installations - Part 7-730: 
Special installations or locations - Onshore units of 
electrical shore connections for inland navigation 
vessels CLC/TC 64 2013-09-27

prEN 50344:2013
Routine tests for controls within the scope  
of the EN 60730 series CLC/TC 72 2013-09-06

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

73

OZNÁMENÍ č. 68/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb. k veřejnému projednání 
dále uvedené návrhy norem ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy. 

K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN může každý předložit připomínky v níže stanovené lhůtě na adresách 
pro písemné sdělení

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Gorazdova 24

128 01  Praha 2 
e-mail: normalizace@unmz.cz

pro osobní a telefonické jednání
Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Biskupský dvůr 5
110 02  Praha 1 – Nové Město

Tel.: 221 802 802

Uvedené návrhy jsou dostupné v Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví,  
Informačním centru, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ

ETSI

v období od 2013-04-01 do 2013-04-30

Vydání: AP 20130802 Lhůta připomínek: 2013-08-02
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 303 039 V1.1.0 
DEN/ERM-TGDMR-314 
ERM TGDMR

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Land 
Mobile Service; Multichannel transmitter specification for the PMR Service; 
Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2 
of the R&TTE Directive

Vydání: AP 20130809 Lhůta připomínek: 2013-08-09
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 301 390 V1.3.0 
REN/ATTM-04023 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Point-to-point and Multipoint Systems; Unwanted 
emissions in the spurious domain and receiver immunity limits  
at equipment/antenna port of Digital Fixed Radio Systems

Vydání: V 20130625 Lhůta připomínek: 2013-06-25
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 302 217-3 V2.1.0 
REN/ATTM-04020 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 3: Equipment operating in frequency bands 
where both frequency coordinated or uncoordinated deployment might be 
applied; Harmonized EN covering the essential requirements of article 3.2  
of the R&TTE Directive

ETSI EN 302 217-1 V2.1.0 
REN/ATTM-04016 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 1: Overview and system-independent common 
characteristics

ETSI EN 302 217-2-2 V2.1.0 
REN/ATTM-04018 
ATTM TM4

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 2-2: Digital systems operating in frequency 
bands where frequency co-ordination is applied; Harmonized EN covering  
the essential requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive



Věstník č. 6/2013

74

Vydání: AP 20130820 Lhůta připomínek: 2013-08-20
Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)
ETSI EN 300 175-1 V2.5.0 
REN/DECT-000268-1 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 1: Overview

ETSI EN 300 175-2 V2.5.0 
REN/DECT-000268-2 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 2: Physical Layer (PHL)

ETSI EN 300 175-3 V2.5.0 
REN/DECT-000268-3 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 3: Medium Access Control (MAC) layer

ETSI EN 300 175-4 V2.5.0 
REN/DECT-000268-4 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 4: Data Link Control (DLC) layer

ETSI EN 300 175-5 V2.5.0 
REN/DECT-000268-5 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 5: Network (NWK) layer

ETSI EN 300 175-6 V2.5.0 
REN/DECT-000268-6 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 6: Identities and addressing

ETSI EN 300 175-7 V2.5.0 
REN/DECT-000268-7 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 7: Security features

ETSI EN 300 175-8 V2.5.0 
REN/DECT-000268-8 
DECT 

Digital Enhanced Cordless Telecommunications (DECT); Common Interface 
(CI); Part 8: Speech and audio coding and transmission

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

75

OZNÁMENÍ č. 69/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu v I. čtvrtletí 2013

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, ve smyslu § 13 odst. 1 písmeno g) zákona č. 505/1990 Sb.,  
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje, že Český metrologický institut v I. čtvrtletí 2013 vydal následující certifikáty 
o schválení typu měřidla a ES přezkoušení typu.

Certifikáty o schválení typu měřidla

Značka schválení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 341/12 – 4990
Víceparametrový vlhkoměr obilovin

Granolyser Pfeuffer GmbH, Německo

TCM 212/12 – 4991
Měřicí transformátor napětí

STE 1/420 K ALSTOM Grid Messwandler GmbH, 
Německo

TCM 441/13 – 5008
Měřící sestava „Teledozimetrický systém“

04267001-01 Afras Energo, s.r.o., ČR

TCM 143/13 – 5010
Přepočítávač množství plynu

miniELCOR ELGAS, s.r.o., ČR

TCM 441/13 – 5013
Dozimetr

Dosimax plus I IBA Dosimetry GmbH, Německo

TCM 441/13 – 5014
Elektronický osobní dozimetr

DMC 3000 MIRION Technologies (MGPI) SA, Francie

TCM 221/13 – 5015
Elektroměr pro jalovou energii

Aidon 651x Aidon Oy, Finsko

TCM 141/13 – 5026
Hmotnostní průtokoměr/plynoměr

typová řada Micro Motion Micro Motion, Inc., USA; Emerson Process 
Management Flow BV, Nizozemsko; Micro 
Motion Inc., Mexiko; Emerson Process, 
Management Co., Ltd, Čína

TCM 132/13 – 5027
Přepravní tank na pivo a jiné plynem sycené 
kapalné potraviny

typová řada TSA Feldbinder Spezialfahrzeugwerke GmbH, 
Německo

TCM 132/13 – 5031
Přepravní tank na pivo

BCC 500 NANA spol. s r.o., Slovenská republika

TCM 441/13 – 5033
Portálový monitor vozidel

Gamma Entry VPM/M1 TNE S.p.A., Itálie

Certifikáty ES přezkoušení typu

Číslo certifikátu ES přezkoušení typu
   Název měřidla

Typ měřidla Výrobce

TCM 221/12 – 4972
Elektroměr k měření činné energie  – 
jednofázový

A51ATW1-P Elektromed Elektronik San. ve Sag. Hiz. 
A.S., Turecko

TCM 142/12 – 4985
Vodoměr – vícevtokový, mokroběžný

GMB B METERS S.r.l., Itálie

TCM 221/12 – 5004
Elektroměr k měření činné energie – 
jednofázový

LK11xxx LOGAREX Smart Metering, s.r.o., ČR

TCM 128/12 – 5005
Váhy s neautomatickou činností

DB01 / DB02 / DBS01 / 
DBS02

DENGE BASKÜL TARTI 
SISTEMLERI, Turecko

Oddíl 3. Metrologie



Věstník č. 6/2013

76

TCM 128/12 – 5006
Váhy s neautomatickou činností

K42 / K42E / K42S / 
K42ES

Kobas Elektronik Tarti Sistemleri, 
Turecko

TCM 141/13 – 5007
Výdejní stojan

CMD1687SK-G HONGYANG GROUP CO. LTD, Čína

TCM 142/13 – 5009
Vodoměr – jednovtokový

Picoflux ECOMESS Sp. z o.o., Polsko

TCM 143/13 – 5011
Přepočítávač množství plynu

MX-3000 METRIX ITALIA s.r.l., Itálie

TCM 142/13 – 5012
Vodoměr – vícevtokový

PO GM-RP, DANUBIO 
GM-BR

I.C.A. – INDUSTRIA CONTATORI 
ACQUA S.R.L., Itálie

TCM 142/13 – 5016
Vodoměr – jednovtokový, mechanický

JS INOX Polska Fabryka Wodomierzy 
i Cieplomierzy FILA, Polsko

TCM 128/13 – 5022
Váhy s neautomatickou činností

RODAN VT M.E.N. expert s.r.o., ČR

TCM 142/13 – 5023
Vodoměr – jednovtokový, mechanický

ZUZANNA Polska Fabryka Wodomierzy 
i Cieplomierzy FILA, Polsko

TCM 128/13 – 5024
Váhy s neautomatickou činností

DK101 / DK102 / DK103 
/ DK104

Deka Makina Tarti Otomasyon 
Sistemleri San Tic Ltd Şti, Turecko

TCM 128/13 – 5025
Váhy s neautomatickou činností

NET-A1 / NET-A1E / 
NET-A1S / NET-A1ES

NET TARTI ALETLERI IMALAT SAN. 
VE TIC. LTD. ŞTI., Turecko

TCM 111/13 – 5028
Hmotné délkové měrky

WF 01 Orientools Industrial Co., Ltd., Čína

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Veselák, v. r.



Věstník č. 6/2013

77

Oddíl 4. Autorizace

OZNÁMENÍ č. 72/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 7/2013 ze dne 2. května 2013 udělil autorizaci žadateli I.T.I. Integrovaná technická inspekce spol. s r. o., Zelený pruh 1560/99, 
140 02 Praha 4, IČ 26427753 - autorizované osobě AO 259 - k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 
odst. 1 zákona nařízením vlády č. 190/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky označované CE, 
ve znění nařízení vlády č. 251/2003 Sb. a nařízení vlády č. 128/2004 Sb. (dále NV 190). Pověření se vztahuje pouze na ty výrobky 
z následujících skupin, na které se vztahují uvedené harmonizované technické normy ve znění platném při aktuálním výkonu 
posuzování shody, a na postupy posuzování shody k nim příslušné.
1)  Konstrukční kovové průřezy/profily - za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých 

tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), 
tyče, odlitky, výkovky vyrobené z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povlaky - pro 
použití v kovových konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích - skupina 1/4 z rozhodnutí  
Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 10025-1:2005, ČSN EN 10088-4:2010, ČSN EN 10088-5:2010,  
ČSN EN 10210-1:2006, ČSN EN 10219-1:2006, ČSN EN 10340:2008, ČSN EN 10343:2009, ČSN EN 15048-1:2007,  
ČSN EN 15088:2006 

2)  Konstrukční kovové stavební díly - hotové kovové výrobky, jako jsou příhradové nosníky, nosníky, sloupy, schodiště, základové 
piloty, nosné piloty a štětovnice, průřezy řezané na míru pro určité aplikace, a kolejnice a pražce; mohou být nechráněné nebo 
chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované - pro použití v rámových konstrukcích a základech 
staveb - skupina 2/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 1090-1:2010, ČSN EN 1090-1+A1:2012

3)  Svařovací materiály - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 3/4 výrobků z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve 
znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190
Harmonizované technické normy: ČSN EN 13479:2005 

4)  Konstrukční spojovací prostředky - kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté 
šrouby), čepy, šrouby, kolejnicová upevňovadla - pro použití v konstrukcích kovových staveb - skupina 4/4 výrobků 
z rozhodnutí Komise 98/214/ES, ve znění rozhodnutí Komise 2001/596/ES 
Postupy posuzování shody: § 5 odst. 1 písm. e) NV 190 
Harmonizované technické normy: ČSN EN 14399-1:2005

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 3. května 2013 
podle výše zmíněného rozhodnutí ÚNMZ jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1735.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 6/2013

78

OZNÁMENÍ č. 73/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

o změně autorizace

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 8 zákona č. 22/1997 Sb.,  
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým rozhodnutím 
č. 11/2013 ze dne 6. května 2013 změnil autorizaci žadateli Technický a zkušební ústav stavební Praha, s. p., Prosecká 811/76a, 
190 00  Praha 9 – Prosek, IČ 00015679 - autorizované osobě AO 204. Rozhodnutím č. 11/2013 o změně autorizace se mění 
rozhodnutí č. 39/2002 ÚNMZ ze dne 19. prosince 2002, ve znění rozhodnutí č. 1/2003 ÚNMZ ze dne 23. ledna 2003, a rozhodnutí 
č. 14/2003 ÚNMZ ze dne 20. května 2003 a rozhodnutí č. 49/2004 ÚNMZ ze dne 2. září 2004, ve znění rozhodnutí č. 29/2006 
ÚNMZ ze dne 30. srpna 2006 a rozhodnutí č. 25/2007 ÚNMZ ze dne 20. června 2007, a to tak, že dosavadní vymezení vybraných 
stavebních výrobků, u kterých je žadatel pověřen k činnostem při posuzování shody výrobků stanovených podle § 12 odst. 1 
zákona nařízením vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve znění nařízení 
vlády č. 312/2005 Sb., se zužuje o skupiny výrobků 6/1, 6/3, 6/4 a 6/5 a nahrazuje se vymezením pro následující stavební výrobky 
z přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb.:
1/1 Cement (pro zvláštní použití a pro zdění) 
1/2 Betonářská a předpínací výztuž

a) Výrobky z betonářské výztuže - tyče, válcované dráty, svitky, svařované sítě, příhradové nosníky, profilované pásy 
a jejich stykování 
b) Výrobky z předpínací výztuže - dráty (popouštěné za studena tažené dráty, hladké dráty, profilované dráty), lana  
(více-drátová lana, více-drátová soudržná lana, profilovaná lana s vysokou soudržností), tyče (za tepla válcované 
a tvarované tyče, závitové tyče, žebírkové nebo ploché nebo hladké tyče), předpínací kabely 
c) Výztužná vlákna - kovová, skleněná, polyetylénová, polypropylénová a celulózová

1/3 Popílek do betonu 
1/4 Přísady do stříkaného betonu a vibrolisovaného betonu 
1/5  Beton pevnostních tříd C 12/15 (B15) a vyšší 
1/6  Lehký beton pro nosné konstrukce 
1/7  Stříkaný beton 
1/8  Malty k injektáži 
1/9  Výrobky pro ochranu a opravy betonu pro použití v pozemních a inženýrských stavbách 
1/10  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro nekonstrukční nebo lehké 

konstrukční použití odpovídající aplikacím, které nejsou v případě selhání považovány za příčinu zřícení stavby nebo 
její části, jejího nepřípustného přetvoření nebo zranění osob (např. ohrazení, oplocení, telekomunikační spojovací skříně, 
obkladové prvky, odvodňovací žlaby a další prvky pro odvodnění) 

1/11  Prefabrikované výrobky z obyčejného/lehkého betonu a autoklávovaného pórobetonu pro konstrukční použití 
(např. předpjaté dutinové stropní prvky, sloupy a stožáry, základové piloty, bednicí desky, příhradové nosníky,  
nosníkové/tvárnicové stropní dílce a prvky, desky žebrových stropů, lineární konstrukční prvky (nosníky a sloupy), 
prvky nosných stěn, prvky opěrných zdí, střešní prvky, sila, schodiště, prvky pro mosty, lávky a propustky, tramvajové 
panely, nástupištní prefabrikáty, pražce) 

1/12  Sestavy nenosného ztraceného bednění, které má být plněno obyčejným betonem a popřípadě železobetonem, tvořené 
buď z dutých tvárnic vyrobených z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů) 
a) pro konstrukce vnějších a vnitřních stěn v budovách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou 
úrovní 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b) nebo z panelů vyrobených z izolačního materiálu (nebo z kombinace izolačního materiálu a jiných materiálů), 
sestávající z bednicích desek spojených distančními rozpěrami 

2/1  Průmyslově vyráběné malty navrhované 
a) pro zdění: vyrobené pro dosažení specifických požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách 
b) pro zdění: vyrobené na základě specifického podílu složek, o nichž lze předpokládat, že dosáhnou odpovídajících 
požadavků na ukazatele vlastností ve stěnách, sloupech a příčkách
c) pro omítky (základní/štukové) 
nepatří-li pod skupinu 1/9 Výrobky pro ochranu a opravy betonu 

2/2  Zdicí prvky 
a) kategorie I - prvky se specifikovanou průměrnou pevností v tlaku s pravděpodobností, že se této předepsané pevnosti 
v tlaku nedosáhne nejvýše v 5 %
b) kategorie II - prvky, kdy průměrná pevnost souhlasí s požadavky určené normy, nejsou však splněny dodatečné 
požadavky pro kategorii I 

2/3  Žárovzdorné výrobky tvarové, netvarové a tepelně izolační 
2/4  Zdicí prvky se zabudovanými tepelněizolačními materiály umístěnými na povrchu, který může být vystaven ohni ve 

stěnách a příčkách, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 
A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

2/5  Výrobky pálené stropní 



Věstník č. 6/2013

79

2/6  Spony, táhla, stropní závěsy, konzoly, opěrné úhelníky, výztuž ložných spár a překladů 
2/7  Přísady a vlákna pro malty a injektážní malty 

a) pro konstrukční použití v maltách a injektážích maltách
b) pro ostatní použití v maltách a injektážích maltách

3/1  Konstrukční výrobky z rostlého dřeva 
Mostní prvky, příhradové prvky, pražce (mostnice), podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, stropní prvky jako 
jsou nosníky, obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty. Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, 
rámy, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/2  Dřevěné rámové a roubené prefabrikované stavební sestavy 
3/3  Dřevěné sloupy venkovního vedení 
3/4  Konstrukční lepené lamelové výrobky a jiné lepené výrobky ze dřeva 

Mostní prvky, příhradové prvky, podlahové prvky, stěnové prvky, střešní prvky, stropní prvky a prvky krovů, jako jsou 
nosníky, obloukové prvky, stropnice, krokve, sloupy, stožáry, piloty atd. Příhradové nosníky, podlahy, stěny, střechy, 
rámy, schodiště 
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/5  Spojovací prostředky pro konstrukční výrobky ze dřeva 
Hmoždíky do dřeva, prstencové hmoždíky, válečkové ocelové a dřevěné kolíky, vruty do dřeva, svorníky se závity, 
hřebíky do dřeva
Výrobky mohou nebo nemusí být upraveny proti ohni nebo biologickému napadení

3/6  Smykové desky a hmoždíky, ozubené hmoždíky, desky s prolisovanými trny, hřebíkové desky pro konstrukční dřevěné 
výrobky 

3/7  Lehké nosníky a sloupy z kompozitních materiálů na bázi dřeva (včetně T-nosníků, tj. kombinace nosník/deska) 
4/1  Konstrukční kovové průřezy/profily 

Za tepla válcované, za studena tvarované nebo jinak vyráběné průřezy/profily různých tvarů (T, L, H, U, Z, I, žlábkové 
profily, úhelníky, uzavřené profily, trubky), ploché výrobky (plechy, tenké plechy, pásy), tyče, odlitky, výkovky vyrobené 
z různých kovových materiálů, nechráněné nebo chráněné proti korozi povrchovou úpravou. Pro použití v kovových 
konstrukcích nebo ve spřažených kovových a betonových konstrukcích

4/2  Konstrukční kovové stavební díly 
a) hotové kovové výrobky, jako jsou například nosníky, sloupy, schodiště, piloty a štětovnice, kolejnice a pražce, výrobky 
o průřezech řezané na míru pro určité aplikace 
Tyto výrobky mohou být použité v nosných konstrukcích včetně konstrukcí základů pozemních a inženýrských staveb 
b) hotové kovové rámové konstrukce pro zavěšené podhledy (velká zatížení) pro použití v rámových konstrukcích 
staveb, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
Mohou být nechráněné nebo chráněné povrchovou úpravou proti korozi, svařované nebo nesvařované

4/3  Svařovací materiály pro použití v kovových konstrukcích staveb 
4/4  Konstrukční spojovací prostředky 

Kovové nýty, šrouby (matice a podložky) a H.R. svorníky (vysokopevnostní předepnuté šrouby), čepy, šrouby, 
kolejnicová upevňovadla pro použití v kovových konstrukcích staveb

5/1  Tepelněizolační výrobky (hotové výrobky a výrobky určené pro vytváření na místě) 
a) pro všechna použití kromě těch, na která se vztahují požadavky o reakci na oheň
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/2  Hydroizolace 
a) hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, parotěsné vrstvy v budovách, střešní lité hydroizolační 
sestavy
b) hydroizolační pásy a fólie, střešní hydroizolační pásy a fólie v budovách
c) hydroizolační pásy a fólie, hydroizolační vrstvy, střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy 
a fólie, parotěsné vrstvy, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

d) střešní pojistné hydroizolační vrstvy, střešní hydroizolační pásy a fólie, střešní lité hydroizolační sestavy pro použití, 
na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení

5/3  Hydroizolační materiály pro inženýrské a dopravní stavby 
5/4  Hydroizolační materiály pro izolaci podlah, základových van, stěn, vodorovných konstrukcí 



Věstník č. 6/2013

80

5/5  Ploché a profilované plechy 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/6  Střešní tašky, pokrývačská břidlice, kamenná krytina a šindele, prefabrikované spřažené kompozitní nebo sendvičové 
panely 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1,

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

5/7  Samonosné průsvitné střešní sestavy (kromě sestav na bázi skla) 
a) pro použití ve střechách a při střešních úpravách
b) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při posuzování vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení 
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/8 a) Římsové a okapové prvky pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E
 (A1 až E)3, F

b) Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla, příslušenství střešních krytin pro použití, na která se vztahují 
požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení 
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
c) Římsové a okapové prvky, mechanické upevňovací prvky pro střešní krytiny, příslušenství střešních krytin pro použití 
jiná

5/9  Pórovité kamenivo, expandované hlíny, škváry a obdobné výrobky určené pro tepelně izolační zásypy 
5/10  Vnější tepelně izolační kompozitní systémy s omítkou (ETICS) 

a) jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B1, C1

 A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b) jako vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň

5/11  Tmely, maltoviny a lepidla 
 a) pro konstrukční použití v pozemních a inženýrských stavbách

b) pro vnitřní a vnější použití v pozemních a inženýrských stavbách
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/12  Výrobky pro požární přepážky a požární těsnění a výrobky pro požární ochranu (včetně ochranných povrchových úprav) 
a) na které se vztahují požadavky na požární odolnost 
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

5/13  Výrobky pro protipožární ochranné nátěry, obklady a nástřiky 
5/14  Výrobky pro impregnaci dřeva, ochranné nátěry a povlaky dřeva, kovů a zdiva 



Věstník č. 6/2013

81

5/16  Asfaltové směsi 
a) pro konstrukce vozovek a povrchové úpravy vozovek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A1FL
1, A2FL

1, BFL
1, CFL

1

A1FL
2
, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL
(A1FL až EFL)3, FFL

5/17  Doplňkové výrobky pro betonové vozovky 
7/1  Výrobky pro vnitřní kanalizační systémy 

Zařízení proti zpětnému toku: přivzdušňovací a odvzdušňovací potrubní armatura
7/2  Vybavení pro čerpací stanice odpadních vod a přečerpávací zařízení pro použití uvnitř budov 
7/4  Výrobky pro venkovní kanalizační systémy 

a) Poklopy šachet a vtokové mříže vpustí pro použití ve vozovkách, parkovacích plochách, krajnicích
b) Vstupní a revizní šachty, ocelová stupadla, žebříky a madla pro vstupní a revizní šachty

7/5  Odlučovače pro odpadní vody/splašky z pozemních a inženýrských staveb, včetně komunikací
a) odlučovače tuků, škrobů a olejů
b) odlučovače ropných látek

7/6  Vybavení a prvky pro čistírny odpadních vod a septiky 
a) pro venkovní použití, pro dešťovou vodu, splaškové a odpadní vody s vysokou koncentrací organických látek
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

7/7  Výrobky pro stokové sítě a kanalizační přípojky vně a uvnitř budov (trouby, tvarovky, těsnění a ostatní stavební dílce) 
(kromě kanalizačních trub plastových a sklolaminátových)

7/8  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí a ochranné vedení, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní 
příslušenství (kromě trubních sestav a jejich prvků z plastů a pryže) 
a) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu
b) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu, pokud se na ně vztahují 
požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

 A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E)3, F

c) v instalacích pro dopravu/rozvádění/skladování vody, která není určena pro lidskou spotřebu a pro systémy pro 
vytápění, pokud se na ně vztahuje požadavek o úspoře energie

7/9  Sestavy (potrubní a zásobovací systémy), trouby, nádrže, ventily, kohouty, čerpadla, vodoměry, ochranná a bezpečnostní 
zařízení, armatury, lepidla, spoje, těsnění pro spoje a těsnicí vložky, membrány, povrchové úpravy, maziva, mazadla 
v instalacích pro dopravu/rozvod/zásobování vody určené pro lidskou spotřebu až ke kohoutům u odběratelů a včetně 
kohoutů (kromě potrubních sestav a jejich prvků z plastů a pryže) 

7/10  Trubní sestavy, trubky, nádrže, poplachové systémy pro únik a zařízení pro prevenci proti přeplnění, armatury, adheziva, 
těsnění pro spoje a těsnicí vložky, potrubí, nosné konstrukce pro trubky a potrubí, bezpečnostní příslušenství (kromě 
plastových trubních sestav, plynových hadic a přechodových spojů)
a) v instalacích pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení 
budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů 
budovy
b) v instalacích, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/
paliva určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního 
regulačního zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy
c) v instalacích, na které se vztahují požadavky reakce na oheň, použitých pro dopravu/rozvod/skladování plynu/paliva 
určených pro zásobování systémů pro vytápění/chlazení budov z venkovního zásobníku nebo posledního regulačního 
zařízení sítě ke vstupu do vytápěcích/chladicích systémů budovy

8/1  Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním a bez něho) pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách
8/2  Stavební kování pro dveře a vrata pro dělení na požární/kouřové úseky a na únikových cestách 
8/3  Okna, dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pro použití, na která se vztahují další specifické požadavky, 

zejména ochrana proti hluku a tepelná ochrana, těsnost a bezpečnost při užívání 
8/4  Dveře a vrata (s příslušným kováním nebo bez něho) pouze pro použití uvnitř budov 
8/5  Zárubně 
8/6  Střešní světlíky, střešní okna (kromě kovových) 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární odolnost (např. pro dělení na požární úseky)
b) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 

A12, A22, B2, C2, D, E 
(A1 až E)3, F

c) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru 
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení



Věstník č. 6/2013

82

d) pro použití přispívající k vyztužení střešní konstrukce
e) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
f) pro použití jiná

8/7  Uzávěry/okenice a rolety (s příslušným kováním nebo bez něho) vnější použití 
9/2  Kovové kotvy do betonu 

a) pro velké zatížení pro upevňování a/nebo nesení betonových konstrukčních prvků nebo těžkých dílců jako jsou 
obklady a zavěšené podhledy
b) pro malé zatížení pro použití v doplňkových systémech pro upevňování a/nebo nesení prvků, jako jsou lehké zavěšené 
podhledy i instalace

9/3  Plastové kotvy/hmoždinky do betonu a zdiva pro použití v systémech jako jsou fasádní systémy, pro upevňování nebo 
nesení prvků, které přispívají ke stabilitě systémů 

9/4  Stavební ložiska a závěry dilatačních spár 
a) v pozemních a inženýrských stavbách, ve kterých selhání vyvolá mezní stav únosnosti nebo použitelnosti
b) v ostatních pozemních a inženýrských stavbách

9/5 Vybavení komunikací 
a) Výrobky pro vodorovné dopravní značení:
Retroreflexní dopravní knoflíky
Materiály na dodatečný posyp (balotina, protismykové přísady a jejich směsi)
Fólie pro trvalé dopravní značení a předem připravené materiály
Barvy, termoplastické materiály, za studena pokládané plasty (s nebo bez protismykových přísad) včetně premixové 
balotiny
Barvy, termoplastické materiály, za studena pokládané plasty uváděné na trh s údaji o typech a podílech balotiny na 
dodatečný posyp a/nebo protismykových přísad
b) Svislé dopravní značky a stálá zařízení na řízení provozu vozidel a chodců:
Stálé svislé dopravní značky – retroreflexní, neretroreflexní, osvětlené, prosvětlené, proměnné
Dopravní zařízení – parkovací sloupky a zábrany, zrcadla, zpomalovací prahy
Výstražné majáčky
Stálá výstražná zařízení a směrové sloupky
Světelná signalizační zařízení a pevná výstražná návěstidla
Varovná bezpečnostní světla 
c) Silniční záchytné systémy – např. svodidla, mostní zábradlí 
d) Protihluková zařízení a stěny, clony proti oslnění

9/6  Prvky pro upevňování kolejnic a pražců 
9/7  Sestavy vnitřních příček 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A11, A21, B 1, C 1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až E )3, F

b) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost 
c) pro použití, na která se vztahují předpisy o nebezpečných látkách
d) pro použití, která jsou vystavena rizikům spojeným s bezpečností při užívání
e) pro použití jiná

9/8   Konstrukční těsněné sestavy zasklení s mechanickými prostředky pro přenos vlastní váhy tabulí do těsněného úložného  
rámu a odtud do nosné konstrukce pro vnější stěny a zastřešení
a) pro přenos vlivů, které plně závisí na konstrukčním těsnění
b) pro snížení nebezpečí v případě selhání těsnění

9/9  Sestavy lehkých obvodových plášťů 
a) jako vnější stěny, na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E, (A1 až E)3, F
b) jako vnější stěny, bez požadavku reakce na oheň 
c) pro použití v sestavách, na které se vztahují požadavky na požární odolnost, včetně šíření požáru

9/10  Hydraulická silniční pojiva pro přípravu směsí pro stabilizaci silničního podkladu 
9/11  Popílky a směsi s popílkem pro konstrukční vrstvy vozovek a pro násypy a zásypy při stavbě pozemních komunikací 
9/12  Popílky a směsi s popílkem pro zásypy a násypy pro stavby mimo stavby pozemních komunikací 
9/13  Zásypový materiál určený k likvidaci hlavních a starých důlních děl zasypáním 
9/14  Granulát pro kolejové lože a obslužné komunikace báňských provozů 

Granulát a aditivovaný granulát do výsypek povrchových dolů pro násypy a zásypy při zahlazování důlní činnosti
Granulát pro rekultivaci báňských výsypek

9/15  Výrobky pro zpevněné venkovní povrchy 
dlažební prvky (s hladkým nebo plastickým povrchem) např. dlažební kostky, dlažební desky, obrubníky, kvádry, 
sklobetonové chodníkové světlíky; povrchově upravené plechové kryty; břidlicové desky; dlaždice; mozaiky; pálené 
dlaždice; teracové dlaždice; plechová mřížovina; vegetační dílce, výrobky pro přejezdy; silniční dílce a rošty pro 
povrchy chodníků a dopravních ploch

9/16  Kamenivo pro drážní stavby 



Věstník č. 6/2013

83

9/17  Pojiva ze syntetických pryskyřic 
9/18  Výrobky pro stabilizaci hornin a zemin jinde neuvedené 
9/19  Prefabrikované výrobky pro odvodnění z pozemních a inženýrských staveb (např. plastové drenážní systémy, 

odvodňovací žlábky kromě betonových) 
9/20  Horninové kotvy určené k trvalému zabudování 
9/21  Předpínací systémy stavebních konstrukcí a jejich prvky (vč. kanálků a pouzder)
9/22  Systémy pro přístup na střechu, lávky a stupadla 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky z hlediska tříd namáhání střech při působení vnějšího požáru
 - výrobky vyžadující zkoušení
 - výrobky „považované za vyhovující“ bez zkoušení
b) pro použití jiná

10/1  Prefabrikované komíny (prvky na výšku podlaží), komínové vložky (prvky nebo bloky), vícevrstvé komíny (prvky nebo 
bloky), jednovrstvé komínové bloky, díly volně stojících komínů a přilehlých komínů 

10/2  Komínové hlavy 
10/3  Výrobky pro požární poplach/detekci, stabilní hašení požáru, řízení požáru a kouře a pro potlačování výbuchu ve 

stavbách (kromě výrobků pro potlačování výbuchu)
10/4  Požární uzávěry mimo výrobky uvedené pod poř. číslem 1 v tab. 8 
10/8  Chladicí, vzduchotechnická a klimatizační zařízení, klimatizační jednotky 
10/9  Rozvodné systémy vzduchotechnických a klimatizačních zařízení 

a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/10  Upevňovací prvky a upevňovací systémy pro potrubní rozvody a rozvody vzduchotechniky
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost
b) pro použití, na která se nevztahují požadavky na požární bezpečnost

10/11  Regulační, směšovací a zdravotně technické armatury, filtry a odlučovače systémů pro dopravu a rozvody (jen elektrická 
řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely a napouštěcí plovákové ventily WC) 
a) vody určené pro lidskou spotřebu
b) kapalin, kromě vody určené pro lidskou spotřebu

10/12  Nádrže a zásobníky (s objemem nad 300 l) pro skladování látek ohrožujících životní prostředí kromě nádrží a zásobníků 
pro plyny 

10/13  Elektrické kabely, domovní zásuvky a vidlice 
11/1  Výrobky pro tuhé podlahové povrchy 

prvky: dlažební prvky, dlaždice, mozaiky, parkety, deskové nebo mřížové kryty, podlahové rošty, tuhé laminované 
podlahoviny, výrobky na bázi dřeva, licí a potěrové materiály

nosné systémy uváděné na trh jako sestavy: přístupové rampy, zdvojené podlahy pro vnitřní použití včetně uzavřených 
prostor veřejné dopravy,

na které se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní
A1FL

1, A2FL
1, BFL

1, CFL
1

A1FL
2, A2FL

2, BFL
2, CFL

2, DFL, EFL
(A1FL až EFL)3, FFL

11/4  Vnější a vnitřní obkladové prvky, desky, profily, panely, fasádní obklady (například obklady a profily z plastů, 
kompozitních materiálů, cihelných pásků, vláknocementových desek, prvky pro povrchové úpravy stěn a podhledů, 
tvarovaná chemicky odolná kamenina a keramické kachle)

11/5  Panely, obkladové desky, prvky a profily, fasádní obklady, zavěšené podhledy, závěsné kostry, krytiny v rolích a šindele 
a) pro použití, na která se vztahují požadavky na požární bezpečnost staveb, včetně šíření plamene po povrchu 
a odkapávání hmot z podhledů nebo bezpečnost při užívání nebo hygienické požadavky
b) pro použití, na která se vztahují tepelně nebo zvukově izolační požadavky
c) pro použití, na která se vztahují požadavky reakce na oheň s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až  E)3, F

11/6  Sádrokartonové desky, omítky a tence laminované podhledové prvky, sádrovláknité desky a kompozitní panely 
(lamináty), včetně příslušných doplňkových výrobků
a) v požárních stěnách, příčkách nebo stropech (nebo jejich obkladech), na které se vztahují požadavky reakce na oheň 
s předepsanou úrovní

A11, A21, B1, C1 
A12, A22, B2, C2, D, E

 (A1 až  E)3, F
b) ve stěnách, příčkách nebo stropech, zamýšlených pro zvýšení požární odolnosti konstrukčních prvků a/nebo pro 
dělení budov na požární úseky

12/1  Výlevky, umyvadla a společné umývací žlaby, koupací vany, sprchové mísy, bidety, pisoáry, záchodové mísy, suché, 
chemické a kompostovací záchody, macerační záchody (záchody se zařízením na zmenšování objemu fekálií), turecké 
(dřepové) záchody, splachovací nádržky, vířivé vany, sprchové a vanové zástěny a přepážky a prefabrikované hygienické 
buňky (kromě kovových) 



Věstník č. 6/2013

84

12/2  Stavebnicové veřejné záchody a prefabrikované záchodové kabiny s povrchovými úpravami z materiálů spadajících 
z hlediska reakce na oheň do tříd (kromě kovových) 

A11, A21, B1, C1

A12, A22, B2, C2, D, E
(A1 až  E)3, F

12/3  Výrobky pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace: 
- madla
- sklopná sedátka do sprchových koutů
- zvedací zařízení pro přemístění osob
- dlažební kostky a dlažební desky se speciální hmatovou úpravou pro zrakově postižené
- akustické orientační a informační majáky pro zrakově postižené

Rozsah rozhodnutí zůstává beze změny vymezen pro postupy posuzování shody podle § 3, 5, 5a, 6, 7 a 9 stanovené pro jednotlivé 
skupiny výrobků v příloze č. 2 citovaného nařízení vlády.

Vydáním rozhodnutí č. 11/2013 ÚNMZ se nahrazuje rozhodnutí č. 1/2003 ÚNMZ ze dne 23. ledna 2003, rozhodnutí  
č. 14/2003 ÚNMZ ze dne 20. května 2003, rozhodnutí č. 49/2004 ÚNMZ ze dne 2. září 2004, rozhodnutí č. 29/2006 ÚNMZ ze 
dne 30. srpna 2006 a rozhodnutí č. 25/2007 ÚNMZ ze dne 20. června 2007.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Milan Holeček v. r.



Věstník č. 6/2013

85

UPOZORNĚNÍ  REDAKCE

Ve Věstníku č. 5/2013 na str. 54 v oznámení ÚNMZ č. 57/13 je u skupiny výrobků 8 chybně uvedena norma 
ČSN EN 15825:2008. 

 Správně má být ČSN EN 15285:2008.

 Skupina 10 má ve svém označení chybně uvedeno „…- jako vnitřní nebo vnější 
povrchové úpravy…“ a norma je uvedena jako ČSN EN 1469:2004.

 Správně má být „…- jako vnější povrchové úpravy…“ a ČSN EN 1469:2005. 



Věstník č. 6 /2013

86

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 06/13
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.03.2013 do 31.03.2013, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A. Vydaná osvědčení:

1. Zkušební laboratoře

1004.3 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
zkušební laboratoř elektrických výrobků
osvědčení čj. 205/2013 z 28.03.2013, platnost do 02.02.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky elektrické bezpečnosti
Adresa: Sokolovská 573,  686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 522 242
Fax: 572 522 191
Email: pvavra@itczlin.cz
Kontakt: Ing. Pavel Vávra

1004.3 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381
zkušební laboratoř elektrických výrobků
rozhodnutí čj. 2347/13/ČIAO z 20.03.2013, platnost do 02.02.2017
Předmět akreditace:
Odebírají se položky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí 
Adresa: Sokolovská 573,  686 01 Uherské Hradiště
Telefon: 572 522 242
Fax: 572 522 191
Email: pvavra@itczlin.cz
Kontakt: Ing. Pavel Vávra

1012 BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. IČ: 25916629
Laboratoř Chrudim
osvědčení čj. 203/2013 z 28.03.2013, platnost do 03.12.2015
Předmět akreditace:
Chemické a mikrobiologické zkoušky vod a vodných výluhů včetně odběrů vzorků, fyzikálně-chemické 
zkoušky emisí, pracovního, vnitřního a venkovního ovzduší
Adresa: Píšťovy 820,  537 01 Chrudim
Telefon: 469 681 495
Fax: 469 315 000
Email: bioanalytika@bioanalytika.cz
Kontakt: Ing. Eva Novotná

1012 BIOANALYTIKA CZ, s.r.o. IČ: 25916629
Laboratoř Chrudim
rozhodnutí čj. 2519/13/ČIAO z 27.03.2013, platnost do 03.12.2015
Předmět akreditace:
Odebírají se položky dle přílohy tohoto rozhodnutí 
Adresa: Píšťovy 820,  537 01 Chrudim
Telefon: 469 681 495
Fax: 469 315 000
Email: bioanalytika@bioanalytika.cz
Kontakt: Ing. Eva Novotná



Věstník č. 6/2013

87

1025 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Zkušební laboratoř VVUÚ, a.s.
osvědčení čj. 160/2013 z 01.03.2013, platnost do 20.01.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky osobních ochranných prostředků, lan, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů 
a metanscreeningu
Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava - Radvanice
Telefon: 596 252 111, 596 252 235
Fax: 596 252 149
Email: vvuu@vvuu.cz; azl@vvuu.cz
Kontakt: Ing. Robert Pilař

1055 Zkušebna VUOS, s.r.o. IČ: 25722972
Zkušebna VUOS, s.r.o.
osvědčení čj. 202/2013 z 28.03.2013, platnost do 13.03.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky mechanických vlastností obráběcích, měřicích a jiných výrobních i nevýrobních strojů, zařízení 
a jejich uzlů (přesnost včetně vlivů prostředí, tuhost, rozbory tuhosti a deformací, hluk a vibrace včetně 
frekvenčních analýz, vyšetření dynamických vlastností a tvarů kmitu)
Adresa: Horská 2040/3,  128 00 Praha 2
Telefon: 222 520 046, 603 578 689
Fax: 222 520 046
Email: zkus_vuos@volny.cz; office@zkusebnavuos.cz
Kontakt: Ing. Otakar Šámal

1080 VUES Brno s.r.o. IČ: 27394743
Zkušební laboratoř EVZ-VUES Brno s.r.o.
osvědčení čj. 163/2013 z 01.03.2013, platnost do 31.01.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky točivých elektrických strojů, točivých elektrických strojů na vozidlech, elektrických pohonů, 
rozváděčů, elektrických zařízení a zkoušky vibrací a krytí
Adresa: Mostecká 992/26,  614 00 Brno - Husovice
Telefon: 545 551 511
Fax: 545 551 222
Email: prikryl@vues.cz; mail@vues.cz 
Kontakt: Ing. Miroslav Hudec, CSc.

1091 Green Gas DPB, a.s. IČ: 00494356
Geologické laboratoře
osvědčení čj. 177/2013 z 19.03.2013, platnost do 27.02.2018
Předmět akreditace:
Chemické a fyzikální analýzy paliv, produktů spalování, půdního vzduchu, plynných směsí a ovzduší
Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov
Telefon: 558 612 408
Fax: 558 671 588
Email: zbysek.smutny@dpb.cz
Kontakt: Ing. Pavla Kucielová, Ph.D

1095 TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Zkušební laboratoř 
osvědčení čj. 174/2013 z 19.03.2013, platnost do 05.03.2018
Předmět akreditace:
Zkoušky zařízení fyzického ničení nosičů informací, průlomové zkoušky, zkoušky životnosti, zkoušky 
odolnosti proti korozi, teplotě a vlhkosti, zkoušky funkčnosti a zkoušky bezpečnosti při funkci mechanických 
zábranných systémů a úschovných objektů
Adresa: Na Vršku 67,  250 67 Klecany
Telefon: 284 892 997
Fax: 284 890 139
Email: trezortest@trezortest.cz
Kontakt: Ing. Kamil Maryško



Věstník č. 6 /2013

88

1146 ČEVAK a.s. IČ: 60849657
Laboratoř
osvědčení čj. 189/2013 z 21.03.2013, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů
Adresa: Boženy Němcové 12/2,  370 80 České Budějovice
Telefon: 387 761 770, 606 632 809
Fax: 386 358 074
Email: karel.janowiak@cevak.cz
Kontakt: Ing. Karel Janowiak

1146 ČEVAK a.s. IČ: 60849657
Laboratoř
rozhodnutí čj. 2298/13/ČIAO z 19.03.2013, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
odebírají se položky dle přílohy tohoto rozhodnutí
Adresa: Boženy Němcové 12/2,  370 80 České Budějovice
Telefon: 387 761 770, 606 632 809
Fax: 386 358 074
Email: karel.janowiak@cevak.cz
Kontakt: Ing. Karel Janowiak

1172 TESTALARM PRAHA spol. s r.o. IČ: 61065374
Zkušební laboratoř
osvědčení čj. 204/2013 z 28.03.2013, platnost do 08.02.2016
Předmět akreditace:
Zkoušky technických parametrů, funkčních vlastností, klimatické odolnosti a elektromagnetické 
kompatibility poplachových systémů a jejich komponentů a zámků s vysokou bezpečností
Adresa: Božanovská 2098,  193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Telefon: 281 925 639
Fax: 281 925 639
Email: info@testalarm.cz;
Kontakt: Zbyněk Görner

1172 TESTALARM PRAHA spol. s r.o. IČ: 61065374
Zkušební laboratoř
rozhodnutí čj. 2514/13/ČIAO z 27.03.2013, platnost do 08.02.2016
Předmět akreditace:
Odebírají se položky dle přílohy tohoto rozhodnutí
Adresa: Božanovská 2098,  193 00 Praha 9 - Horní Počernice
Telefon: 281 925 639
Fax: 281 925 639
Email: info@testalarm.cz;
Kontakt: Zbyněk Görner

1181 TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
ZL TPA ČR
osvědčení čj. 165/2013 z 01.03.2013, platnost do 02.02.2016
Předmět akreditace:
Zkoušení a posuzování stavebních materiálů a konstrukcí pro stavby a stavební průmysl a výrobu stavebních 
hmot
Adresa: Vrbenská 1821/31,  370 06 České Budějovice
Telefon: 387 004 551; 602 194 686
Fax: 387 412 046
Email: jan.david@tpaqi.com
Kontakt: Ing. Jan David



Věstník č. 6/2013

89

1186 DEKRA Automobil a.s. IČ: 49240188
Typová zkušebna
osvědčení čj. 191/2013 z 22.03.2013, platnost do 13.01.2017
Předmět akreditace:
Zkoušky pro technické ověřování motorových a přípojných vozidel, jejich systémů, konstrukčních částí, 
samostatných technických celků a výbavy
Adresa: Türkova 1001,  149 00 Praha 4
Telefon: 284 001 210
Fax: 284 890 206
Email: roman.vaca@dekra-automobil.cz
Kontakt: Ing. Zikmund Mróz, MBA

1186 DEKRA Automobil a.s. IČ: 49240188
Typová zkušebna
rozhodnutí čj. 2303/13/ČIAO z 19.03.2013, platnost do 13.01.2017
Předmět akreditace:
Odebírají se položky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí
Adresa: Türkova 1001,  149 00 Praha 4
Telefon: 284 001 210
Fax: 284 890 206
Email: roman.vaca@dekra-automobil.cz
Kontakt: Ing. Zikmund Mróz, MBA

1202 VODÁRNA PLZEŇ a.s. IČ: 25205625
provoz Laboratoře
osvědčení čj. 180/2013 z 20.03.2013, platnost do 19.01.2017
Předmět akreditace:
Vzorkování a fyzikálně-chemické a mikrobiologické zkoušení pitných, surových povrchových, surových 
podzemních, užitkových, odpadních vod, vodných výluhů, kalů, sedimentů, shrabků, písků a zemin
Adresa: Malostranská 2,  317 68 Plzeň
Telefon: 377 413 627
Fax: 377 413 561
Email: eliska.manova@vodarna.cz
Kontakt: Ing. Eliška Manová

1202 VODÁRNA PLZEŇ a.s. IČ: 25205625
provoz Laboratoře
rozhodnutí čj. 2235/13/ČIAO z 14.03.2013, platnost do 19.01.2017
Předmět akreditace:
změny u názvů zkoušek v POA
Adresa: Malostranská 2,  317 68 Plzeň
Telefon: 377 413 627
Fax: 377 413 561
Email: eliska.manova@vodarna.cz
Kontakt: Ing. Eliška Manová

1207 Horský s.r.o. IČ: 25631900
Laboratoř Horský
osvědčení čj. 188/2013 z 21.03.2013, platnost do 26.01.2017
Předmět akreditace:
Zkoušení ztvrdlého betonu
Adresa: Klánovická 286/12,  194 00 Praha 9
Telefon: 281 860 623
Fax: 281 868 036
Email: horsky@horsky.cz
Kontakt: Ing. Jan Horský



Věstník č. 6 /2013

90

1243 AQUATEST a.s. IČ: 44794843
AQUATEST - zkušební laboratoře
osvědčení čj. 178/2013 z 19.03.2013, platnost do 22.02.2018
Předmět akreditace:
Chemické, mikrobiologické a radiologické analýzy vod, výluhů, půdního vzduchu, ovzduší a pevných vzorků 
včetně vzorkování
Adresa: Geologická 4,  152 00 Praha 5
Telefon: 234 607 180, 234 607 280
Fax: 234 607 781, 234 607 710
Email: laboratore@aquatest.cz
Kontakt: Ing. Radana Mráčková - Dvořáková

1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678
Metalurgická zkušebna
osvědčení čj. 161/2013 z 01.03.2013, platnost do 11.02.2018
Předmět akreditace:
Mechanické, metalografické, únavové, nedestruktivní zkoušky a zkouška chemického složení
Adresa: Revoluční 1234,  735 94 Bohumín
Telefon: 597 082 266, 597 082 212
Fax: 597 082 804
Email: zjendrejcik@bonatrans.cz
Kontakt: Ing. Zdeněk Jendřejčík, Ph.D.

1252 Povodí Vltavy, státní podnik IČ: 70889953
Vodohospodářská laboratoř Plzeň
osvědčení čj. 184/2013 z 20.03.2013, platnost do 08.03.2018
Předmět akreditace:
Chemické, mikrobiologické a biologické analýzy pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod, 
sedimentů, plavenin, zemin a vybraných biologických materiálů včetně vzorkování pitných, povrchových, 
odpadních vod, sedimentů a hydrobiologického materiálu
Adresa: Denisovo nábřeží 14,  304 20 Plzeň
Telefon: 377 307 383
Fax: 377 237 268
Email: Zdenka.Rerichova@pvl.cz; Vaclav.Tajc@pvl.cz
Kontakt: Ing. Martina Sedláčková

1308.2 Univerzita Palackého v Olomouci IČ: 61989592
Ústav molekulární a translační medicíny Laboratoř 
experimentální medicíny při Dětské klinice LF UP a FN 
Olomouc
osvědčení čj. 158/2013 z 01.03.2013, platnost do 11.02.2018
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oborech cytogenetiky a molekulární genetiky (testování pomocí průtokové cytometrie; 
testování komerčních cytogenetických a imunohistochemických diagnostických souprav)
Adresa: Hněvotínská 5,  779 00 Olomouc
Telefon: 585 632 111
Fax: 585 632 180
Email: info@umtm.cz
Kontakt: Doc. MUDr. Marián Hajdúch, Ph.D.

1421 Milan Spal IČ: 71288996
Zkušební vodohospodářská laboratoř - Spal
osvědčení čj. 175/2013 z 19.03.2013, platnost do 15.02.2017
Předmět akreditace:
Analýzy pitných, surových, povrchových, odpadních vod a vod ke koupání, vzorkování pitných, surových, 
povrchových, odpadních vod a vod ke koupání
Adresa: Nábřeží Dr. Beneše č. 2506,  269 01 Rakovník
Telefon: 313 518 630
Fax: 313 518 265
Email: laborator.spal@cmail.cz
Kontakt: Milan Spal



Věstník č. 6/2013

91

1450 „AGRO-LA“, spol. s r.o. IČ: 46682325
středisko laboratoř
osvědčení čj. 196/2013 z 27.03.2013, platnost do 20.02.2018
Předmět akreditace:
Odběry, chemické a mikrobiologické rozbory vod, potravinářských výrobků, stěrů, krmiv, rostlinného 
materiálu, půd, kalů, sedimentů, hnojiv a odpadů
Adresa: Jiráskovo předměstí 630/III,  377 01 Jindřichův Hradec
Telefon: 384 321 011
Fax: 384 320 558
Email: laborator@agrola.cz; laborator@agrola.cz
Kontakt: Ing. František Winkler

1454 Královéhradecká provozní, a.s. IČ: 27461211
Laboratoř pitných vod
osvědčení čj. 183/2013 z 20.03.2013, platnost do 28.02.2018
Předmět akreditace:
Provádění fyzikálních, chemických a mikrobiologických zkoušek vod, provádění odběrů vzorků pitných 
a odpadních vod
Adresa: V Mlejnku 625,  500 11 Hradec Králové
Telefon: 495 272 241
Fax: 495 272 249
Email: petr.reznicek@khp.cz
Kontakt: Ing. Petr Řezníček

1456 Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711
Hydrolab
osvědčení čj. 181/2013 z 20.03.2013, platnost do 27.02.2018
Předmět akreditace:
Chemické, fyzikální, mikrobiologické a biologické zkoušky vod a vzorkování vod
Adresa: Kladská ul. (ČOV), Bohuslavice nad Úpou,  541 03 Trutnov 3
Telefon: 499 841 582
Email: hydrolab@vaktu.cz
Kontakt: Mgr. Šárka Bryknarová

1583 SEKO BRNO, spol. s r.o. IČ: 47911557
Měření průmyslových emisí
osvědčení čj. 159/2013 z 01.03.2013, platnost do 13.02.2018
Předmět akreditace:
Měření koncentrace znečišťujících látek v emisích, stanovení rychlosti proudění, objemového průtoku, 
vlhkosti a stavových veličin vzdušniny v potrubí
Adresa: Křižíkova 2697/70,  612 00 Brno
Telefon: 541 633 746
Fax: 541 633 734
Email: sekobrno@sekobrno.cz
Kontakt: Ing. Zbyněk Kupčík

1584 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje

IČ: 75151499

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení čj. 168/2013 z 11.03.2013, platnost do 22.02.2018
Předmět akreditace:
Forenzní zkoušky
Adresa: Kounicova 24,  611 32 Brno
Telefon: 974 621 360
Fax: 974 622 546
Email: oktebrno@mvcr.cz; nezadal@seznam.cz
Kontakt: Ing. Martin Nežádal



Věstník č. 6 /2013

92

1586 ČEZ, a. s. IČ: 45274649
Elektrárna Mělník, oddělení Chemické laboratoře
osvědčení čj. 162/2013 z 01.03.2013, platnost do 18.02.2018
Předmět akreditace:
Chemické analýzy odpadních, povrchových vod a uhlí
Adresa: 277 03 Horní Počaply
Telefon: 311 102 558
Fax: 311 102 013
Email: katarina.vrnakova@cez.cz
Kontakt: Katarina Vrňáková

1604 Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského 
kraje

IČ: 75151511

Odbor kriminalistické techniky a expertiz
osvědčení čj. 156/2013 z 01.03.2013, platnost do 06.01.2014
Předmět akreditace:
Forenzní zkoušení
Adresa: Lannova tř. 193/26,  370 74 České Budějovice
Telefon: 974 221 360
Fax: 974 221 911
Email: petr.miklos@seznam.cz
Kontakt: Mgr. Petr Mikloš

1624 ANALYTIKA, spol. s r. o. IČ: 14891883
Zkušební laboratoř Radlík
osvědčení čj. 186/2013 z 21.03.2013, platnost do 24.01.2015
Předmět akreditace:
Stanovení nominální hodnoty hmotnostní koncentrace analytu ve vodných jednoprvkových kalibračních 
roztocích použitím primárních analytických metod (vážkových a odměrných)
Adresa: Radlík 156,  254 01 Jílové u Prahy
Telefon: 224 282 645
Email: laborator@analytika.net; daniela.weisserova@analytika.net
Kontakt: Ing. Martin Vlasák

1624 ANALYTIKA, spol. s r. o. IČ: 14891883
Zkušební laboratoř Radlík
rozhodnutí čj. 2295/13/ČIAO z 19.03.2013, platnost do 24.01.2015
Předmět akreditace:
odebírají se položky dle přílohy tohoto rozhodnutí
Adresa: Radlík 156,  254 01 Jílové u Prahy
Telefon: 224 282 645
Email: laborator@analytika.net; daniela.weisserova@analytika.net
Kontakt: Ing. Martin Vlasák

1625 Nanolab, spol. s r.o. IČ: 29033713
Chemická laboratoř
rozhodnutí čj. 2495/13/ČIAO z 27.03.2013, platnost do 06.02.2015
Předmět akreditace:
Vypouští předmět zkoušky
Adresa: U Elektry 650,  198 00 Praha 9 - Hloubětín
Telefon: 212 242 821
Email: info@ecal.cz
Kontakt: Stanislav Tichý

1636 Tereos TTD, a.s. IČ: 16193741
Laboratoř lihovaru Dobrovice
osvědčení čj. 182/2013 z 20.03.2013, platnost do 06.03.2016
Předmět akreditace:
Analýzy vzorků lihu, ropných výrobků a paliva E85
Adresa: Palackého náměstí 1,  294 41 Dobrovice
Telefon: 326 900 133; 724 529 110
Email: ksedmikova@tereos.com
Kontakt: Ing. Kateřina Sedmíková



Věstník č. 6/2013

93

2. Kalibrační laboratoře

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431
Kalibrační laboratoř
rozhodnutí čj. 2312/13/ČIAO z 19.03.2013, platnost do 20.03.2017
Předmět akreditace:
Odebírají se kalibrační postupy uvedené v příloze tohoto rozhodnutí 
Adresa: ČEZ - Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň
Telefon: 471 103 496
Fax: 474 332 472
Email: zhrdlicka@ic-energo.eu
Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička

2284 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699
Kalibrační laboratoř imisí
osvědčení čj. 164/2013 z 01.03.2013, platnost do 07.02.2018
Předmět akreditace:
Kalibrace měřidel pro měření oxidu siřičitého (SO2) ve vzduchu, oxidu dusnatého (NO) a oxidů dusíku 
(NOx) ve vzduchu nebo dusíku, oxidu uhelnatého (CO) ve vzduchu nebo dusíku, ozónu (O3) ve vzduchu, 
benzenu (B), toluenu (T) a xylenu (X) ve vzduchu nebo dusíku a zdrojů těchto látek
Adresa: Generála Šišky 942,  143 00 Praha 4
Telefon: 241 727 935
Fax: 241 727 935
Email: novakj@chmi.cz
Kontakt: Ing. Jiří Novák

2311 MIKROKOM, s.r.o. IČ: 45276676
Kalibrační laboratoř
rozhodnutí čj. 2178/13/ČIAO z 15.03.2013, platnost do 18.01.2016
Předmět akreditace:
Vypouštějí se pracovníci oprávnění podepisovat protokoly
Adresa: Pod Vinicí 622,  143 00 Praha 4
Telefon: 241 760 100
Fax: 241 764 822
Email: laborator@mikrokom.cz
Kontakt: Ing. Martin Hájek

3. Certifikační orgány

3003 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
certifikační orgán pro systémy managementu
osvědčení čj. 201/2013 z 28.03.2013, platnost do 07.01.2016
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu oblasti zdravotnických prostředků
Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno
Telefon: 543 426 723
Fax: 543 243 590
Email: tomes@tzu.cz
Kontakt: Ing. Lubor Tomeš

3003 Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
certifikační orgán pro systémy managementu
rozhodnutí čj. 2341/13/ČIAO z 20.03.2013, platnost do 07.01.2016
Předmět akreditace:
Odebírají se položky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí 
Adresa: Václavská 6,  658 41 Brno
Telefon: 543 426 723
Fax: 543 243 590
Email: tomes@tzu.cz
Kontakt: Ing. Lubor Tomeš



Věstník č. 6 /2013

94

3075 Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. IČ: 00014125
Certifikační orgán pro výrobky
osvědčení čj. 195/2013 z 27.03.2013, platnost do 13.03.2018
Předmět akreditace:
Certifikace výrobků dřevařského průmyslu, výrobků ze dřeva pro konstrukční i nekonstrukční účely, výrobky 
stavebního truhlářství a tesařství, chemické výrobky pro ochranu, povrchovou úpravu a lepení dřeva
Adresa: Na Florenci 7-9,  111 71 Praha 1
Telefon: 221 773 718
Fax: 224 818 221
Email: co@vvud.cz 
Kontakt: Ing. Ludmila Kotenová

3076 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.
osvědčení čj. 166/2013 z 01.03.2013, platnost do 13.02.2018
Předmět akreditace:
Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan, výbušnin 
a pomůcek, dopravních pásů, pneumatického ručního nářadí, analyzátorů plynů a FIBC vaků
Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava - Radvanice
Telefon: 596 252 268
Fax: 596 252 147
Email: cov@vvuu.cz; 
Kontakt: Ing. Tomáš Dorazil

3120 KS CERT s.r.o. IČ: 26903181
KS CERT s.r.o.
osvědčení čj. 206/2013 z 28.03.2013, platnost do 16.12.2016
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu a HACCP
Adresa: Havlíčkova 3041,  767 01 Kroměříž
Telefon: 603 882 875 nebo 603 882 874
Email: jan_sotola@volny.cz
Kontakt: MVDr. Jitka Šotolová

3143 RELSIE spol. s r.o. IČ: 62417339
ATS Relsie
osvědčení čj. 169/2013 z 15.03.2013, platnost do 11.03.2018
Předmět akreditace:
Certifikace softwarových produktů a elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání 
veřejných zakázek
Adresa: Na Stárce 1201/12,  150 00 Praha 5
Telefon: 257 289 112; 257 212 115
Fax: +420 257 212 024
Email: mail@relsie.cz
Kontakt: Ing. Martin Dudek

3184 KOMORA s.r.o. IČ: 27282252
certifikační orgán - KOMORACERT® 
osvědčení čj. 176/2013 z 19.03.2013, platnost do 20.10.2015
Předmět akreditace:
Certifikace systému managementu kvality, systému environmentálního managementu a systému 
managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Adresa: Višňová 666,  434 01 Most
Telefon: 774 403 323
Email: radim.uher@komoracert.cz 
Kontakt: Ing. Radim Uher



Věstník č. 6/2013

95

3218 Česká republika - Ministerstvo obrany IČ: 60162694
MO 2015, Certifikační orgán technických prostředků střežení
rozhodnutí čj. 2536/13/ČIAO z 28.03.2013, platnost do 15.02.2015
Předmět akreditace:
Na vlastní žádost subjektu se ruší osvědčení o akreditaci v celém rozsahu
Adresa: Vítězné náměstí 5,  161 01 Praha 6
Email: cotps@seznam.cz
Kontakt: Ing. Milan Pončík

3221 CERT QUALITY s.r.o. IČ: 27794342
CERT QUALITY s.r.o.
osvědčení čj. 190/2013 z 21.03.2013, platnost do 19.02.2016
Předmět akreditace:
Certifikace systémů managementu kvality ve výrobních procesech a službách
Adresa: Helsinská 198/12,  779 00 Olomouc
Telefon: 732 749 102
Email: info@certquality.cz
Kontakt: Ing. Radek Pekař

4. Inspekční orgány

4020 S T A V C E R T IČ: 67364209
Inspekční orgán
osvědčení čj. 167/2013 z 06.03.2013, platnost do 31.12.2014
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu A. Provádění inspekce řízení výroby výrobků pro stavby, postupů svařování 
kovových materiálů a inspekce systému řízení výroby konstrukčních ocelových a hliníkových dílců a jejich 
sestav
Adresa: U Výstaviště 3,  170 00 Praha 7
Telefon: 220 878 741
Fax: 220 878 741
Email: stavcert@stavcert.cz
Kontakt: Ing. Václav Gorgol, CSc.

4056 Výzkumný Ústav Železniční, a.s. IČ: 27257258
Inspekční orgán VUZ
osvědčení čj. 197/2013 z 27.03.2013, platnost do 15.03.2016
Předmět akreditace:
Inspekční činnost orgánu typu C v oblasti železničního systému pro subsystémy Kolejová vozidla, Energie, 
Infrastruktura a Řízení a zabezpečení
Adresa: Novodvorská 1698,  142 01 Praha 4 - Braník
Telefon: 606 655 048; 972 223 401
Fax: 241 494 186
Email: soucekv@cdvuz.cz
Kontakt: Ing. Václav Souček

5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

8024 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Brno, Modřice, Evropská 873
rozhodnutí čj. 2375/13/ČIAO z 21.03.2013, platnost do 02.12.2014
Předmět akreditace:
Odebírají se položky uvedené v příloze tohoto rozhodnutí 
Adresa: Evropská 873,  664 42 Brno, Modřice
Telefon: 541 227 772
Fax: 541 227 772
Email: mrazkova@synlabczech.cz
Kontakt: MUDr. Kateřina Pinterová



Věstník č. 6 /2013

96

8056 Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace IČ: 00226637
Laboratoře Oddělení laboratorní medicíny
osvědčení čj. 192/2013 z 22.03.2013, platnost do 04.02.2016
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti lékařské mikrobiologie
Adresa: Purkyňova 11,  695 26 Hodonín
Telefon: 518 306 205
Fax: 518 321 851
Email: dostalova@nemho.cz
Kontakt: MUDr. Věra Dostálová

8056 Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace IČ: 00226637
Laboratoře Oddělení laboratorní medicíny
rozhodnutí čj. 2310/13/ČIAO z 19.03.2013, platnost do 04.02.2016
Předmět akreditace:
Odebírají se postupy vyšetření uvedené v příloze tohoto rozhodnutí 
Adresa: Purkyňova 11,  695 26 Hodonín
Telefon: 518 306 205
Fax: 518 321 851
Email: dostalova@nemho.cz
Kontakt: MUDr. Věra Dostálová

8084 Masarykův onkologický ústav IČ: 00209805
Oddělení laboratorní medicíny
osvědčení čj. 173/2013 z 19.03.2013, platnost do 22.02.2018
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie, klinické hematologie, imunohematologie, imunologie a molekulární 
genetiky se zaměřením na onkologii
Adresa: Žlutý kopec 7,  656 53 Brno
Telefon: 543 136 700
Fax: 543 136 721
Email: valik@mou.cz
Kontakt: doc. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D.

8085 MZ - BIOCHEM, s.r.o. IČ: 46973192
Biochemická a hematologická laboratoř MZ - BIOCHEM
osvědčení čj. 194/2013 z 27.03.2013, platnost do 20.03.2018
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti klinické biochemie a hematologie
Adresa: U Lomu 638,  760 01 Zlín
Telefon: 577 001 994
Fax: 577 001 637
Email: loucky@mz-biochem.cz
Kontakt: RNDr. Pavel Šafařík

8088 synlab czech s. r.o. IČ: 49688804
Laboratoř Praha, Jankovcova 2
osvědčení čj. 179/2013 z 19.03.2013, platnost do 20.02.2018
Předmět akreditace:
Laboratorní vyšetření v oblasti klinické biochemie, hematologie, imunologie a infekční sérologie
Adresa: Jankovcova 2,  170 00 Praha 7
Telefon: 725 806 878
Fax: 224 310 024
Email: miroslav.pelech@synlab.cz
Kontakt: Ing. Eva Famfulová



Věstník č. 6/2013

97

8089 VIDIA-DIAGNOSTIKA, spol. s r.o. IČ: 41194811
Laboratoř VIDIA-DIAGNOSTIKA
osvědčení čj. 193/2013 z 27.03.2013, platnost do 20.03.2018
Předmět akreditace:
Mikrobiologická vyšetření infekčních agens, antigenů, protilátek a nukleových kyselin ve vzorcích 
klinických materiálů sérologickými, kultivačními a molekulárně biologickými metodami včetně odběru 
primárních vzorků
Adresa: Generála Janouška 902,  198 00 Praha 9 - Černý Most
Telefon: 281 911 908 ; 604 265 116
Email: info@vidia-diagnostika.cz; 
Kontakt: RNDr. Kamila Kubištová

8105 Dopravní zdravotnictví a.s. IČ: 25903659
Oddělení laboratoří (OL), Poliklinika Plzeň
osvědčení čj. 157/2013 z 01.03.2013, platnost do 13.12.2013
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oboru klinická biochemie a lékařská mikrobiologie, včetně odběrů 
primárních vzorků
Adresa: Švihovská 14,  301 48 Plzeň
Telefon: 972 523 210
Fax: 972 523 283
Email: zpplzmicrobio@dopravnizdravotnictvi.cz
Kontakt: RNDr. Alois Pivoňka

8115 Nemocnice Na Homolce IČ: 00023884
Laboratoř IA
osvědčení čj. 187/2013 z 21.03.2013, platnost do 11.02.2014
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti nukleární medicíny imunoanalytickými metodami
Adresa: Roentgenova 37/2,  150 00 Praha 5
Telefon: 257 272 159
Fax: 257 272 159
Email: ia@homolka.cz
Kontakt: Ing. Vlasta Dudková

8134 AGILAB group s.r.o. IČ: 28534409
AGILAB group s.r.o. 
osvědčení čj. 200/2013 z 28.03.2013, platnost do 18.08.2014
Předmět akreditace:
Poskytování laboratorních vyšetření v klinické biochemii včetně odběrů biologického materiálu
Adresa: Velehradská 1652/23,  130 00 Praha 3
Telefon: 222 212 718
Fax: 222 221 251
Email: info@agilab-group.cz
Kontakt: Mgr. Alena Šibravová

8134 AGILAB group s.r.o. IČ: 28534409
AGILAB group s.r.o. 
rozhodnutí čj. 2501/13/ČIAO z 27.03.2013, platnost do 18.08.2014
Předmět akreditace:
odebírá se položka dle přílohy tohoto rozhodnutí
Adresa: Velehradská 1652/23,  130 00 Praha 3
Telefon: 222 212 718
Fax: 222 221 251
Email: info@agilab-group.cz
Kontakt: Mgr. Alena Šibravová



Věstník č. 6 /2013

98

8180 MeDiLa spol. s r.o. IČ: 63217767
Laboratoř OKBHM
rozhodnutí čj. 2539/13/ČIAO z 28.03.2013, platnost do 15.05.2015
Předmět akreditace:
na základě žádosti subjektu se ruší osvědčení o akreditaci v celém rozsahu
Adresa: Masarykovo nám.2667,  530 02 Pardubice
Telefon: 466 753 286
Kontakt: RNDr. Hana Štambergová

8246 Laboratoře pro lékařskou diagnostiku s.r.o. IČ: 26842475
Laboratoře pro lékařskou diagnostiku s.r.o.
osvědčení čj. 170/2013 z 18.03.2013, platnost do 20.02.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřování biologického materiálu v oblastech klinická biochemie, hematologie a toxikologie
Adresa: Kosmonautů 1237/35a,  736 01 Havířov-Podlesí
Telefon: 596 410 049
Fax: 596 434 910
Email: kandrnal@volny.cz
Kontakt: RNDr. Jan Kandrnál, CSc.

8247 Fakultní nemocnice Olomouc IČ: 00098892
Laboratoře Ústavu lékařské genetiky a fetální medicíny
osvědčení čj. 171/2013 z 18.03.2013, platnost do 07.03.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřování v oblasti cytogenetiky a molekulární genetiky
Adresa: I.P.Pavlova 6,  775 20 Olomouc
Telefon: 588 444 463
Fax: 585 413 841
Email: jiri.hyanek@fnol.cz
Kontakt: MUDr. Jiří Hyjánek, Ph.D.

8248 Fakultní nemocnice Hradec Králové IČ: 00179906
Cytogenetická laboratoř Oddělení lékařské genetiky 
(CL OLG)
osvědčení čj. 172/2013 z 18.03.2013, platnost do 07.02.2016
Předmět akreditace:
Vyšetření v oblasti cytogenetiky včetně molekulárně cytogenetických metod
Adresa: Sokolská 581,  500 05 Hradec Králové - Nový Hradec
Telefon: 495 831 111
Fax: 495 833 800
Email: maria.senkerikova@fnhk.cz; jana.rabasova@fnhk.cz
Kontakt: MUDr. Mária Šenkeříková

8249 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace IČ: 00839205
Oddělení klinické biochemie
osvědčení čj. 198/2013 z 27.03.2013, platnost do 12.03.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřovací metody v oboru klinická biochemie a odběr kapilární krve
Adresa: Purkyňova 36,  682 01 Vyškov
Telefon: 517 315 440
Email: halamkova@nemvy.cz
Kontakt: MUDr. Hana Halámková

8250 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace IČ: 00839205
Oddělení klinické mikrobiologie
osvědčení čj. 199/2013 z 27.03.2013, platnost do 15.03.2016
Předmět akreditace:
Vyšetřování klinického materiálu a laboratorní diagnostika v oblasti lékařské mikrobiologie (sérologické 
metody)
Adresa: Purkyňova 36,  682 01 Vyškov
Telefon: 517 315 640
Kontakt: MUDr. Zdena Pitáková



Věstník č. 6/2013

99

B. Pozastavená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

C. Obnovená osvědčení:
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

D. Zrušená osvědčení
1. Zkušební laboratoře
2. Kalibrační laboratoře
3. Certifikační orgány
4. Inspekční orgány
5. EMAS
6. Zahraniční EMAS
7. OPZZ
8. Zdravotnické laboratoře

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách www.cai.cz

Ředitel ČIA, o.p.s.:
Ing. Růžička, MBA, v.r.

http://www.cai.cz/


Věstník č. 6/2013

100

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 06/13
MINISTERSTVA OBRANY

1.  Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám NATO, zrušení 
standardizačních dohod NATO a zařazení návrhů nových vydání standardizačních dohod NATO

a) V březnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název

NU 1034
19

ALLIED NAVAL FIRE SUPPORT – ATP-4(F) Spojenecká námořní palebná podpora –  
ATP-4(F)

NU 1185
2

MINIMUM ESSENTIAL MEDICAL AND 
SURVIVAL EQUIPMENT FOR LIFE RAFTS 
INCLUDING GUIDELINES FOR SURVIVAL AT 
SEA – AMedP-30(A)

Minimální vybavení záchranných člunů 
materiálem zdravotnickým a pro přežití, 
včetně instrukcí pro přežití na moři –  
AMedP-30(A)

NU 2293
1

MILITARY SEARCH, TECHNIQUES AND 
PROCEDURES – ATP-73(A) VOL II

Vojenské pátrání, způsoby a postupy –  
ATP-73(A), svazek II

NU 2449
2

TRAINING IN THE LAW OF ARMED CONFLICT –  
ATrainP-2(A)

Příprava a výcvik v právu ozbrojeného 
konfliktu – ATrainP-2(A)

NU 2607
1

GUIDELINES FOR INTERSERVICE ELECTRONIC 
WARFARE (EW) SUPPORT TO EXPLOSIVE 
ORDNANCE DISPOSAL (EOD) OPERATIONS ON 
MULTINATIONAL DEPLOYMENTS –  
AEODP-11(A) VOL II

Směrnice pro společné zabezpečení 
elektronického boje při likvidaci výbušného 
materiálu během mnohonárodních nasazení – 
AEODP-11(A), svazek II

NU 2931
3

ORDERS FOR THE CAMOUFLAGE OF 
PROTECTIVE MEDICAL EMBLEMS ON LAND 
IN TACTICAL OPERATIONS – ATP-79(A)

Rozkazy k maskování ochranných 
zdravotnických znaků na zemi v průběhu 
taktických operací – ATP-79(A)

NU 2961
3

CLASSES OF SUPPLY OF NATO FORCES –  
APP-19(A)

Třídy zásobování sil NATO – APP-19(A)

NU 3149
10

MINIMUM QUALITY SURVEILLANCE FOR 
FUELS

Minimální požadavky na sledování kvality 
paliv

NU 3747
9

GUIDE SPECIFICATION (MINIMUM QUALITY 
STANDARDS) FOR AVIATION TURBINE FUELS 
(F-34, F-35, F-40 AND F-44)

Průvodní specifikace (minimální standardy 
kvality) paliv pro letecké turbínové motory  
(F-34, F-35, F-40 a F-44)

NU 4107
8

MUTUAL ACCEPTANCE OF GOVERNMENT 
QUALITY ASSURANCE AND USAGE OF THE 
ALLIED QUALITY ASSURANCE PUBLICATIONS 
(AQAP)

Vzájemné uznávání státního ověřování 
jakosti a používání spojeneckých publikací 
pro ověřování kvality (AQAP). Včetně 
zapracovaného doplňku 7

NU 7102
3

ENVIRONMENTAL PROTECTION HANDLING 
REQUIREMENTS FOR PETROLEUM HANDLING 
FACILITIES AND EQUIPMENT

Požadavky na ochranu životního prostředí 
u zařízení zpracovávajících ropu

NU 7193
2

INCIDENT COMMAND SYSTEM FOR FIRE 
AND EMERGENCY SERVICES RESPONSES TO 
INCIDENTS

Systém pro velení protipožárním 
a pohotovostním jednotkám při reagování na 
mimořádné případy

b)  V březnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto doplňky standardizačních dohod 
NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice

Doplněk
Anglický název Český název

NU 4107
8
7

MUTUAL ACCEPTANCE OF GOVERNMENT 
QUALITY ASSURANCE AND USAGE OF THE 
ALLIED QUALITY ASSURANCE PUBLICATIONS 
(AQAP)

Vzájemné uznávání státního ověřování jakosti  
a používání spojeneckých publikací pro 
ověřování kvality (AQAP)



Věstník č. 6/2013

101

c)  V březnu 2013 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d)  V březnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
dohod NATO:

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název

NU 1455
6,1

ALLIED MARITIME INTERDICTION 
OPERATIONS – ATP-71(A)

Spojenecké operace námořní izolace –  
ATP-71(A)

NU 2040
7,1

STRETCHERS, BEARING BRACKETS AND 
ATTACHMENT SUPPORTS – AMedP-50(A)

Nosítka, nosné konzoly a upevňovací prvky – 
AMedP-50(A)

NU 2047
9,1

EMERGENCY ALARMS OF HAZARD OR 
ATTACK (CBRN AND AIR ATTACK ONLY) –  
ATP-85(A)

Varovné signály k ochraně před napadením 
(pouze pro napadení ZHN a letectvem) –  
ATP-85(A)

NU 2128
6,1

MEDICAL AND DENTAL SUPPLY PROCEDURES – 
AMedP-54(A)

Systém zásobování zdravotnickým 
a dentálním materiálem – AMedP-54(A)

NU 2136
6,1

REQUIREMENTS FOR WATER POTABILITY 
DURING FIELD OPERATIONS AND IN 
EMERGENCY SITUATIONS – AMedP-18(A)

Normy minimální kvality pitné vody 
v průběhu pozemních operací – AMedP-18(A)

NU 2352
7,1

CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR (CBRN) DEFENCE EQUIPMENT – 
OPERATIONAL GUIDELINES – ATP-84(A)

Směrnice pro používání prostředků ochrany 
proti ZHN – ATP-84(A)

NU 2474
2,1

RECORDING OF OPERATIONAL IONIZING 
RADIATION EXPOSURE FOR MEDICAL 
PURPOSES AND MANAGEMENT OF 
DOSIMETERS – AMedP-40(A)

Záznamy ozáření ionizujícím zářením během 
operací pro zdravotnické účely a nakládání 
s dozimetry – AMedP-40(A)

NU 2499
3,1

THE EFFECT OF WEARING CBRN INDIVIDUAL 
PROTECTIVE EQUIPMENT (IPE) ON 
INDIVIDUAL AND UNIT PERFORMANCE 
DURING MILITARY OPERATIONS – ATP-65(B)

Vliv používání prostředků individuální 
ochrany na výkonnost jednotlivců a jednotek 
v průběhu vojenských operací (bojové 
činnosti) – ATP-65(B)

NU 2558
1,1

MINIMUM STANDARDS FOR OXYGEN 93% 
PRODUCED ON OPERATIONS – AMedP-75(A)

Minimální standardy 93% kyslíku vyráběného 
v průběhu operací – AMedP-75(A)

NU 4537
4,1

SUB GROUP 2 SHARABLE (FIRE CONTROL) 
SOFTWARE SUITE (S4) – APP-18(A)

Soubor sdíleného programového vybavení 
(pro řízení palby) podskupiny 2 (S4) –  
APP-18(A)

NU 4569
3,1

PROTECTION LEVELS FOR OCCUPANTS OF 
ARMOURED VEHICLES

Úrovně ochrany osádek obrněných vozidel

NU 4619
1,2

ELECTRICAL CONNECTIVITY STANDARDS 
BETWEEN NATO POWER SOURCES AND 
DISMOUNTED SOLDIER SYSTEMS (DSS) – 
LEVEL 1 CONNECTOR TO EXTERNAL NATO 
POWER SOURCES

Standardy pro elektrickou propojitelnost mezi 
zdroji napájení NATO a systémy sesednutých 
vojáků (DSS) – konektor úrovně 1 k externím 
zdrojům napájení



Věstník č. 6/2013

102

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 2231
1,2

PATIENT DATA 
EXCHANGE 
FORMAT FOR 
COMMON CORE 
INFORMATION – 
AMedP-45(A)

Formát výměny 
dat o pacientovi 
pro společné 
základní údaje – 
AMedP-45(A)

Dohoda na základě 
požadavku interoperability 
stanovuje technické 
aspekty, obchodní praktiky 
a operační požadavky 
nutné pro interoperabilitu 
systémů elektronických 
zdravotnických záznamů 
států, pro schopnost 
přenosu dat mezi státy 
a pro schopnost poskytnutí 
zdravotnických záznamů 
v elektronické podobě ze 
státu do struktur velení 
NATO, v souladu se 
standardem AMedP-45(A), 
který přejímá.

4. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 2605
1

ALLIED LAND 
TACTICS –  
ATP-3.2.1

Spojenecká 
taktika 
pozemních sil – 
ATP-3.2.1

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých států 
se spojeneckou publikací 
ATP-3.2.1.

12. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

28. 2. 2014

NU 3712
7

AIRCRAFT 
RESCUE AND 
FIRE-FIGHTING 
(ARFF) 
SERVICES 
IDENTIFICATION 
CATEGORIES

Identifikační 
kategorie 
letištní hasičské 
záchranné 
služby

Dohoda stanoví jednotnou 
metodu stanovení 
kategorií letištní 
záchranné a protipožární 
(ARFF) služby a uvádění 
informací do publikací pro 
ARFF.

1. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

31. 10. 2013

NU 4312
2

INTEROPERABI-
LITY OF 
LOW-LEVEL 
GROUND-BASED 
AIR DEFENCE 
SURVEILLANCE, 
COMMAND 
AND CONTROL 
SYSTEMS,  
PART II – 
Common Interface 
Requirements 
and Bit-Oriented 
Messages

Interoperabilita 
systémů 
sledování, 
velení a řízení 
vojskové 
PVO krátkého 
dosahu,  
část II – 
Specifikace 
společného 
rozhraní 
a bitově 
orientované 
zprávy

Dohoda ve druhé ze 
dvou částí stanovuje 
nutné předpoklady pro 
interoperabilitu systémů 
sledování, velení a řízení 
vojskové PVO 
krátkého dosahu  
(V PVO KD) používaných 
spojeneckými 
pozemními silami, aby 
byla možná výměna 
obrazu vzdušné situace. 
Uvádí se požadavky 
na výměnu informací, 
vojenské požadavky na 
rozhraní mezi systémy 
sledování V PVO KD, 
charakteristika bitově 
orientované zprávy pro 
výměnu obrazu vzdušné 
situace, využití technické 
architektury C3 NATO 
(STANAG 5524).

21. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno



Věstník č. 6/2013

103

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 4312
2

INTEROPERABI-
LITY OF 
LOW-LEVEL 
GROUND-BASED 
AIR DEFENCE 
SURVEILLANCE, 
COMMAND 
AND CONTROL 
SYSTEMS, 
PART I – 
Information 
Exchange 
Requirements 
(IERs) for 
developing 
common character-
oriented Message 
Text Formats 
(MTFs)

Interoperabilita 
systémů 
sledování, 
velení a řízení 
vojskové 
PVO krátkého 
dosahu,  
část I – 
Požadavky 
na výměnu 
informací 
pro vývoj 
společných 
formátů 
znakově 
orientovaných 
textových 
zpráv

Dohoda v první ze dvou 
částí definuje požadavky 
na výměnu informací pro 
interoperabilitu systémů 
sledování, velení a řízení 
vojskové protivzdušné 
obrany krátkého dosahu 
před zřízením rozhraní 
se systémem velení 
a řízení vzdušných sil 
(letectva). Uvádí se 
bezpečnost spojení, 
zkratky a akronymy, 
rozhraní, požadavky 
týkající se zpráv a postupy 
zpracování, minimální 
požadavky pro zavedení.

21. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést 

v budoucnu

nestanoveno

NU 4439
3

POLICY FOR 
INTRODUCTION 
AND 
ASSESSMENT 
OF INSENSITIVE 
MUNITIONS (IM)

Zásady pro 
zavádění 
a hodnocení 
necitlivé 
munice

Dohoda definuje zásady 
hodnocení a zavádění do 
užívání pro necitlivou 
munici. Uvádí související 
standardy pro zkušební 
postupy.

7. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

30. 6. 2015

NU 4496
1

FRAGMENT 
IMPACT, 
MUNITIONS 
TEST 
PROCEDURE

Postupy 
zkoušek 
munice na 
náraz střepiny

Dohoda stanovuje 
zkušební postupy pro 
hodnocení reakce munice 
na náraz kalibrované 
střepiny reprezentující 
střepinu bomby nebo 
dělostřeleckého granátu. 
Uvádí se standardní 
postupy pro rychle letící 
střepiny a alternativní 
přizpůsobené postupy 
pro střepiny pomalu 
letící. Postupy mohou 
být použity jako součást 
zkoušek necitlivé munice 
podle STANAG 4439 
nebo nezávisle.

7. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

30. 6. 2015



Věstník č. 6/2013

104

Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice, 
návrh

Anglický název Český název Anotace

Přistoupeno 
dne

Způsob 
přistoupení

Datum 
předpokládaného 

zavedení

NU 7162
1

STANDARDIZA-
TION OF 
PHYSICAL 
FITNESS 
MAINTENANCE 
PROGRAM FOR 
FIRE-FIGHTERS

Standardizace 
programu pro 
udržování 
tělesné 
zdatnosti 
hasičů

Dohoda stanovuje 
program udržování 
tělesné zdatnosti hasičů, 
který je založen na 
ročním přezkoušení 
a poskytuje vybavení, 
čas, vedení a technické 
zabezpečení pro dosažení 
dlouhodobého cíle. 
V příloze je uveden 
příklad s deseti úkoly 
a návodem jak mají 
být jednotlivé úkoly 
(překážky) uspořádány 
do cvičebního okruhu 
(překážkové dráhy), 
postup provedení 
přezkoušení a Borgova 
stupnice vnímané námahy.

1. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2014

NU 7181
1

STANDARD 
METHOD FOR 
AIRFIELD 
PAVEMENT 
CONDITION 
INDEX (PCI) 
SURVEYS –  
AEP-56

Standardní 
metoda zjištění 
indexu stavu 
ploch (PCI) 
letiště –  
AEP-56

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých států 
se spojeneckou publikací 
AEP-56.

20. 3. 2013
Přistoupit 
a zavést

31. 12. 2014

3. Zavedení standardizačních dohod NATO
Stupeň 
utajení 
NATO

Označení
Edice Anglický název Český název Zaváděcí 

dokumenty

Datum 
skutečného 

zavedení
NU 2126

6
FIRST-AID DRESSINGS, 
FIRST AID KITS AND 
EMERGENCY MEDICAL 
CARE KITS

Obvazový materiál první 
pomoci, lékárničky první 
pomoci a brašny pro 
neodkladnou zdravotnickou 
pomoc

ČOS 650002,  
1. vydání

1. 4. 2013

NU 2871
4

FIRST-AID MATERIEL FOR 
CHEMICAL INJURIES

Materiál první pomoci 
při zasažení chemickými 
(otravnými) látkami

ČOS 650002,  
1. vydání

1. 4. 2013

4.  Seznam nových standardizačních doporučení NATO, zrušení standardizačních doporučení NATO a zařazení návrhů 
nových vydání standardizačních doporučení NATO

a)  V březnu 2013 byla do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazena tato standardizační doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

b)  V březnu 2013 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních doporučení 
NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

c)  V březnu 2013 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto návrhy nových edicí standardizačních 
doporučení NATO:
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.



Věstník č. 6/2013

105

5.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů, schválených českých obranných standardů, českých 
obranných standardů zrušených v průběhu tvorby, zrušených českých obranných standardů a opravy textu v českých 
obranných standardech

a) Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Adresa zpracovatele

130509
1

Neutajované

MUNICE RÁŽE 30 x 173 MM Standard stanovuje jednotné požadavky 
na munici 30 x 173 mm pro účely její 
zaměnitelnosti prostřednictvím přijetí 
standardního typu munice pro použití 
v nominovaných 30mm kanónech NATO.

Vojenský technický ústav, s.p. 
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení.

b) Seznam schválených českých obranných standardů

Číslo
Vydání

Stupeň utajení
Název Charakteristika Datum 

schválení Adresa zpracovatele

167001
3

Neutajované

POŽADAVKY 
NA KONTROLU 
VÝROBY, DEFINICE 
A KLASIFIKACE 
NESHOD PADÁKŮ

Standard stanovuje požadavky na 
kontrolu výroby padáků a jejich 
součástí a standardizuje klasifikaci 
neshod, vzniklých při vývoji, výrobě 
a používání padáků. Standard obsahuje 
názvosloví týkající se padákové 
techniky.

29. 3. 2013 Vojenský technický  
ústav, s.p. 
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 - Kbely

167002
3

Neutajované

VŠEOBECNÁ 
SPECIFIKACE 
OSOBNÍCH 
VÝSADKOVÝCH 
PADÁKŮ 
S KRUHOVÝM 
A OBDÉLNÍKOVÝM 
VRCHLÍKEM

Standard stanovuje a sjednocuje 
požadavky na minimální technické 
parametry osobních výsadkových 
padáků s kruhovým a obdélníkovým 
vrchlíkem a jejich součástí. Standard se 
používá při vývoji, schvalování typové 
způsobilosti a procesu zavádění do 
používání v podmínkách AČR nových 
typů výsadkových padáků s kruhovým 
nebo obdélníkovým vrchlíkem, při 
kontrole sériově vyráběných padáků 
a kontrole padáků v průběhu jejich 
životnosti.

29. 3. 2013 Vojenský technický  
ústav, s.p. 
Mladoboleslavská 944
197 06 Praha 9 - Kbely

c) Seznam českých obranných standardů zrušených v průběhu tvorby
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument.

d) Seznam zrušených českých obranných standardů

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název Datum 
zrušení

167001
2

Neutajované

POŽADAVKY NA KONTROLU VÝROBY, DEFINICE A KLASIFIKACE NESHOD 
PADÁKŮ

29. 3. 2013

167002
2

Neutajované

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE OSOBNÍCH VÝSADKOVÝCH PADÁKŮ S KRUHOVÝM 
VRCHLÍKEM

29. 3. 2013

167004
2

Neutajované

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE OSOBNÍCH VÝSADKOVÝCH PADÁKŮ 
S OBDÉLNÍKOVÝM VRCHLÍKEM

29. 3. 2013



Věstník č. 6/2013

106

e) Opravy textu v českých obranných standardech

Číslo
Vydání
Oprava

Stupeň utajení

Název
Datum 

schválení 
opravy

167003
3
1

Neutajované

VŠEOBECNÁ SPECIFIKACE OSOBNÍCH ZACHRANNÝCH A ZÁLOŽNÍCH PADÁKŮ 4. 3. 2013

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, Náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, objednávky elektronickou poštou  
RegOS@sis.acr.

Elektronické verze ČOS jsou dostupné na intranetové adrese www.stand.acr nebo internetové adrese www.oos.army.cz.  
Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy.

Legenda:

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NS NATO SECRET  TAJNÉ

Čj. 23-9/2013-1419

Ředitel
Ing. Martin DVOŘÁK, Ph.D. v. r.

mailto:RegOS%40sis.acr?subject=
http://www.oos.army.cz


Věstník č. 6/2013

107

ČÁST B – INFORMACE

INFORMACE č. 07/13
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v dubnu 2013 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických předpisů, 
norem a postupů posuzování shody. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si vyžádat 
prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX 49

128 01  Praha 2
tel.: 224 907 219, fax: 224 907 122

e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Podrobnosti o níže uvedených notifikacích 
jsou uvedeny na 

www stránkách Úřadu 
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody

Číslo
Notifikace
G/TBT/N/

Vydaná
dne
(2013)

Výrobkový
kód

Stát Lhůta pro
připomínky

BRA/405/Add.1 2. 4. C50A Brazílie -
EU/101 2. 4. C50A EU 2. 6. 2013
EU/102 2. 4. C40A EU 2. 6. 2013
EU/103 2. 4. T00T EU 2. 6. 2013
JPN/422 2. 4. X00M Japonsko 2. 6. 2013
THA/215/Rev.1 2. 4. C50A Thajsko 2. 6. 2013
THA/415 2. 4. B10 Thajsko 2. 6. 2013
TUR/34 2. 4. C50A Turecko 2. 6. 2013
USA/151/Add.10 2. 4. X00M USA 1. 4. 2013
USA/784/Add.1 4. 4. C00C USA -
ECU/97 5. 4. T00T Ekvádor 26. 6. 2013
KOR/424 5. 4. X00M Korea 5. 6. 2013
KOR/425 5. 4. X00M Korea 5. 6. 2013
KOR/426 5. 4. X00M Korea 5. 6. 2013
QAT/308 5. 4. H30 Katar 5. 6. 2013
CAN/365/Rev.1/Add.2 8. 4. C50A Kanada 21. 5. 2013
CAN/386 8. 4. V00T Kanada 28. 7. 2013
EGY/31 8. 4. X00M Egypt 8. 6. 2013
EGY/32 8. 4. H30 Egypt 8. 6. 2013
EGY/33 8. 4. H30 Egypt 8. 6. 2013
TPKM/133 8. 4. X00M, C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

8. 6. 2013

USA/637/Add.1 8. 4. S00S USA 1. 5. 2013
USA/638/Add.1 8. 4. S00S USA 1. 5. 2013

mailto:wto.tbt@unmz.cz
http://www.unmz.cz/urad/notifikace-clenu-dohody


Věstník č. 6/2013

108

USA/807
USA/807/Corr.1

8. 4. C40C USA 20. 4. 2013

USA/808 8. 4. I40, C50A USA 6. 5. 2013
UKR/4/Add.2/Corr.1 9. 4. C50C Ukrajina -
USA/703/Add.2 9. 4. X00M USA -
USA/765/Add.1 9. 4. C70A USA -
USA/809 9. 4. C50A USA 27. 6. 2013
ZAF/161 9. 4. C50A Jihoafrická republika 21. 6. 2013
CHL/224 10. 4. X00M, S00S Chile 8. 6. 2013
CHN/169/Rev.1 10. 4. X00M Čína 10. 6. 2013
CHN/955 10. 4. C20A Čína 10. 6. 2013
CHN/956 10. 4. X00M Čína 10. 6. 2013
CHN/957 10. 4. X00M Čína 10. 6. 2013
CHN/958 10. 4. T00T Čína 10. 6. 2013
CHN/959 10. 4. T00T Čína 10. 6. 2013
CHN/960 10. 4. T00T Čína 10. 6. 2013
CHN/961 10. 4. T00T Čína 10. 6. 2013
CHN/962 10. 4. T00T Čína 10. 6. 2013
COL/182/Add.1 10. 4. C50A Kolumbie -
ISR/666 10. 4. X00M Izrael 10. 6. 2013
ISR/667 10. 4. X00M Izrael 25. 5. 2013
ISR/668 10. 4. X00M Izrael -
NZL/63/Add.1 10. 4. C00P Nový Zéland 10. 6. 2013
QAT/309 10. 4. T00T Katar 10. 6. 2013
QAT/310 10. 4. T00T Katar 10. 6. 2013
QAT/311 10. 4. T00T Katar 10. 6. 2013
USA/799/Add.1 10. 4. X00M USA 13. 5. 2013
USA/800/Add.1 10. 4. X00M USA 17. 5. 2013
USA/810 10. 4. X00M, S00S USA 19. 6. 2013
VNM/27 10. 4. C50A Vietnam 10. 6. 2013
VNM/28 10. 4. C50A Vietnam 10. 6. 2013
VNM/29 10. 4. C50A Vietnam 10. 6. 2013
VNM/30 10. 4. C50A Vietnam 10. 6. 2013
VNM/31 10. 4. X00M Vietnam 10. 6. 2013
CHN/233/Rev.1 11. 4. X00M Čína 11. 6. 2013
BRA/291/Add.3 12. 4. C10C Brazílie -
BRA/294/Add.5 12. 4. C10C Brazílie -
BRA/295/Add.3 12. 4. C10C Brazílie -
BRA/419/Add.1 12. 4. X00M Brazílie 21. 5. 2013
BRA/525 12. 4. S10S Brazílie 6. 6. 2013
BRA/526 12. 4. C10P Brazílie 9. 5. 2013
CHL/225 12. 4. X00M Chile 14. 6. 2013
COL/149/Add.1 12. 4. X00M Kolumbie -
COL/150/Add.1 12. 4. X00M Kolumbie -
COL/192 12. 4. X00M Kolumbie 8. 7. 2013
JPN/423 12. 4. S70E Japonsko 12. 6. 2013
LTU/21 12. 4. B00 Litva 12. 6. 2013
MEX/257 12. 4. X00M Mexiko 6. 6. 2013
TUR/35 12. 4. S10S Turecko -
USA/708/Add.1 12. 4. X00M USA 8. 5. 2013



Věstník č. 6/2013

109

USA/811 12. 4. T00T, S30E USA 13. 6. 2013
USA/812 12. 4. X00M USA 8. 5. 2013
CAN/374/Add.1 15. 4. T00T Kanada -
CHE/165 15. 4. C40A Švýcarsko 15. 6. 2013
CHL/226 15. 4. X00M Chile 14. 6. 2013
CHL/227 15. 4. X00M Chile 14. 6. 2013
CHL/228 15. 4. X00M Chile 18. 6. 2013
FRA/148 15. 4. X00M Francie 15. 6. 2013
CHL/224/Add.1 16. 4. X00M, S00S Chile -
RUS/17/Suppl.1 16. 4. S40E Rusko -
SGP/15 16. 4. C50A Singapur 16. 6. 2013
UKR/91 16. 4. X00M Ukrajina 16. 6. 2013
GEO/72 17. 4. X00M Gruzie -
GEO/73 17. 4. X00M Gruzie -
MEX/225/Add.2 17. 4. X00M Mexiko -
QAT/312 17. 4. C50A Katar 24. 5. 2013
BHR/286 19. 4. H30 Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/287 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/288 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/289 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/290 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/291 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/292 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/293 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/294 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/295 19. 4. C50A Bahrajn 19. 6. 2013
BHR/296 19. 4. C20A Bahrajn 19. 6. 2013
USA/727/Add.5 19. 4. C00C USA 25. 4. 2013
USA/813 19. 4. C50A USA 1. 7. 2013
IND/44/Add.1 22. 4. X00M Indie -
ARG/93/Add.2 23. 4. C50A Argentina -
ARG/186/Add.2 23. 4. C50A Argentina -
CHL/229 23. 4. X00M Chile 23. 6. 2013
CHL/230 23. 4. I10 Chile 23. 6. 2013
CHL/231 23. 4. X00M Chile 23. 6. 2013
ISR/669 23. 4. X00M Izrael 23. 6. 2013
ISR/670 23. 4. X00M Izrael 23. 6. 2013
ISR/671 23. 4. C00C Izrael 23. 6. 2013
ISR/672 23. 4. T10T Izrael 23. 6. 2013
ISR/673 23. 4. X00M, S10S Izrael 23. 6. 2013
ISR/674 23. 4. T00T Izrael 23. 6. 2013
ISR/675 23. 4. X00M Izrael 23. 5. 2013
THA/416 23. 4. X00M Thajsko -
THA/417 23. 4. X00M Thajsko -
THA/418 23. 4. X00M Thajsko -
THA/419 23. 4. X00M Thajsko -
THA/420 23. 4. X00M Thajsko -
IDN/72 24. 4. C00C, X00M Indonésie 24. 6. 2013
IDN/73 24. 4. C00C, X00M Indonésie 24. 6. 2013
IDN/74 24. 4. C00C, X00M Indonésie 24. 6. 2013



Věstník č. 6/2013

110

IDN/75 24. 4. C00C, X00M Indonésie 24. 6. 2013
IDN/76 24. 4. C00C, X00M Indonésie 24. 6. 2013
JPN/424 24. 4. T00T Japonsko 24. 6. 2013
JPN/425 24. 4. T00T Japonsko 24. 6. 2013
THA/421 24. 4. X00M Thajsko -
THA/422 24. 4. X00M Thajsko -
THA/423 24. 4. X00M Thajsko -
THA/424 24. 4. X00M Thajsko -
THA/425 24. 4. X00M Thajsko -
THA/426 24. 4. X00M Thajsko -
JPN/426 25. 4. T00T Japonsko 25. 6. 2013
TPKM/131/Add.1 25. 4. C50A Samostatné celní území 

Tchaj-wanu, Penghu, 
Kinmen a Matsu

-

UKR/92 25. 4. C50A Ukrajina -
USA/682/Add.2 25. 4. X00M USA -
BRA/481/Add.2 30. 4. X00M Brazílie -
BRA/527 30. 4. X00M Brazílie -
BRA/528 30. 4. N30E Brazílie -
BRA/529 30. 4. N30E Brazílie -
CAN/388 
CAN/388/Corr.1

30. 4. C00P Kanada 24. 6. 2013

EGY/34 30. 4. C50A Egypt 30. 6. 2013
MEX/258 30. 4. X00M Mexiko 21. 6. 2013
MEX/259 30. 4. C10C, T50T Mexiko 24. 6. 2013
PER/45 30. 4. C00A Peru 22. 7. 2013
USA/713/Add.1 30. 4. T00T, S30E USA -

Předseda ÚNMZ:
Ing. Holeček, v. r.



Věstník č. 6/2013

111

ČÁST C – SDĚLENÍ

SDĚLENÍ  ÚNMZ

o ukončení platnosti norem

ÚNMZ pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že v období od  2013-07-01 do 2013-07-31 končí platnost dále uvedených 
norem, u kterých již bylo v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost).

Označení ČSN
(třídicí znak)

Datum vydání nebo 
schválení

Název ČSN

ČSN EN 498
(06 1454)

1999-02-01 Specifikace pro spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - 
Rožně pro venkovní použití

ČSN EN 61207-1
(25 7401)

1996-01-01 Vyjadřování vlastností analyzátorů plynů - Část 1: Všeobecně

ČSN EN 60695-7-1 ed. 2
(34 5615)

2005-04-01 Zkoušení požárního nebezpečí - Část 7-1: Toxicita zplodin hoření - 
Všeobecný návod

ČSN EN 60684-3-116 a 117
(34 6553)

2004-01-01 Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - Listy 116 a 117: Vytlačované polychloroprenové trubičky pro 
všeobecné použití

ČSN EN 60684-3-209
(34 6553)

2003-11-01 Ohebné izolační trubičky - Část 3: Specifikace jednotlivých typů 
trubiček - List 209: Polyolefinové teplem smrštitelné trubičky pro 
všeobecné použití, odolné ohni, s poměrem smrštění 2:1

ČSN IEC 666
(34 6756)

2001-10-01 Zjišťování a stanovení specifikovaných přísad antioxidantů v izolačních 
olejích

ČSN EN 50181
(34 8154)

1998-02-01 Zásuvné typy průchodek nad 1 kV do 36 kV a od 250 A do 1,25 kA pro 
jiná zařízení než transformátory plněné kapalinou

ČSN EN 61558-2-3
(35 1330)

2001-03-01 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -  
Část 2-3: Zvláštní požadavky pro zapalovací transformátory pro 
plynové a olejové hořáky

ČSN EN 61558-2-5
(35 1330)

1999-07-01 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -  
Část 2-5: Zvláštní požadavky pro transformátory pro holicí strojky 
a napájecí jednotky pro holicí strojky

ČSN EN 61558-2-8
(35 1330)

2000-01-01 Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -  
Část 2-8: Zvláštní požadavky pro zvonkové transformátory 
a transformátory pro gongy

ČSN EN 60146-1-1
(35 1530)

1997-04-01 Polovodičové měniče - Všeobecné požadavky a měniče se síťovou 
komutací - Část 1-1: Stanovení základních požadavků

ČSN EN 60603-7-2
(35 4620)

2010-05-01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-2: Předmětová specifikace 
pro 8pólové, nestíněné volné a pevné konektory pro přenos dat 
s frekvencemi do 100 MHz

ČSN EN 60603-7-3
(35 4620)

2010-05-01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-3: Předmětová specifikace 
pro 8pólové, stíněné volné a pevné konektory pro přenos dat 
s frekvencemi do 100 MHz

ČSN EN 60603-7-4
(35 4620)

2005-10-01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-4: Předmětová specifikace 
pro 8pólové, nestíněné volné a pevné konektory pro přenos dat 
s frekvencemi do 250 MHz

ČSN EN 60603-7-5
(35 4620)

2010-05-01 Konektory pro elektronická zařízení - Část 7-5: Předmětová specifikace 
pro 8pólové, stíněné volné a pevné konektory pro přenos dat 
s frekvencemi do 250 MHz

ČSN EN 60133
(35 8466)

2001-09-01 Rozměry hrníčkových jader z magnetických oxidů a příslušenství

ČSN EN 60268-4 ed. 2
(36 8305)

2004-10-01 Elektroakustická zařízení - Část 4: Mikrofony

ČSN EN 197-1
(72 2101)

2001-06-01 Cement - Část 1: Složení, specifikace a kritéria shody cementů pro 
obecné použití



Věstník č. 6/2013

112

ČSN EN 197-4
(72 2101)

2004-10-01 Cement - Část 4: Složení, specifikace a kritéria shody vysokopecních 
cementů s nízkou počáteční pevností

ČSN 72 2103
(72 2103)

2002-07-01 Cement síranovzdorný - Složení, specifikace a kritéria shody

Ředitel odboru technické normalizace:
Ing. Kratochvíl v. r.



Věstník č. 6/2013

113

SDĚLENÍ 
Českého metrologického institutu 

o nabytí účinnosti opatření obecné povahy

Český metrologický institut oznamuje, že dnem 14. března 2013 nabyla účinnosti opatření obecné povahy, která 
vydal na základě § 14 odst. 1 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů:

 – 0111-OOP-C006-09 „elektronické teploměry lékařské“  
(položka 3.1.1 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů);

 – 0111-OOP-C021-11 „měřidla tlaku v pneumatikách silničních motorových vozidel s výjimkou měřidel 
tlaku používaných výlučně pro měření tlaku v pneumatikách uživateli motorových vozidel“  
(položka 2.3.3 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů);

 – 0111-OOP-C022-11 „elektroměry“  
(položky 4.1.1, 4.1.2 a 4.1.3 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů);

 – 0111-OOP-C024-11 „měřidla indexu lomu – hranolové refraktometry“  
(položky 7.2.1 a 7.2.2 přílohy vyhlášky 345/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů).

Generální ředitel ČMI:
RNDr. Klenovský, v. r.


	OBSAH Věstníku ÚNMZ 6/2013
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy
	OZNÁMENÍ č. 58/13 ÚNMZ o harmonizovaných normách
	OZNÁMENÍ č. 59/13 ÚNMZ o určených normách
	OZNÁMENÍ č. 60/13 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH HARMONIZOVANÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH HARMONIZACÍCH PLATNÝCH NO
	OZNÁMENÍ č. 61/13 ÚNMZ O ZRUŠENÝCH URČENÝCH NORMÁCH NEBO ZRUŠENÝCH URČENÍCH PLATNÝCH NOREM
	OZNÁMENÍ č. 70/13 ÚNMZ o určených normách k nařízení vlády č. 464/2005 Sb.
	OZNÁMENÍ č. 71/13 ÚNMZ o zrušených určených normách Nařízení vlády č. 464/2005 Sb.

	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 62/13 ÚNMZ o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ  ČSN
	ZMĚNY  ČSN
	OPRAVY  ČSN
	ZRUŠENÉ  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 63/13 ÚNMZ o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	EVROPSKÉ  A  MEZINÁRODNÍ  NORMY  SCHVÁLENÉ  K  PŘÍMÉMU  POUŽÍVÁNÍ  JAKO  ČSN

	OZNÁMENÍ č. 64/13 ÚNMZ o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 65/13 ÚNMZ o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 66/13 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 67/13 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 68/13 ÚNMZ o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č.  69/13 ÚNMZ o schválení typu měřidel a ES přezkoušení typu v I. čtvrtletí 2013

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 72/13 ÚNMZ o změně autorizace
	OZNÁMENÍ č. 73/13 ÚNMZ o změně autorizace
	UPOZORNĚNÍ  REDAKCE

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 06/13 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 06/13 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 07/13 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	ČÁST C - SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ  ÚNMZ o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ  ČMI o nabytí účinnosti opatření obecné povahy


